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حادثه های مترو 
زیاد نشده است؟

یکی از قطارهای مترو تهران در پایانه صادقیه، روی خط تست واژگون شد

7

پشت این خبر: »اموال »بابک زنجانی« در 
خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل 
شد« که در یک سطر جا شده؛ یک تلاش با 
مدیریت مستتر است که با درایت و به واقع 
یک مجاهدت ستودنی به سرانجام رسید. 
حل بخش مهمی از پرونده »بابک زنجانی« 
وقتی مهم تر می شود که بدانیم، اموال فعلی 
و قبلی در یک ارزیابی اولیه، حتی از همه ی 
بدهی و خسارت های متعلقه نیز بیشتر است 
که این یعنی، حقوق بیت المال تا ریال آخر 

و بلکه بیشتر محافظت شده.
در همین رابطه حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای در نشست شورای عالی 
قوه قضائیه اظهار کرد: در نتیجه تلاش ها و 
مجاهدت های همه بخش های ذیربط، اموال 
»بابک زنجانی« در خارج از کشور شناسایی 
و به تهران منتقل شد و بنا بر کارشناسی های 
اولیه صورت گرفتــه، این اموال، کفافِ 
بدهی ها و خسارت های او، خواهد بود. 
وی گفت: این محموله از اموال شناسایی 
شده »بابک زنجانی« در خارج از کشور 
که به تهران منتقل شده بنابر کارشناسی های 
اولیه، تکافوی بدهی ها و خسارات نامبرده 
خواهد بود؛ حالا اگر اموال بازگشته قبلی 
را هم اضافه کنیم؛ اضافه می آید البته من 
تاکید کرده ام که بازهم کارشناسی در این 

خصوص صورت بگیرد.
پرونده ای با عمری بیشــتر از یک دهه، 
اگرچه بارها جنجال برانگیز شد اما دستگاه 
قضائی طی مــدت زمانی که آقای اژه ای 
ریاست آن را بر عهده گرفته اند با پرهیز از 
آلوده شدن یک پرونده قضائی به بازی های 
از حاشیه های  سیاسی، دوری جســتن 
همیشه خسارت زا و مراقبت از جایگاه قضا 
با هوشمندی و عقلانیت آن را به سرانجامی 
 خیر رســانید که قطعاً دســتمریزاد و 

خداقوت گفتن نیز دارد.
کسانی که به امور قضائی اشراف دارند و 
پرونده هایی نظیر پرونده ی بابک زنجانی را 
مطالعه کرده باشند )چه داخلی و چه در 
ابعاد بین المللی( حتماً تأیید خواهند کرد 
که اساساً چنین پرونده هایی، علاوه بر ابعاد 
قضائی و حقوقی، به دلیل سنگین بودن 
دیون و ارتباطاتی که در خلال تشکیل این 
پرونده با برخی وزارت خانه ها، دستگاه ها، 
اشخاص و نیز بانک مرکزی برقرار بوده، 
ابعادی سیاسی در گستره ی ملی پیدا خواهد 
کرد و به طور طبیعی، چنین پرونده هایی که 
عنوان »ملی« را یدک می کشند به خودی 
خود، سنگینی حساسیت یک کشور را باید 

تحمل کند.
طی این ســال ها، کم نبودند کسانی که 
تلاش کردند پرونده ی موسوم به »بابک 
تخریب  برای  دســتاویزی  را  زنجانی« 
دستگاه قضائی یا حتی چهره های سیاسی 
و جناح ها قرار دهند امــا با مراقبت از 
جایگاه حســاس قضــا و عدلیه، این 
تلاش های گاه دشمنانه به هیچ نتیجه ای 
نرسید و همچنان آن پرونده، تنها در مسیر 

حقوقی دنبال شد.

حل بخش مهمی از 
پرونده بابک زنجانی 

به واقع یک مجاهدت بود!
منصور مظفری

مدیرمسئول

سرمقاله

صفحه 3

همراهــان و خوانندگان آفتاب یزد می توانند مشــکلات، دغدغه ها و 
مشاهدات خود را در قالب سوژه با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران 
آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون های 
پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه هایی بوده اما آفتاب 
یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم تر از قبل به این مهم 
بپردازد. خوانندگان محترم می توانند ایده ها و سوژه های خود را از طریق 

پیامک 3000141428 و یا تلگرام 09213553163 ارسال نمایند.

لغو حج عمره؛
چرا نه عربستان گردن می گیرد 
نه شرکت هواپیمایی کشور؟

این گزارش را بخوانید تا از سردرگمی خارج شوید گزارشی از تغییرات شیوه پرداخت یارانه، 
1تخصیص کالابرگ و محاسبه یارانه تشویقی

ادامه در صفحه 4

نمی دانم چه کسی به محمد جواد ظریف توصیه 
کرده که هرکجا دعوت شدی برو وسخنرانی کن؛ 

اما می دانم این توصیه به شدت غلط است!
اگر اهل خبر و نظر باشید متوجه خواهید شد که 
در چند هفته اخیر وزیر خارجه سابق کشورمان 
در نشست های بسیاری شرکت کرده و در همه 
آن ها هم سخنرانی هایی کرده که حاشیه ساز 
بوده است. اینکه ظریف چهره ای سیاسی است 
و باید کنش داشته باشد اصلی درست و دقیق 
است اما اینکه وی بدون هیچ فیلتری در بیشتر 

نشست ها حضور داشته باشد نیکو نیست.
در این باره چند نکتــه می خواهم عرض کنم. 

امیدوارم ایشان در این مورد تاملی بفرمایند:
-حتما سخنرانی زیاد و یابه عبارت ساده تر زیاد 
حرف زدن باعث ایجاد مشکل می شود. این مثلی 
قدیمی و درســت است. کم اما بجا حرف زدن 
بسیار توصیه شده است. ظریف در این مدت زیاد 
سخنرانی کرده و بر همین اساس هم گاف داده. 
آری؛ او به اندازه مسئولان این دولت گاف نداده 
زیرا کلاس کاری اش متفاوت است ولی همین 

مقدار گاف هم زیبنده وی نیست.
-بــرای مثــال وی در یکی از ســخنرانی های 
خود قصد داشــت به جوانان بقبولاند که تصور 
نکنند اگر مهاجرت کنند با بهشت برین مواجه 
می شــوند. این حرف درست بود ولی مثالی که 
وی آورد سرتاسر غلط بود. ظریف گفت در فرنگ 
صبح تا شــب کار می کنند تا بتوانند یک خانه 

نهایتا ۶۰ متری تهیه کنند. 

یک نکته ظریف 
در مورد ظریف

سید علیرضا کریمی

یادداشت-3

آفتــاب یزد: تغییرات اعمالی دولت در شــیوه 
پرداخت انواع یارانه ها باعث سردرگمی مردم شده و 
این ظن را برای برخی ایجاد کرده که با تصمیمات 
جدید دولت یارانه عده ای قطع شده است اما باید 
گفت که چنین نیســت بلکه دولت احتمالا برای 
کاهش فشــار بر شبکه بانکی پرداخت یارانه های 
مختلف را به صورت خاصی زمان بندی کرده است.

مثلا، یارانه بهمن تا پایــان امروز برای افرادی که 
فکر می کردند با بداقبالی از فهرســت مشمولان 
یارانه نقدی حذف شده اند واریز خواهد شد. نگرانی 
 سرپرســتان خانوار دهک ســوم تا نهم بی مورد 

بوده است.
کالابرگ همچنان به عنوان گزینه ای اختیاری در 
دسترس ۹ دهک درآمدی قرار دارد، اما تنها هفت 
دهک اول درآمدی مشمول دریافت یارانه تشویقی 
شناخته می شوند. مبلغ یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار 
تومان اســت و یارانه خانوار دهک اول تا ســوم را 
بــه نفری ۶۲۰ هزار تومــان و یارانه دهک چهار، 
پنج، شــش و هفت را به نفری ۵۲۰ هزار تومان 
افزایش می دهد. پیچیده شد نه؛ بیایید تغییرات 
جدید یارانه نقدی را با زبانی ساده مرور کنیم بلکه 
بالاخره متوجه شویم براساس تغییرات تازه اعمال 
شده، قرار است یارانه نقدی کی به حسابمان واریز 
شود، چطور از کالابرگ استفاده کنیم و چه کسانی 

مشمول یارانه تشویقی هستند؟
یارانه تشــویقی در قالب طرح فجرانه و اختصاص 
اعتبار به کالابرگ هفته گذشــته اجرا شد. مدت 
اجرای طرح فجرانه ســه ماه است و از ۱۸ بهمن 
تا ۱۸ اردیبهشت ماه ادامه پیدا می کند. واریز یارانه 
نقدی هم از این پس برای دهک اول تا ســوم در 
تاریخ ۲۵ مــاه و برای دهک چهارم تا نهم در روز 

۳۰ ماه انجام می شود.
یارانه تشــویقی در قالب کالابرگ علاوه بر یارانه 
نقــدی برای مــردم واریز می شــود و از آن تنها 
می توان برای خرید اســتفاده کــرد. اعتبار یارانه 
 تشــویقی در قالب طرح فجرانــه، بین ۱۸ تا ۲۰ 
هر ماه شارژ می شود و سرپرست خانوار در صورت 
تمایل فرصت دارد تا روز پانزدهم ماه با مراجعه به 
فروشگاه های مجاز نسبت به خرید ۱۱ قلم کالای 

مشخص در فهرست کالابرگ اقدام کند.
یارانه تشویقی قبلا به خانواری تعلق پیدا می کرد 
که عوض برداشــت از عابربانک، یارانه نقدی خود 
را به خرید در قالب طــرح کالابرگ الکترونیکی 
اختصاص بدهد. سرپرســت خانــوار دهک چهار 
تا هفت باید حداقل ۸۰ هــزار تومان از یارانه هر 
عضو را در طرح کالابــرگ هزینه می کرد، اما در 
طرح فجرانه شــرط اســتفاده از کالابرگ حذف 
شــده و خانوار می تواند ۲۲۰ هــزار تومان خرید 
 یارانه اضافی را به خرید ۱۱ قلم کالای اعلام شده 

اختصاص دهد.
یارانه تشویقی برخلاف تصور، تنها در یک مرحله 
تخصیــص پیدا نمی کند و سرپرســت خانوار در 
صورت تمایل می تواند آن را طی چند نوبت یا به 

مرور در فروشگاه های متصل به طرح خرج کند.
براساس گزارش فرارو، اعتبار یارانه تشویقی ۲۲۰ 
هزار تومانی هر عضو خانوار را می توان برای خرید 
۱۱ قلم خوراکی از جمله مرغ، گوشت قرمز، برنج، 
روغن، ماکارونی، شــیر، پنیر، ماست، قند و شکر، 
تخم مرغ و حبوبات هزینه کرد. قیمت روز ســبد 
کامل کالابرگ، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان تخمین 

زده می شود.
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بوی کودتا 
می آید؟

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان )هفته نامه آفتاب حقوقی در 8 صفحه ضمیمه آفتاب یزد امروز می باشد(

نماینده مردم تهران:

نماینده مردم مرودشت:

رئیس مجلس:

دنا پلاس، شاسی بلند 

و خانه سازمانی 

نگرفتم

بعد از انتخابات 

قصه خودروهای کارکرده 

به نتیجه مطلوب می رسد

۱۹ وعده انتخاباتی 

در مجلس یازدهم 

محقق شده است

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

در آفتاب حقوقی امروز بخوانید:

ضرورت نقشۀ راهِ بهبودِ

زیرساخت های کریدور میانی

براســاس اصل قانونی بودن جرم و مجازات ها، 
اعمال، کــردار و همچنین تــرک فعلی جرم 
محسوب می شود که در قانون برای آن مجازات 
تعیین شده باشد و به بیان دیگر آن فعل یا ترک 
فعل را بزه تلقی نمایند و بالطبع آنرا قابل مجازات 
بدانند و در خصوص یکسری از مرتکبین جرائم 
که مباشرتی در ارتکاب جرم ندارند طبق ماده 
۱۲۶ قانون مجازات اسلامی؛ اینگونه افراد معاون 
جرم محسوب می شوند؛ که این افراد عبارتند از:

الف - هرکس، دیگری را ترغیب، تهدید، تطمیع، 
یا تحریک به ارتکاب جرم کند یا با دسیسه یا 
فریب یا سوء اســتفاده از قدرت، موجب وقوع 

جرم گردد.
ب - هرکس وســایل ارتکاب جرم را بسازد یا 
تهیه کند یا طریــق ارتکاب جرم را به مرتکب 

ارائه دهد.
پ - هرکس وقوع جرم را تسهیل کند.

تبصــره - برای تحقق معاونت در جرم، وحدت 
قصد و تقــدم یا اقتران زمانی بین رفتار معاون 
و مرتکب جرم شرط است. چنانچه فاعل اصلی 
جرم، جرمی شدیدتر از آنچه مقصود معاون بوده 
است مرتکب شود، معاون به مجازات معاونت در 

جرم خفیف تر محکوم می شود.
لــذا در قضیه اخیر کوروش کمپانی، نیز باید با 
درنظر گرفتن این موضــوع که تبلیغات افراد 
مشــهور جامعه، در ترغیب خریداران بی تاثیر 
نبوده و وجود آنان، موجب این موضوع می گردید 

که با اطمینان خاطر به خرید اقدام نمایند و... 

تسهیل کنندگان جرم، به عنوان 
معاون قابل تعقیب خواهند بود

محمدعلی طیبی سورکی
وکیل پایه یک دادگستری ومشاور حقوقی

یادداشت-1

اژدهای زرد با تلاش های مستمر توانسته خود 
را در جامعه اقتصاد جهان شناســانده و جایگاه 
قابل توجهی را به دســت آورد. اعتدال سیاسی 
در عرصه جهانی، توانســته چیــن را به قدرت 
دوم و حتــی در برخی از موارد اول تبدیل کند. 
صنایع نظامی، فناوری نانو، بخش شــیمیایی 
و غذایــی و شــرکت در پیمان های صنعتی و 
ساختمانی توانسته چین را به یکی از قطب های 
سرمایه داری جهان تبدیل کند. از افکار مائو تا 
امروز چین با حفظ مشی مردمی خود توانسته 
در باشگاه تسلیحات اتمی، همدوش قدرتهای 
اروپایی حرکت کند. البته جمعیت بیش از یک 
میلیاردی چین آوانس مناســبی برای پیشبرد 
اهداف سیاســی و اقتصادی این قدرت آسیایی 
شده است. مشــارکت در پیمانهای ساختاری 
از ابنیه تا جاده ها و راه آهن و ســیلوهای نوین، 
توانسته چین را در صف پیمانکاران بین المللی 
قرار دهد. بعد از تحریم های ظالمانه و غیر انسانی 
آمریکا و ایادی جرارش، چین با شرکت در بازار 
نفت و پیمانهای پتروشیمی، هم سود مناسبی 
برای خود کســب نمود و هم مســاعدت های 
مناســبی به ایران نمود. اخیرا در رسانه شایع 
و مطرح شــده که قرار اســت چین در صنایع 
ساختمانی کشور در طراحی و ساخت مشارکت 
نماید که برای کشــوری مثل ایران که نیروی 
کار نیمه متخصص و گاهی متخصص مناسب 
و کافی دارد اســتفاده از نیروهای غیر ایرانی به 

چالش کشیدن بازار کار می باشد. 

درباره 
خانه چینی

مجید ابهری
رفتار شناس

یادداشت-2
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آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

چگونه 
دل درد کودکان را 

درمان کنیم؟
6
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حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در نشست شورای عالی قوه قضائیه خبر داد 

انتقال اموال »بابک زنجانی« 
به داخل کشور

صفحه 2

گزارشی از تغییرات شیوه پرداخت یارانه، تخصیص کالابرگ و محاسبه یارانه تشویقی

این گزارش را بخوانید تا از سردرگمی خارج شوید

چهره های مشهور باید 
پول های تبلیغات کوروش کمپانی را 

به دولت بدهند

آفتاب یزد در گفت و گو با »پیرمحمدملازهی« 
گزاره های پیش روی پاکستان 

پس از برگزاری انتخابات را بررسی می کند

سخنگوی قوه قضاییه:
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آفتاب یزد: حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، طی سخنانی 
در نشســت شــورای عالی قوه قضائیه، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه 
بویژه نیمه شــعبان ولادت حضرت بقیة الله الاعظم )عجل الله تعالی 
فرجه الشــریف( اظهارکرد: حضرت بقیة الله الاعظم )عجل الله تعالی 
فرجه الشــریف( کاری را بــه اتمام خواهند رســاند که غایت همه 
انبیاء و اوصیاء بوده اســت و آن، عدالت گســتری در همه ساحت ها 
و شئون است؛ امیدواریم که پرچم انقلاب اسلامی که به دست امام 
خمینی)ره( افراشته شد و امروز در دستان رهبر معظم انقلاب است، 

به دستان مبارک حضرت حجت )عج( برسد.
رئیــس قوه قضائیه در ادامه نشســت امروز خبــر داد که در نتیجه 
تلاش هــا و مجاهدت های همــه بخش های ذیربط، امــوال »بابک 
زنجانی« در خارج از کشــور شناســایی و به تهران منتقل شد و بنا 
بر کارشناســی های اولیه صورت گرفته، این اموال، کفافِ بدهی ها و 

خسارت های او، خواهد بود.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: این محموله از اموال شناسایی شده 
»بابک زنجانی« در خارج از کشــور که به تهران منتقل شده بنا بر 
کارشناسی های اولیه، تکافوی بدهی ها و خسارات نامبرده خواهد بود؛ 
حالا اگر بازگشت اموال قبلی را هم افزون کنیم؛ اضافه می آید. البته 
من تاکید کــرده ام که باز هم کارشناســی در این خصوص صورت 

بگیرد.
رئیس عدلیه در ادامه به تبیین و تشــریح سیر رسیدگی به پرونده 
»بابک زنجانی« پرداخت و گفت: از جمله پرونده های نسبتاً جنجالی 
و مهــم ما در یک دهه اخیر، پرونده »بابک زنجانی« بود؛ در ســال 
۱۳۹۱ ابتدائاً گزارشــی واصل شد که نامبرده مقدار معتنابهی ارز از 
بانــک مرکزی دریافت کرده و به مقداری که باید مابه ازای این ارز را 
می رســانده، نرسانده و غیر از آن، میزانی از آن ارز را در بازار آزاد به 
فروش رسانده است؛ همچنین در یک بخش دیگر نیز نفت دریافت 
کرده بود که باید مابه ازای آن را برمی گرداند، اما از این کار استنکاف 

کرده است.
قاضی القضات ادامه داد: علی ایحال، پرونده مزبور در مجتمع اقتصادی 
تشکیل شد و سروصدای زیادی هم به پا کرد چرا که مبلغ مورد ادعا، 
ســنگین و بالا بود و جا داشت آن سروصدا ها ایجاد شود؛ در همان 
زمان گزارشی از »وزارت نفت« و مرجعی دیگر واصل شد و تقاضای 
ممنوع الخروجی »بابک زنجانی« مطرح شــد؛ سپس، اعلام شد که 
متهــم ادعا کرده که اموال را برمی گرداند؛ فلــذا اموالی را در داخل 
کشــور معرفی کرد که البته آن اموال هم با مشکلاتی مواجه شد از 
جملــه زمین واقع در منطقه »ایران زمین« در »شــهرک غرب«؛ با 
بررسی های صورت گرفته معلوم شد که در همان زمین نیز تخلفاتی 

صورت گرفته است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: سپس، با بررسی های 
صورت گرفته مشخص شد که افرادی از وزارت نفت، ثبت و خودِ آن 

طرف و برخی واسطه ها درخصوص مصالحه و نقل و انتقال اموال، باز 
تخلفــات و اقدامات مجرمانه ای انجام داده اند؛ فلذا یک پرونده دیگر 

هم در این راستا تشکیل شد.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: علی ایحال، پرونده مزبور سنگین شد و 
در سال ۱۳۹۲ منجر به بازداشت »بابک زنجانی« شد و معلوم شد که 
نامبرده قصد مصالحه و پرداخت اموال را ندارد. با بازداشت مشارالیه، 
اقدامات پرحجمی در دســتگاه قضائی انجام گرفت چرا که ابعاد این 
پرونده بسیار پیچیده و سنگین بود؛ از شناسایی اموال متهم در داخل 
و خارج از کشور تا پیگیری موضوع و رصد و تحصیل دلیل؛ گوشه ای 

از اقدامات قضائی در این مرحله بود. 
رئیس دســتگاه قضا گفت: بابک زنجانی، در سال ۱۳۹۴ در دادگاه 
بدوی محکوم شــد؛ پس از محکومیت بــدوی، وی اعتراض کرد و 
پرونده به دیوان عالی کشــور رفت؛ در آذرمــاه ۱۳۹۵ دیوان عالی، 
رأی صادره را ابِرام و تأیید کرد؛ البته با این قید که اگر محکوم علیه 
کلیه اموال را مسترد گرداند می تواند از ارفاقات ذیل ماده ۱۱۴ قانون 

مجازات اسلامی بهرمند گردد.
رئیس عدلیه بیان داشــت: پس از اعلام نظر دیوان عالی، مجموعه 
دادگســتری معطوف بر بازگرداندن اموال »بابک زنجانی« شــد. در 
ایــن مرحله، نامبرده اعلام کرد که در فلان کشــور، ۴ میلیارد دلار 
موجودی دارم؛ او از ۵ الی ۶ کشــور نــام برد که در آن ها وجوهاتی 
دارد و اسنادی را هم در این رابطه ارائه کرد؛ اما نمی شد به این اسناد 
اعتماد کرد چرا که نامبرده قبل از بازداشــت، مطالبی ارائه کرده بود 

که خلاف از آب درآمده بودند.
قاضی القضات گفت: علی ایحال، هیئت هایی متشــکل از بخش های 
ذیربط، به کشور های مورد ادعای »بابک زنجانی« اعزام می شدند، اما 
اموال و وجوهاتی از او نمی یافتند؛ همچنین افراد مختلفی نیز واسطه 
شدند که می توانیم اموال نامبرده را شناسایی و مسترد کنیم؛ حتی 
در آن مقطــع که من معاون اول قوه قضائیه بودم، چند مورد در این 

خصوص به خودِ من مراجعه کردند.

حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای اظهار داشت: در این 
خصوص، دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی نیز تلاش هایی انجام دادند 
و مســیر هایی را طی کردند؛ در مقطعی »وزیر اطلاعات« اعلام کرد 
اگــر متهــم را در اختیار ما قرار دهید ما تکلیف اموال او را روشــن 
می کنیم لذا مدت طولانی متهم به دســتگاه مزبور تحویل داده شد؛ 
البته ما در این مقطع تاکید داشــتیم که متهم را آزاد نمی کنیم، اما 
در داخل زندان می توانید امکانات لازم را در راســتای شناســایی و 
بازگرداندن اموال، در اختیار او قرار دهید؛ پس از آن دستگاه امنیتی 
دیگری آمد و باز هم هدف نهایی تحقق نیافت و غیر از اموال داخلی 
»بابــک زنجانــی« و ۲ الی ۳ اموال منقــول از او در خارج که البته 
آن ها هم تعارضاتی داشت، اموال دیگری از مشارالیه شناسایی نشد؛ 
اموال شناسایی شده از نامبرده نیز طبق اعلام »وزارت نفت« و »بانک 
مرکزی« تکافوی بدهی »بابک زنجانی« و خســارات مرتبط با آن را 

نمی کرد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: در مرحله بعدی، جمعی از اشخاص از 
یک دستگاه مسئول آمدند و گفتند ما می خواهیم در جهت شناسایی 
و بازگردانــدن اموال »بابک زنجانــی« کار جدیدی را آغاز کنیم؛ ما 
اعلام کردیم از این امر اســتقبال می کنیم البته من یک اولتیماتوم 
دادم و ظرف زمانی مشخصی را تعیین کردیم که اگر باز هم ادعا های 
محکوم علیه به اثبات نرســید و اموالی از او شناسایی و مسترد نشد 
که تکافوی بدهی هایش را بدهــد، حکم قطعی و قانونی در قبال او 

اجرایی خواهد شد. 
رئیس دســتگاه قضا گفت: مدت تعیین شده برای بازگرداندن اموال 
»بابک زنجانی« یک بار تمدید شد؛ تا اینکه چند وقت پیش، نامبرده 
اعلام کرد قصد همکاری دارم و نشــانه هایی از صدق او آشکار شد و 
اموال قابل توجهی را معرفی کرد. نهایتاً محموله اموال به تهران منتقل 
شده و حسبِ کارشناسی های اولیه، این محموله تکافوی بدهی ها و 
خسارت های »بابک زنجانی« را می دهد؛ البته بنده تاکید کرده ام که 
مجدداً کارشناسی صورت گیرد؛ با »وزارت نفت« و »بانک مرکزی« 
نیز صحبت شده و آن ها نیز مراجعه کرده و اموال را رویت کرده اند. 

رئیس عدلیه همچنین روز سربازان گمنام امام زمان )عج( را به کلیه 
سربازان گمنام که پیوسته برای حفظ و تحکیم امنیت کشور و مردم 
مشغول مجاهدت هستند تبریک و تهنیت گفت و از هماهنگی کلیه 
دســتگاه ها و بخش های امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی برای برقراری 

امنیت کامل در مراسم یوم الله ۲۲ بهمن تقدیر کرد.
رئیس دستگاه قضا همچنین حضور پرشکوه مردم در سراسر کشور 
در یوم الله ۲۲ بهمن را عزت آفرین و خنثی کننده توطئه های دشمنان 
دانســت و از آحاد مردمی انقلابی و متدین ایران اســلامی به سبب 
حماسه سازی در جشن انقلاب قدردانی کرد و اعلام داشت که حضور 
پرشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، مسئولیت کارگزاران نظام را 

سنگین تر کرده است.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه خبر داد 

انتقال اموال »بابک زنجانی« به داخل کشور
این محموله از اموال شناسایی شده »بابک زنجانی« در خارج از کشور که به تهران منتقل شده بنا بر کارشناسی های اولیه، 

تکافوی بدهی ها و خسارات نامبرده خواهد بود؛ حالا اگر بازگشت اموال قبلی را هم افزون کنیم؛ اضافه می آید. 
البته من تاکید کرده ام که باز هم کارشناسی در این خصوص صورت بگیرد

خبر
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۱۱۲0- نمی دانیم اگر پروژه ساخت مسکن 
را به چینی ها واگذار کنند می توان امیدوار 
به ساخت سریع تر مســکن و همین طور 

کاهش قیمت مسکن بود یا خیر؟ 
۱۱۳۱- قطری ها سرمایه گذاری های زیادی 
در کشــورمان در پروژه های مختلف مثل 
فوتبال انجام دادند. این ســرمایه گذاری ها 
هم با هدف پیشــرفت انجام گرفته. آنها در 
جام ملت ها هم از میزبانی خود سود کلانی 

بردند. 
۱۱۴۵- بــه چــه دلیــل عنــوان کردند 
زمــان واریــز یارانه های نقدی ســیصد و 
تغییر می کند؟ برخی  چهارصدهزارتومانی 
افراد روی یارانه ها در همان زمان مشخص 

حساب باز کردند. 
۱۲0۵- شاید انتشــار اوراق سپرده با سود 
۳0 درصدی بتواند یک بازوی سیاستگذاری 
برای کنترل نرخ ارز باشد. چون مردم هم تا 

حدودی از این طرح استقبال کردند. 
? بیمــاران، با محبت پزشــکان درمان 
می شــوند! متاســفانه درمانگاه های مغز و 
اعصاب، دستگاه گوارش، نوار و شستشوی 
گوش بیمارســتان دولتی امیراعلم تهران 
همگی در طبقه ســوم ســاختمان مجاور 
بیمارستان اســت و به دلیل کمبود فضای 
ســالن انتظار )همان طوری که در تصویر( 
مشاهده می کنید، نمونه ای از بی نظمی در 
این مرکز درمانی دولتی است. بیماران مغز 
و اعصــاب به آرامش و ســکوت نیاز دارند. 
تصویر ارســالی دوشنبه مورخ ۲۳ بهمن از 
سالن انتظار گرفته شــده، عده ای بیماران 
به علت کمبود صندلی ســاعت ها ســرپا 
ایســتادند. بدتر این که بیمارانی که برای 
متخصص مغز و اعصاب از مدت ها قبل وقت 
گرفته اند و ســاعت ۱۱:۳0 نوبت داشتند، 
متخصص مغز و اعصاب ســاعت ۱۲:۵0 به 
اتاق معاینه مراجعه کردند. بیمه شــدگان 
تامین اجتماعی هر ماه مبلغ قابل توجهی از 
حقوق شان بابت خدمات بیمه کسر می شود، 
اما خدمات رسانی به آنان نامطلوب و موجب 
نارضایتی آنان می شود. چرا آنچنان نظارتی 

بر اینگونه مراکز دولتی وجود ندارد؟

? چنــد روزه در فضای مجــازی برخی 
دلالان خودرو درباره خرید کد ملی از مردم 
می خواهند کد ملی شان را بفروشند تا آن ها 
بتوانند برای واردات خودرو اقدام کنند. در 
حالی که خبری از سوی خبرنگار اقتصادی 
ایرنا، در گوگل به شــرح زیر بارگذاری شد: 
»در اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهــران در اطلاعیه ای تصریح کرد: 
پیرو شــایعاتی که اخیراً در خصوص خرید 
و فــروش کد ملی اشــخاص حقیقی برای 
موضوع واردات و ثبت نام خودرو رواج یافته، 
بدینوسیله این اتحادیه ضمن تکذیب این 
موضوع به مردم هشــدار می دهد هرگونه 
واگذاری کدملی و ســایر مــدارک مرتبط 
تحت هر عنوان و قرارداد به شــخص ثالث 
تخلف و موجب سوءاستفاده افراد سودجو 
اســت و عواقب سنگین حقوقی، کیفری و 
مالیاتی در پی خواهد داشت؛ لذا خواهشمند 
است با هوشیاری و اطلاع رسانی به سایرین 
از بــروز مشــکلات و تبعــات صنفی آن 
جلوگیری کنید.« این گونه خبرهای مهم 
و حساس بهتر است از طریق صدا و سیما 
به مردم اطلاع رســانی شود. /علی اکبر، ف 

از تهران
? مــردم وقتی که از ســرکار به خانه باز 
می گردند، انتظار دارند تلویزیون سریال یا 
فیلم های پرمحتــوا و آموزنده و برنامه های 
شــاد و جذاب پخش کند تا خستگی شان 
از بیــن رفته و صبح روز بعــد با روحیه و 
نشاط به محل کارشــان بروند. در صورتی 
کــه برنامه هــای تلویزیون شــاد و جذاب 
نیستند، کِسل کننده اند و برای بینندگان 
هیچ جذابیتی ندارد. بی محتوایی برنامه های 
تلویزیــون و نادیده گرفتن مخاطبان باعث 
می شود خانواده ها به ماهواره متوسل شوند. 
آقای مظفری که فردی مردمی هستند حق 
داشتند از منافع مردم دفاع کنند و بیراه هم 

سخن نگفتند. /فرخی پور
? صدا و ســیما در مورد برخی مراسم از 
جملــه راهپیمایی ۲۲ بهمن یا ســفرهای 
اســتانی رئیس جمهوری واقعا سنگ تمام 
می گــذارد، اما بــرای بالا بــردن کیفیت 
برنامه ها آنچنان تلاش درخور توجهی انجام 
نمی دهد. به عنوان نمونه چرا ســریال های 
شــبکه ای فیلم پرتکرار است؟ بودجه باید 

در اختیار رسانه ای قرار گیرد که به کیفیت 
محتوا بپردازد. وقتی هنرمندان و بازیگران 
به عنــوان مجری ایفای نقــش می کنند، 
برای بینندگانی که آنان را به عنوان بازیگر 
/الناز  می شناسند، آنچنان جذابیتی ندارد. 

قاسمی - لیسانس حقوق
? آقای حســن نجفی سولاری ۲۳ بهمن 
در مناظــره تلویزیونــی با آقــای مظفری 
مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد گفتند که 
خبرنگاران یا گزارشــگران صدا و سیما در 
مناطق سردسیر یا گرمسیر، تلاش مضاعفی 
برای تهیه خبــر و گزارش انجام می دهند. 
وقتی کسی شــغل خبرنگاری را انتخاب و 
کار می کند، از حقوق و مزایای شــغلی اش 
مطلع است و هر کاری دردسرهای خود را 
دارد. خبرنگاران و گزارشگران مطبوعات هم 
برای تهیه خبر نه رپرتــاژ و آگهی، به این 
گونه مکان ها می روند، اما خدمات شان مانند 
تلاشگران صدا و سیما به چشم نمی آید. در 
حالی که صدا و سیما در تمام شهرستان ها 
و اســتان ها، خبرنگار دارد چه لزومی دارد 
برای تهیه خبر یا گزارش از تهران خبرنگار 
و گزارشــگر اعزام می کنند و ســفر آن ها، 
هزینه های جانبی هــم در بر دارد. /اکبر از 

تهران
? دوشــنبه مورخه ۹ بهمــن به معاونت 
اجتماعــی کلانتــری ۱۱0 شــهدا تهران 
مراجعه داشتم. از حســن نیت، مشاوره و 
راهنمایی های خیرخواهانه معاونت مربوطه 

سپاسگزاری می کنم. ش. /فرج زاده
? رسیدگی، عصب کشــی، جرم گیری و 
حتی کشیدن دندان در مطب دندانپزشکان 
هزینه بالایــی دارد. مراکز تامین اجتماعی 
از ارائه خدمات تخصصی به بیمه شــدگان 
تامین اجتماعی خودداری می کنند. مردم 
قدرت پرداخت این گونه هزینه ها را ندارند. 
چرا وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی برای درمان 
بیمارانی که مشــکل دنــدان و لثه دارند، 

تمهیداتی نمی اندیشند؟ /اکبر از تهران
? وقتی بیــکارم و درآمدی ندارم و دختر 
۵ســاله ام نزد پدر و مادرم زندگی می کند 
و خودم ســربار والدینم هستم، چگونه ۵۱ 
ســکه باقیمانده مهریه همسرم که طلاق 

گرفته، پرداخت کنم؟ /شاهین
? نابرابری دَخل و خَرج؛ شوهرم بازنشسته 
یکی از مراکــز فرهنگی و زیــر مجموعه 
ســازمان تامین اجتماعی تهران است، هر 
ماه مبلغ ۱0 میلیون تومان حقوق می گیرد. 
متاســفانه گرانی، مشــکلات اقتصادی و 
هزینه های بالای زندگی در شــهری مانند 
تهران باعث نابرابری دَخل و خَرج ما و بقیه 
بازنشستگان شــده است. این در حالیست 
که حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی 
بازنشســتگان  ۱0میلیون تومان و حقوق 
شــرکت برق بیــش از ۲0 میلیون تومان 
است. این همه تفاوت حقوق بازنشستگان 
بــرای چیســت؟ منظورم از نوشــتن این 
 موضوع حسادت نیست، بلکه رفع تبعیض و 
بالا بــردن حقــوق بازنشســتگان تامین 

اجتماعی است. /فاطمه فرخی پور
? دســتگاه کارت بلیت دیواری ســمت 
راســت، ابتــدای خروجی ایســتگاه مترو 
شهدای تهران به علت نقص فنی غیرفعال 
است. از مسئولان مترو تقاضای تعمیر آن را 

دارم. /شاهین فرج زاده
? گرانــی افسارگســیخته و مشــکلات 
معیشــتی مردم توسط مســئولان نادیده 
گرفته شــده و هر روز که می گذرد فشــار 
اقتصــادی بیشــتر خودنمایــی می کند. 
ضعف های مدیریتی و بی توجهی به این گونه 
مسائل، نارضایتی خانواده های کم درآمد و 

به ویژه بازنشستگان را به همراه دارد.
? دســتگاه های عابر بانک کمتر از پنجاه 
هزار تومان بــه دارندگان کارت بانکی پول 
نمی دهند و برخی از دســتگاه ها هم هیچ 
پولی ندارند. هدف از راه اندازی دســتگاه ها 
پیشگیری از ازدحام مراجعان به بانک ها یا 

سرگردانی مردم است؟ /علی کلاته
? نارضایتی از تغییر زمان واریز یارانه های 
نقدی: بیستم هر ماه خانواده های کم درآمد 
در انتظار واریــز یارانه نقدی بودند. گرچه 
مبلغ یارانــه نقدی در مقایســه با برخی 
کشــورها از زمین تا آســمان اســت، اما 
دهک های پایین جامعه دل شــان به این 
خوش بود با دریافــت آن قبوض مصرفی 
آب، بــرق، گاز و تلفــن را پرداخت کنند. 
برخی کاســبان دوره گرد برای کمک به 
اقشار کم بضاعت با فروش اجناس به طور 
اقســاطی هر ماه در مقابل محل سکونت 
مشتریان خوش حســاب توقف می کردند 
تا آن ها اقساط شــان را پرداخت کنند. اما 
تغییرات ایجاد شده توسط ستاد هدفمندی 
 یارانه ها، موجب مشکلات فراوانی برای اقشار 
ندار و کم درآمد شــده و خانواده ها از این 
کار ناراضــی اند. چرا اینگونه مســائل در 
دوران ریاســت جمهوری رئیســی اتفاق 

افتاده است؟ 
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

< دنا پلاس، شاسی بلند و خانه سازمانی نگرفتم
نماینده تهران در مجلس با اشاره به عملکردش در چهار سال مجلس 
یازدهم گفت: از منظم ترین نماینده ها بودم؛ دنا پلاس، شاسی بلند و 
خانه ســازمانی نگرفتم و کار مردم را پیگیری کردم. علی یزدی خواه 
در اجــلاس انتخاباتی حــزب موتلفه گفت: ســهم فرهنگ از کل 
 بودجه عمومی کشــور از ابتدای مجلس یازدهــم کمتر از ۴/۱ بود.

یکــی از علت های عمده معضلات فرهنگی ضعف ســهم فرهنگ از 
بودجه عمومی اســت و تــا دولت بودجه اختصــاص ندهد، اتفاقی 
نمی افتد لذا مجلس یازدهم شــرکت های دولتی و بانک ها را مکلف 
کرد که یک درصد از هزینه های در طول سال را به فرهنگ اختصاص 
بدهند. وی با اشــاره به عملکرد مجلــس یازدهم گفت: قانون اقدام 
راهبردی لغو تحریم ها در پاسخ به اقدام غیرقانونی ترامپ در خروج از 
برجام را تصویب کرد. یزدی خواه تصویب قانون جوانی جمعیت را از 
دیگر اقدامات مجلس یازدهم برشمرد و گفت: دو قانون برای واردات 
خودروهای نو و کارکرده برای تنظیم بازار خودرو تصویب شد. وی با 
بیان اینکه مصوبه دیگر مجلس افزایش حقوق سربازان است، افزود: 
قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و حذف امضاهای طلایی، 
افزایش یارانه هاو افزایش بودجه تحقیقاتی دانشــگاه ها نیز از جمله 
مصوبات مجلس یازدهم به شمار می آید. نماینده تهران در مجلس 
همچنین با اشاره به عملکردش در چهار سال مجلس یازدهم گفت: 
از منظم ترین نماینده ها بودم؛ دنا پلاس، شاسی بلند و خانه سازمانی 
نگرفتم و کار مردم را پیگیری کردم. ۴۶0 مورد نامه هموطنان از سایر 
استان و ۷000 درخواســت از مردم تهران را پیگیری کردم. وی در 
پایان بیان کرد: ان شاءالله انتخاباتی پرشور و مثال زدنی با مشارکت 
حداکثری خلق و دل رهبری شاد شود تا کشور در سایه مشارکت به 

حداکثر اقتدار در صحنه های داخلی و خارجی برسد. /ایسنا

< بعد از انتخابات قصه خودروهای کارکرده به نتیجه مطلوب می رسد
یک نماینده مجلس گفت: به شــخصه خیلی خوشحال می شوم که 
شاهد باشــیم به قدری واردات انجام شده که دیگر انبارها جا برای 
ماشین های وارداتی غیرچینی جا نداشته باشد. جلال رشیدی کوچی 
نماینده مردم مرودشــت در مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
اظهارنظر رئیس سازمان توسعه تجارت که گفته بود »به نظر می رسد 
طی چنــد روز آینده آتی به حدی خودرو وارد خواهد شــد که در 
فضای انبار برای نگهداری خودرو جهت ترخیص از گمرک به مشکل 
خواهیم خورد.«، گفت: ما که خیلی امیدواریم این اتفاق رقم بخورد و 
برای تحقق چنین موضوعی خیلی پیگیری کردیم و امیدوارم این بار 
دیگر مانند دفعات قبل فقط حرف نباشد. چون تا الان اگر به حرف 
عزیزان بود باید ۲00 هزار خودرو تا آخر ســال وارد کشور می شد اما 
آن چیزی که من هم اطلاع پیدا کردم به نظر می آید خودروهایی که 
ثبت ســفارش شده بود و تولید شده در حال ارسال است. وی ادامه 
داد: امیدواریم این اتفاق برای مردم رخ دهد، من به شــخصه خیلی 
خوشــحال می شوم که شاهد باشیم به قدری واردات انجام شده که 
دیگر انبارها برای ماشین های وارداتی غیرچینی جا نداشته باشد. عضو 
کمیســیون امور داخلی کشور در واکنش به این سوال که »احتمال 
می دهید بعد از انتخابات مجلس، دولت واردات را تســهیل کند؟«، 
عنــوان کرد: من خیلی امیدوارم بعــد از انتخابات قصه خودروهای 
کارکرده به نتیجه مطلوب برســد و حتما این اتفاق رخ خواهد داد، 
حالا برد سیاسی را دولت می خواهد بهره برداری کند و بعد از انتخابات 
باشد یا نه، من خیلی به این موضوع ورود نمی کنم، نکته ای که دارای 
اهمیت اســت این است که خروجی این موضوع به نفع مردم باشد. 
رشیدی کوچی در پاسخ به این سوال که »شما در نظر داشتید بعد 

از خودرو به حوزه مسکن ورود کنید، اگر وضعیت ردصلاحیت فعلی 
پایــدار بماند، بعد از انتخابات تا خرداد وارد این حوزه می شــوید؟«، 
گفت: احتمال این اتفاق خیلی ضعیف است چون مسکن یک حوزه 
بزرگ و خاص است و با یکی دو ماه کار چندان به نتیجه نمی رسد و 
من نگران این هستم که اگر بخواهم در این موضوع برای یکی دو ماه 
ورود کنم بیشتر جنبه تبلیغاتی اش مدنظر عزیزان قرار بگیرد چون 

قطعا به نتیجه نخواهد رسید. /ایلنا

< تنها خروجی انفعال در انتخابات تضعیف وحدت ملی 
        و بازی در زمین دشمن است

عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اســلامی با تاکید بر اینکه تنها 
خروجی انفعال در انتخابات تضعیف وحدت و انسجام ملی و بازی در 
زمین دشمن است، گفت: موافقان و منتقدان وضع موجود با آرای خود 
نسبت به حفظ شرایط یا تغییر آن نقش آفرینی کنند چون انفعال در 
انتخابات منجر به ایجاد دستاوردی در این زمینه نمی شود. محسن 
پیرهادی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفت: انتخابات فصل 
اثرگذاری مردم در فضای سیاسی و اجتماعی کشور است؛ انتخابات و 
رقابت های انتخاباتی عرصه بروز و ظهور اختلاف سلایق و رویکردهای 
موجود در جامعه است لذا تقابل و تضارب این اختلافات باید منجر به 
انتخاب اصلح ترین افراد برای ایفای نقش نمایندگی مردم شود. وی 
ادامه با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری درباره اهمیت انتخابات و 
اینکه »انتخابات رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی و راه اصلاح کشور 
اســت«، گفت: همانطور که ایشان تاکید کردند کسانی که به دنبال 
ترمیم و حل مشــکلات هستند، باید به انتخابات رو کنند، بنابراین 
صندوق آرا گذر اصلی به سمت حل مسائل و مشکلات کشور است و 
هیچ رویکردی نمی تواند موثرتر از خروجی صندوق رای، نشان دهنده 
و تامین کننده خواسته ها و نیازهای جامعه باشد. پیرهادی تاکید کرد 
که شرکت در انتخابات به جهت حفظ مصالح و منافع ملت و کشور 
یک واجب شــرعی است و همواره مردم در ادای این تکلیف شرعی 
اجتماعی خود پرشور و مسئولانه گام برداشته اند. نماینده تهران در 
مجلس شورای اسلامی با اشــاره به گردش مستمر قدرت سیاسی 
اجرایی در کشور پس از انقلاب بیان کرد: مبنا و منشا گردش مداوم 
و مکرر قدرت سیاســی اجرایی در کشورمان طی ۴۵ سال گذشته 
صندوق آرا و همواره رای مردم بوده که سرنوشــت قوه مجریه را در 
۱۳ دوره انتخابات ریاست جمهوری، ترکیب مجلس را در ۱۱ دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و سبک مدیریت شهری را در ۶ دوره 
انتخابات شوراهای شهر و روستا تعیین کرده است. وی افزود: صندوق 
آرا و نتیجه ای که از دل آن خارج می شــود حاصل مصاف نگاه های 
سیاسی داخل کشور است که در چارچوب قانون اساسی به رسمیت 
شمرده شده اند بنابراین موافقان و منتقدان وضع موجود می بایست با 
آرای خود نسبت به حفظ شرایط یا تغییر آن نقش آفرینی کنند چون 
انفعال در انتخابات اساســا منجر به ایجاد دستاوردی در این زمینه 
نمی شود. این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه تنها خروجی انفعال در انتخابات تضعیف وحدت و انسجام ملی 
و بازی در زمین مطلوب دشــمن کشور است، افزود: مردم سالاری و 
دموکراســی خواهی با انفعال در انتخابات و یاس سیاسی اجتماعی 

همخوانی ندارد و در تناقض جدی است. /ایسنا

< ۱۹ وعده انتخاباتی در مجلس یازدهم محقق شده است
رئیس مجلس شورای اسلامی با تشریح عملکرد مجلس یازدهم گفت 
که از ۲۱ وعده ای انتخاباتی در سال ۹۸ برای قانون گذاری، ۱۹ وعده 
را به همراه نمایندگان به سرانجام رسانده ایم و ۲ وعده قانونی تقویت 
هیئــت نظارت بر رفتار نمایندگان و تقویت جایگاه اقتصادی وزارت 
خارجــه قانونی باقی مانده که پیگیری می کنیم. محمدباقر قالیباف 
نماینده تهران و رئیس مجلس در صفحه شــخصی خود در ایکس 
)توییتر سابق( با انتشار رشته توییتی نوشت: »همیشه معتقد بودم 
عیار افراد به کارنامه آن هاست، نه به ادعاهایشان. به انجام رساندن یک 
پروژۀ عمرانی یا تصویب و اجرای یک قانون راهبردی از هزاران حرف و 

ادعا برتر و سخت تر است؛ از شما می خواهم وعده های انتخاباتی ام را با 
کارنامه قانون گذاری مجلس یازدهم منصفانه مقایسه کنید. وعده هایم 
را دو جا به طور منسجم مطرح کردم؛ یکی در ویدئویی ۲۷دقیقه ای 
که قبل از انتخابات در بهمن ۹۸ در رسانه هایم منتشر کردم و دیگری 
در اولین مصاحبه تلویزیونی در سِمت رئیس مجلس، در ۲۴ تیرماه 
۱۳۹۹. از تعداد ۲۱ وعده ای که برای قانون گذاری دادم، ۱۹ وعده را 
به همراه نمایندگان به سرانجام رساندیم و ۲ وعده را هنوز نتوانستم به 
طور کامل عملی کنم؛ بسم الله بیایید با هم بررسی کنیم. اولین وعده 
اصلاح ســاختار بودجه بود؛ اشکالات ساختار بودجه یکی از عوامل 
تورم اســت. بودجه را دومرحله ای و افزایش سقف بودجه را متوقف 
کردیم. مدیریت خزانه را یکپارچه و اعتباری کردیم و جلوی رسوب 
پول ها را گرفتیم. شرکت های دولتی را هم مجبور کردیم صورت های 
مالی شان را شفاف کنند. تنظیم بودجه را هوشمند کردیم. تا قبل از 
طراحی ســامانة جدید در مجلس یازدهم، سازمان برنامه فایل سند 
بودجه را به مجلس می آورد و مجلس پس از بررسی، اصلاحات فایل 
را به سازمان برمی گرداند. الان ارتباط بین احکام بودجه و جداول آن 
معنادار شــده وبه صورت برخط بر هزینه کرد بودجه نظارت داریم. 
بانک مرکزی با قانون ۵0 سال پیش کار می کرد. بعد از ۵0 سال، این 
قانون را اصلاح کردیم. به بانک مرکزی اختیار عمل دادیم تا با بانک ها 
و مؤسســات ناتراز مقتدرانه برخورد کند. در قانون بانک مرکزی و 
احکام مرتبط آن در برنامة هفتم نیز ابزارهای نظارتی بانک مرکزی را 
مفصل گسترش دادیم. تسهیلات بانکی مشکلات زیادی برای مردم 
ایجاد کرده بود. ســود مرکب نفس تولیدکنندگان را گرفته بود. در 
برنامة هفتم، سود مرکب را ممنوع کردیم. نظام مالیاتی به نوسازی 
نیاز داشت. کارمندها و کارگرها مالیات می دادند، دلالان نه. اکنون، 
با هوشمندســازی، از دانه درشت ها مالیات سنگین گرفته می شود و 
در مقابل، مردم عادی را معاف کردیم. هم معافیت ها بیشــتر شــد، 
هم درآمد مالیاتی دولت. این یعنی مالیات هدفمند. می دانستیم که 
دلالان دارند به کشور ضربه می زنند و هیچ مالیاتی نمی دهند. روشن 
بود که این ظلم به مردم اســت. لذا طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
را تصویب کردیم که جزو یکی از مترقی ترین قوانین کشــور است. 
کم اظهاری صادرات و بیش اظهاری واردات باعث شده بود ارز کشور 
قاچاق شــود و خروج سرمایه شکل بگیرد. قانون قدیمی پاسخگوی 
نیاز مبارزه با این مشــکل نبود. قانون مبــارزه با قاچاق ارز را اصلاح 
کردیم. از یک طرف، می خواستیم جلوی رشد نقدینگی را بگیریم و 
از طرف دیگر، نمی خواستیم تولید آسیب ببیند. پس نیاز به طرحی 
بود که ابزارهای تامین مالی تولید گسترش پیدا کند و تقویت شود. 
طرح تامین مالی تولید و جهش تولید دانش بنیان را تصویب کردیم. 
در عصر تکنولوژی زندگی می کنیم. پیشران بسیاری از اقتصادهای 
پیشــرفته شرکت های دانش بنیان آن کشــورها هستند. تا پیش از 
قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون درخوری برای حمایت از این 
مجموعه ها وجود نداشت. در همان سال اول تصویب، رهبر انقلاب به 
جهش بازدهی این شرکت ها دستمریزاد گفتند. قبلا اگر می خواستید 
برای کسب وکاری مجوز بگیرید، دو راه بیشتر وجود نداشت: یا باید 
پارتی می داشتید، یا باید کفش آهنین می پوشیدید و سال ها پله های 
ادارات را بالاوپایین می رفتید. به جنگ انحصار رفتیم. مجلس صدور 
مجوزهــا را هم برخط کرد، هم صدور آن ها را محدود کرد به ۳ روز 
تا ۳ ماه. به مجلس که آمدیم، حدوداً هیچ قانونی دربارۀ مشــکلات 
کوتاه مدت و بلندمدت مســکن در کار نبود ولــی مردم از ما انتظار 
تصمیم گیری داشتند؛ سه قانون تصویب کردیم: قانون جهش تولید 
مســکن، قانون مالیات بر خانه های خالی برای جلوگیری از احتکار 
مسکن، و طرح ساماندهی اجاره بها برای اجارۀ مسکن. مشکل دیگر 
مســکن حاشیه نشینی بود. می شد کسی ۳0 سال در خانه ای بدون 
ســند در حاشیة شــهر زندگی کند. این بندگان خدا هم بلاتکلیف 
مانده بودند، هم مجوزی برای نوسازی نداشتند. به داد بافت فرسوده 
رســیدیم. حالا زمینة قانونی حل مشکل فراهم شــده و به اجرای 
برنامه ریزی شدۀ دولت نیاز دارد. اقشار ضعیف برای مجلس یازدهم 

در صدر اهمیت اند.

مجلس نامه؛ آنچه وکلای مردم گفتند

در این ســتون، بدون هیچ حــک و اصلاحی، نظر و دیدگاه 
نمایندگان مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می دهیم.



آفتاب یزد ـ رضا بردســتانی: یک اســتاد روابط بین الملل و کارشناس شبه قاره در گفت و گو با 
آفتاب یزد ضمن مهم ارزیابی کردن نتیجه ی انتخابات در برخی ایالت های پاکستان از جمله پنجاب 
و بلوچســتان به آفتاب یزد گفت:»آن چه باعث نگرانی اســت روی کار آمدن مســلم لیگ یا مردم یا 
تحریک انصاف نیست بلکه تصمیمات و تحرکات سه جریانی است که اگر یکصدا و یکدست شوند قطعاً 

مشکلاتی به وجود خواهند آورد که حتی ارتش نیز قادر به کنترل آن نخواهد بود!«
پیرمحمدملازهی می افزاید: این ســه جریان که هم وسعت زیادی را در اختیار دارند و هم جمعیت و 

قدرت قابل ملاحظه را می توان این گونه برشمرد:
ـ تحریک طالبان پاکســتان که عقاید خاصی دارند و از پشــتیبانی های معنوی طالبان افغانستان نیز 

برخوردار هستند
ـ ارتش آزادی بخش بلوچستان که اگر چه نسبتی با تحریک طالبان ندارند اما در مواقعی شاید دست 

به ائتلاف بزنند
ـ نیروهای اســلامی تحت نفوذ ارتش نظیر ســپاه صحابه و لشگر طیبه که این روزها از ارتش بریده و 

دیگر از آن ها حرف شنوی ندارند!

نقش غیر مستقیم چینی ها در رخدادی های سیاسی پاکستان�
ملازهــی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با آفتاب یزد با پرداختن به ســرمایه گذاری چینی ها 
در مناطقی از پاکســتان که عمدتاً بلوچ نشین هستند اظهار داشت: ارتش آزادی بخش بلوچستان با 
بدبینی و نگرانی سرمایه گذاری چینی ها در مناطقی از پاکستان را تحت نظر دارد. این گروه معتقدند 

انجام این پروژه ها در مناطقی از ایالت بلوچستان به این دلیل که منابع زیر زمینی این مناطقی استخراج 
می شود اما سهمی به مردمان این منطقه داده نمی شوند مخالف هستند.

وی ادامه داد: منابع سرزمینی، مسائل هویتی و مباحث سیاسی باعث شده تا گروه هایی در این مناطق 
حتی علیه مهندســان چینی دســت به اقداماتی نظیر ترور بزنند که همین مسئله باعث شده تا دولت 

چین دست به عصا تر حرکت کند.
این کارشــناس مســائل شبه قاره معتقد است؛ اگر آن سه جریان به توافق دست پیدا کنند ـ علی رغم 
اختلافاتی که دارند ـ در نهایت ارتش پاکســتان و حکومت مرکزی در این کشــور را به چالشی جدی 

خواهند کشید که به طور طبیعی مدیریت و کنترل شدنی نیست.
ملازهی تأکید می کند: اگر ارتش نخواهد به نتیجه ی انتخابات که باعث غافلگیری سران ارتش و »آی.

ای.آی« شــد تن در بدهد یا باید دولتی ائتلافی، ضعیف، ناکارآمد و شــکننده را بپذیرد که سرانجامی 
جز ســرنگونی و انتخابات زودرس نخواهد داشــت یا باید خود را برای بروز یک کودتا آماده کند که در 
هر دو صورت پاکستان را دچار یک کمکش دنباله دار سیاسی و در ادامه بن بست سیاسی خواهد کرد 
ضمن آن که در چنین وضعیتی، دولت بر سر کار آمده نباید چشم انتظار کمک های خارجی که معمولاً 
از ســوی عربســتان و غرب اعطاء می شده است باشد که اگر چنین شــود با توجه به مشکلات عدیده  

اقتصادی، تورم و بیکاری، عملًا پاکستان دوران سختی را پیش رو خواهد داشت.

ارتش مراقب شیطنت طالبان افغانستان هست!�
پیرمحمد ملازهی با اشاره به اظهارات صریح و بی پرده ی مقامات طالبان در افغانستان مبنی بر این که 
توافقات مرزی به خصوص خط مرزی »دیورند« را به رســمیت نمی شناسند)طالبان معتقد است توافق 
مرزی دیورند مهلتی قانونی داشته که به پایان رسیده است( و واکنش مقامات پاکستانی به آفتاب یزد 
گفت: واقعیت این اســت که طالبان در افغانســتان دارد از وضعیت نا به سامان سیاسی در پاکستان به 
اصطلاح سوء استفاده می کند حتی به نظر می رسد تأثیر پاکستان بر طالبان افغانستان در جهت عکس 
به حرکت در آمده و اینک این طالبان افغانستان است که در بخش هایی از حاکمیت در پاکستان مؤثر 

اســت اما نباید از این نکته ی بســیار مهم غافل شد که، ارتش و نیروی های امنیتی پاکستان همچنان 
قدرتمند و هوشیار هستند و اجازه ی برخی اتفاقات را نخواهند داد حتی اگر اوضاع سیاسی در پاکستان 
به سمت هرج و مرج نیز برود طالبان افغانستان نباید دچار تردید شود که ارتش پاکستان، ارتشی قوی 
و مؤثر اســت اما به هر صورت چنین اظهار نظراتی به صورت رســمی می تواند بر آینده ی روابط اسلام 
آباد و کابل تأثیراتی ســوء بر جای گذارد که در ادامه مناسبات این دو کشور را تلخ و سیاه خواهد کرد 
ضمن آن که معتقدم نیروهای امنیتی پاکستان نفوذی هایی در طالبان دارند که در مواقع لزوم می توانند 

ورق را به نفع پاکستان به اصطلاح بازگردانند.

نتیجه ی انتخابات ارتش را غافلگیر کرد؟�
پیرمحمدملازهی در واکنش به این پرســش آفتاب یزد که آیا» نتیجــه ی انتخابات ارتش را غافلگیر 

کــرد؟« می گوید: غافلگیــری از این جهت که ارتش گمان می کرد با توافق با نواز شــریف و برگزاری 
انتخابات در نهایت به برتری محســوس مســلم لیگ ختم خواهد شــد و با یک ائتلاف ساده موفق به 
تشــکیل دولت خواهند شــد قابل قبول اســت اما با حذف عمران خان و ممنوعیت ایجاد شده برای 
تحریک انصاف)حزب حامی عمران خان( مردم عملًا به این ســمت گرایش بیشتری پیدا کردند. 101 
کرسی تحریک انصاف در برابر 75 کرسی مسلم لیگ و 54 کرسی حزب مردم به خوبی نشان می دهد. 

مردم در جریان انتخابات برخلاف خواست و طراحی ارتش حرکت کردند �
وی تأکید می کند: حال دو راه حل پیش روی ارتش پاکستان قرار دارد:

اول این که: قدرت را به تحریک انصاف بدهد که صد البته بعید است یا بهتر است بگویی محال است
دوم این که: کمک کند مسلم لیگ و مردم و احزاب کوچکتر دولتی ائتلافی تشکیل بدهند که ظواهر 

امر این مسیر دوم را نشان می دهد.
حال اگر تاریخ سیاســی در پاکســتان را بررسی کنیم متوجه خواهیم شــد، هرگاه ارتش نخواست یا 
نگذاشــت حزب پیروز به قدرت برســی عملًا کشور در مسیر »کودتا« قرار داده شد. اصلًا شرایط حال 
حاضر در پاکســتان بسیار شبیه زمانی است که»ژنرال ضیاء الحق« با کودتایی تقریباً بدون خونریزی 
روی کار آمد در همان زمان هم ارتش نگذاشت مجیب الرحمان به قدرت برسد که مسئله ی استقلال 

بنگلادش رقم خورد.

مسئله ی مهم پاکستان نخست وزیری است یا دولت های محلی؟!�
ملازهی با بررســی نتیجه ی انتخابات در ایالت های مهم در پاکســتان می گوید: آن چه مهم تر از بحث 

نخست وزیری است، نتیجه ی انتخابات در برخی ایالت ها و برتری تحریک انصاف است.
وی خاطر نشــان کرد: تحریک انصاف در خیبر پشــتونخواه)پختونخواه( به برتری کامل رســید، در 
پنجاب نیز تحریک انصاف رقیب سرسخت مسلم لیگ است، در سند البته حزب مردم به طور کامل 
پیروز شــد، نکته ی مهم تر این که احزاب اســلامی در این انتخابات دور از انتظار ظاهر شــدند که 
باید دقیق این موضوع را کنکاش کرد، باقی می ماند بلوچســتان که هم مشــارکت پایینی به دلیل 
تهدید های ارتش آزادی بخش بلوچســتان داشــتند و هم این که کلًا اوضاع در این منطقه متشنج 

گزارش شده است.
ملازهــی می گوید: حتــی اگر نگذارند تحریک انصاف به قدرت برســد چالش اصلــی دولت بعدی در 
پاکستان، دولت های محلی است که در آن جا حتماً تحریک انصاف حرف هایی برای گفتن خواهد داشت 
و عملًا دولت ائتلافی آینده آن طور که ظواهر و شــواهد می گویند با یک اپوزیسیون بسیاری قوی باید 

دست و پنجه نرم کند که ساده به نظر نمی رسد.

تحریک انصاف ائتلاف می کند اما به شرط آزادی عمران خان از زندان!�
ملازهی در بخش پایانی این گفت و گو اظهار می دارد: در ایالت هایی که تحریک انصاف برنده شــده یا 
اکثریتی نزدیک به حزب پیروز به دســت آورده قطعاً پشت میز برای توافق و ائتلاف خواهد نشست اما 
شرط مهم تحریک انصاف برای ائتلاف، شرط بسیار مهمی است که نتیجه ای دردناک برای ارتش خواهد 

داشت و آن خواستار آزادی عمران خان از زندان شدن است.
ملازهی در پایان با مراجعه به تاریخ سیاسی پاکستان به آفتاب یزد می گوید: شرایط حاکم بر پاکستان 
به ما می گوید که باید منتظر یک کودتا باشیم زیرا تا کنون چنین بوده که هرگاه ارتش نخواسته قدرت 
را به جناح پیروز بدهد در عمل مســیر را به روی کوتا و کودتاچیان گشوده است که این بار نیز چنین 
به نظر می رســد و شاید دولت تشکیل شده با ضعف هایی که غیر قابل انکار است در نهایت قدرت را نه 

به دولت موقت یا دولت بعدی که قدرت را به کودتاچیان تحویل دهد!

سه شنبه  اول اسفند 1402    شماره  6799  بینالملل aftab.yz@gmail.com3 aftabeyazd.ir :نشانی سایت

هرگاه انتخاباتی در پاکستان برگزار شد که ارتش حاضر نشد قدرت را 
به جناح پیروز بدهد مقدمات بروز یک کوتاه فراهم آمد

پیرمحمدملازهی: شرایط این روزهای پاکستان بسیار شبیه زمانی است 
که ژنرال ضیاء الحق با کودتا قدرت در پاکستان را به دست گرفت

ارتش دو راه پیش رو دارد؛ یا قــدرت را به حزب پیروز یعنی »تحریک 
انصاف «بدهد که محال اســت یا تن بدهد به ائتلاف هایی ضعیف و 
شکننده که نتیجه ی انتخاب مسیر دوم، روی کار آمدن دولتی ضعیف، 

ایجاد اختلافات داخلی و رفتن به سمت کودتا است

ادامه از صفحه اول:
خانوار دهک اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید بســته، قیمت ســال 
قبل یعنی مبلغ 5۲۳ هــزار و ۳00 تومان را می پردازد و مابه التفاوت آن 
تــا قیمت روز یعنی رقم ۲۲0 هــزار و 450 تومان، از محل اعتبار جدید 
دولت محاسبه خواهد شــد. یارانه خانوار حاضر در دهک درآمدی یک تا 
سه به این تریب عوض 400 هزارتومان، به ۶۲0 هزارتومان خواهد رسید و 
هر عضو خانوار دهک درآمدی چهار تا هفت، عوض ۳00 هزارتومان، مبلغ 

5۲0 هزارتومان محاسبه می شود.
اقلام حاضر در ســبد کالابرگ، به ازای هر نفر تعریف شــده و در صورت 
اســتفاده از کالابرگ، اعتبار تشــویقی آن قلم به فرد تعلق می گیرد، اما 
دســت مردم برای انتخاب و خرید کالا کاملا باز اســت. به طور مثال یک 
خانوار می تواند هر نوع مرغ، حتی مرغ قطعه بندی در بسته بندی شرکتی 
خریــداری کند یا به جای گوشــت یخ زده که در ســبد غذایی 11 قلمی 
تعریف شــده، گوشــت گرم بخرد، اما وقتی پای حســاب و کتاب جلوی 

صندوق وسط بیاید، حســاب یارانه قیمت گوشت یخ زده سال گذشته را 
مبنا قرار می دهد و سرپرســت خانوار مابه التفاوت قیمت گوشت یخی و 

گوشت گرم را از حساب خودش پرداخت خواهد کرد.
کالابرگ از 11 قلم کالا تشــکیل شده اســت. سبد کالابرگ برای هر نفر 
از ســه لیتر شــیر کم چرب، پنیر 400 گرمی، ماســت کم چرب دبه ۲.5 
کیلویی، یک کیلوگرم تخم مرغ، یک کیلوگرم گوشــت مرغ، بطری ۸10 
گرمی روغن مایع، ماکارونی 700 گرمی، دو کیلوگرم برنج، یک کیلو قند 
و شــکر و نیم کیلو گوشت تشکیل شــده است. قیمت کل سبد کالابرگ 
74۳ هــزار و 750 تومان ارزش دارد که با قیمت حدود 5۲0 هزار تومان 
در دسترس قرار می گیرد. سرپرست خانوار هزینه سبد را از حساب یارانه 

نقدی پرداخت می کند و مابه التفاوت آن از یارانه تشویقی محاسبه خواهد 
شد.

کالابــرگ به خانوار چهارنفره اجازه می دهد ماهی هشــت کیلوگرم برنج 
بخــرد. 1۲ لیتر شــیر، 1.5 کیلو پنیر، 10 کیلوگرم ماســت، چهار کیلو 
تخم مــرغ، چهار کیلو مرغ، حدود ســه کیلوگرم روغن مایع، ســه کیلو 
ماکارونی، چهار کیلو قندوشکر و نزدیک دو کیلوگرم گوشت قرمز نیز در 

سبد کالابرگ خانوار چهارنفره جا می گیرد.
کالابرگ الکترونیکی علاوه بر فروشــگاه های زنجیره ای مثل افق کوروش، 
جانبو، دیلی مارکت، فروشگاه هفت، گندم طلایی، رفاه و سوپرمارکت های 
سطح شــهر، در چند فروشگاه آنلاین مشهور از جمله دیجی کالا و اسنپ 

مارکت به عنــوان گزینه اختیاری پیش روی مشــمولان یارانه نقدی قرار 
دارد. روی هم رفته ۲10 هزار فروشــگاه کشور در طرح کالابرگ مشارکت 
دارند. طبق معمول ممکن اســت در برخی فروشگاه ها موقتا اختلالی در 

اینترنت یا سامانه ها مشاهده کنند.
طــرح یارانه تشــویقی و اعتبــار کالابرگ با اســتفاده از روش های 
مختلفــی قابل نظارت و مدیریت اســت. سرپرســت خانوار می تواند 
کنــار اپلیکیشــن کاربــردی شــما روی دســتگاه های مجهــز به 
سیســتم عامل اندروید، با شــماره گیری کد دستوری ستاره، 500، 
ســتاره، 14۶۳، مربع مــواردی میزان اعتبــار باقیمانــده و اعتبار 

ببیند. را  شده  هزینه 
یارانه تشویقی خیلی ها را وسوسه کرده حداقل یک بار استفاده از کالابرگ 
را امتحــان کنند. افزایش تعداد تراکنش هــای مربوط به کالابرگ از عدد 
۲50 هزار به حدود سه میلیون تراکنش روزانه نشان دهنده همین مسئله 

است.

بوی کودتا می آید!؟

این گزارش را بخوانید تا از سردرگمی خارج شوید

آفتاب یزد در گفت و گو با »پیرمحمدملازهی« گزاره های پیش روی پاکستان پس از برگزاری انتخابات را بررسی می کند

 چشم انداز تاریک غرب برای جنگ اوکراین�
روزنامه فایننشــال تایمز با اشاره به اینکه دولت ها، دیپلمات ها، شخصیت های نظامی و جاسوسان در 
کنفرانس امنیتی اخیر در مونیخ نگران »متمایل شــدن جنگ اوکراین به نفع مســکو بودند« نوشت 
»پیروزی هــای روســیه در این نبرد، ایمان رهبران اروپایی و آمریکا به چشــم انداز جنگ اوکراین را 
متزلزل کرده اســت«. به گزارش ایســنا، 1۲ ماه پیش نمایندگان حاضر در کنفرانس امنیتی مونیخ 
نســبت به چشــم انداز جنگ اوکراین ابراز خوش بینی کردند، زیرا غرب وعده داده بود از کی یف در 
جنگ با روسیه »تا زمانی که طول بکشد« حمایت خواهد کرد اما امسال، در شرایطی که درگیری ها 
به نفع مسکو متمایل شده و ایمان به حمایت غرب از بین رفته است، این خوش بینی به یک تیرگی 
بی پایان تبدیل شده است. به نوشته فایننشال تایمز، گردهمایی سه روزه در مونیخ که روز یک شنبه 
به پایان رســید با تائید این موضوع به جمع بندی رســید که اوکراین به شــدت به سلاح و مهمات 
بیشــتری نیاز دارد و این که لفاظی ها درباره همبســتگی، اکنون باید هرچه سریعتر به عمل تبدیل 
شــود.  »مِته فردریکسن« نخست وزیر دانمارک در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: »ما به هیچ حرف 
دیگری نیاز نداریم، ما به تصمیم گیری نیاز داریم. اوکراین تنها با سلاح می تواند در این جنگ پیروز 
شود. کلمات به سادگی کافی نیستند«. این موضع توسط »دیمیترو کولبا« وزیر امورخارجه اوکراین 

نیز تکرار شد. او گفت: »من اراده سیاسی را می بینم، اما اراده سیاسی باید به عمل تبدیل شود«. 

خبرهای شوکه کننده برای غرب در مونیخ�
رسانه انگلیسی نوشته در روز اول این گردهمایی، شرکت کنندگان با اطلاع از مرگ »الکسی ناوالنی« 
رهبر مخالفان روسیه شوکه شدند. روز بعد اعلام شد که نیروهای اوکراینی از شهر حساس »آودیوکا« 
واقع در شــرق این کشور عقب نشینی کرده اند و اولین پیروزی بزرگ در میدان نبرد کرملین از زمان 
تصرف باخموت در ماه مه گذشــته به مسکو داده شد. اما حتی قبل از آغاز کنفرانس امنیتی مونیخ، 
چشم انداز اوکراین رو به وخامت بود، زیرا جمهوری خواهان در کنگره آمریکا بسته کمک های نظامی 
به کی یف را مسدود کردند که کمبود شدید مهمات حیاتی را تشدید و توانایی اوکراین برای جنگ را 
با مشــکل مواجه کرد. »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو از تلاش های اروپا برای پر کردن خلأ ناشی 
از تأخیر کمک های آمریکا اســتقبال کرد اما هشدار داد »توانایی های نظامی گسترده« آمریکا به این 
معناست که پر کردن کامل این شکاف برای آن ها غیر ممکن است. این روزنامه در ادامه نوشت زمان 
پیش از کنفرانس مونیخ نیز توســط اظهارات تکان دهنده »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشــین و 
نامزد پیشــتاز جمهوری خواهان در انتخابات ۲0۲4 در ماه جاری )میلادی( تحت الشعاع قرار گرفته 
بود که گفت »روسیه می تواند هر کاری که می خواهد با کشورهای عضو ناتو انجام دهد که نتوانستند 

حتی ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف دفاع کنند.«
این مداخله در حالی انجام شد که رهبران غربی از قبل نگران این بودند که ریاست جمهوری دوباره 

ترامپ ممکن است برای آینده اتحاد فراآتلانتیک و حمایت غرب از اوکراین به چه معنا باشد.

امید کاذب ناتو برای موفقیت اوکراین در میدان�
»هدر کانلی« رئیس صندوق مارشال آلمان با بیان اینکه »سال گذشته به دلیل امیدها به ضد حمله 
اوکراین، امیدواری زیادی نســبت به چشم انداز جنگ وجود داشت« گفت: »اما امسال این چشم انداز 
در حال تیره شــدن است، زیرا روسیه ارتش خود را بازسازی می کند و به اقتصاد جنگی روی آورده 

اســت«. کانلی افزود: »ما شــاهد خواهیم بود که اوکراین متحمل تلفات در میدان نبرد می شــود. 
می توانیم شــاهد دســتاوردهای قابل توجه روسیه باشــیم و این در حالی است که اوکراینی ها هیچ 
مهماتی ندارند«. دریاســالار »راب بائر« رئیس کمیته نظامی ناتو اذعان کرد که غرب بیش از حد به 
جنگ در ســال ۲0۲۳ خوش بین بوده اســت. او معتقد است اگر غرب مهمات و آموزش های لازم را 
به اوکراینی ها بدهد، آن ها پیروز خواهند شــد. فایننشال تایمز افزود: »سخنرانی ها و بحث های علنی 
در مونیخ غالباً با نگرانی درباره چگونگی پر کردن کسری تسلیحات اوکراین همراه بود«. »پتر پاول« 
رئیس جمهور چک و یک ژنرال ســابق در این باره گفت: »روســیه درس های زیادی آموخته است و 
همچنین مهمات و تجهیزات بیشتری از آنچه ما در مجموع می توانیم تولید کنیم، تولید می کند. ما 

باید به اندازه اوکراینی ها انعطاف پذیر باشیم و در همه جا به دنبال تجهیزات باشیم«.
این پیام توســط »جی دی ونس« سناتور جمهوری خواه ایالات متحده و حامی ترامپ تکرار شد که 
گفت »مشــکل این است که آمریکا به اندازه کافی ســلاح تولید نمی کند، اروپا به اندازه کافی سلاح 
نمی ســازد و این بســیار مهم تر از اراده سیاسی آمریکا یا این است که چقدر پول چاپ می کنیم و به 

اروپا می فرستیم«.

بازی اتهام�
به نوشته این روزنامه انگلیسی، سخنان برخی از رهبران اروپایی در مونیخ با جریانی پنهانی از کینه 
همراه بود که بر این باورند کشورهایشــان برای حمایت از اوکراین بار زیادی را تحمل می کنند، در 

حالی که سایرین در اروپا حتی سهم خود را به درستی انجام نمی دهند.
این همچنین پیام »گرانت شــاپس« وزیر دفاع انگلیس و »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان بود که 

تاکید می کنند »ما به همه کشورها نیاز داریم تا بتوانیم قدم برداریم«.
آلمان ۲۸ میلیارد یورو به اوکراین کمک کرده است و هفت میلیارد یورو دیگر نیز در سال جاری در 
آستانه کمک قرار دارد. شولتس گفت: »من آرزو می کنم که تصمیمات مشابهی در سایر پایتخت های 
اروپایی اتخاذ شــود«. آلمان در واقع پس از ایالات متحده دومین تامین کننده بزرگ کمک نظامی 
به اوکراین اســت اما شولتس نیز به دلیل امتناع از ارسال موشک های کروز تاروس به اوکراین - یک 
سیســتم تســلیحاتی که به گفته برخی افراد می تواند بازی را در جنگ تغییر دهد، هدف انتقاد قرار 
گرفته اســت. »مایکل مک فاول« مدیر مؤسســه مطالعات بین المللی »فریمن اسپوگلی« در دانشگاه 
اســتنفورد و سفیر سابق ایالات متحده در مســکو گفت که در میان دوستان اوکراینی اش »احساس 

ناامیدی واقعی« وجود دارد.

 بن فرحان: با ایران درباره عدم گسترش تنش ها در منطقه گفت وگو می کنیم�
وزیر امور خارجه عربســتان ســعودی در گفت وگویی با تاکید بر این که بیش از هر زمان دیگری به 
آتش بس در غزه و متوقف کردن رنج انســانی در آن نیاز اســت، گفت که ریاض بدون متوقف شدن 
جنگ غزه و به رســمیت شناختن کشور فلســطین، نمی تواند عادی سازی روابط با تل آویو را بررسی 
کند.به گزارش ایسنا، »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان سعودی در گفت وگویی، سطح 
تلفات غیرنظامیان و ویرانی ها در پی حملات رژیم صهیونیســتی به غزه را »غیرقابل تصور« توصیف 

کرده و گفت که اکنون بیش از هر زمان دیگری به یک آتش بس نیاز است.
بن فرحان در گفت وگو با شــبکه فرانس ۲4 که ویدیوی آن در وبگاه این شبکه منتشر شده است، در 
پاسخ به سوالی درباره این که از نظر او قصد رژیم صهیونیستی با برنامه ریزی برای حمله به شهر رفح 

در جنوب غزه که پناه شمار کثیری از آوارگان غزه است، چه می تواند باشد و آیا این رژیم قصد دارد 
موجب کوچ اجباری فلســطینی ها به سمت مصر شود، گفت: نمی توانم بگویم قصد اسراییل چیست 
اما آنچه به شــما می گویم این اســت که همین حالا هم با اتفاقاتی که در غزه رخ داده است، با یک 

فاجعه انسانی روبه رو هستیم.

بحران انسانی در غزه و لزوم آتش بس�
او با اشاره به این که در غزه، به مواد غذایی و دارویی و کمک های انسانی دسترسی وجود ندارد، گفت 

که این موضوع موجب بدتر شدن این فاجعه انسانی می شود.
بن فرحان با اشاره به لزوم برقراری آتش  بس گفت: بدون این آتش بس هم ما باید به موضوع دسترسی 
بشردوســتانه رســیدگی کنیم. این که روزانه، کمتر از 100 کامیون به غزه راه پیدا کند، قابل قبول 
نیســت. ســازمان ملل به ما می گوید که حداقل 500 کامیون باید بتوانند به غزه وارد شوند. ما مدام 
گفته ایم که اســراییل متعهد شده است اجازه دسترســی های لازم به کمک های انسانی را بدهد اما 
این امر محقق نشــده است و این باعث تشــدید این واقعه اندوه بار و رنج انسانی می شود و با قوانین 
بین المللی مغایرت آشــکاری دارد. او در پاســخ به این که با توجه به رایزنی های متعدد عربســتان 
سعودی با آمریکا، چرا از نظر او دولت آمریکا با آتش بس در جنگ غزه موافق نیست، گفت: آن ها نظر 
خودشان را دارند اما فکر می کنم که اهمیت این وضعیت را درک می کنند. من بر این باورم که آن ها 
باید این موضوع را ببینند. امیدواریم جامعه بین المللی و آمریکا موضع شــفافی در قبال آتش  بس و 
دسترسی بشردوســتانه اتخاذ کند. ما با آمریکا برای رسیدگی به این موضوع همکاری کرده ایم و به 
آن ادامه خواهیم داد. وزیر امور خارجه عربســتان سعودی در پاسخ به این که حماس چه نقشی در 
برقرار نشــدن آتش بس دارد، گفت: رنج انسانی فعلی در نتیجه تداوم درگیری ها است. این درگیری 
در 7 اکتبر آغاز شــد اما ما می توانیم درباره آغاز و پایان آن تصمیم گیری کنیم. ما باید الان به این 

درگیری پایان بدهیم.

به رسمیت شناختن بین المللی کشور فلسطین�
بن فرحان در ادامه این گفت وگو در پاسخ به این که آیا حماس باید بخشی از راهکار حل وفصل این 
درگیری باشــد یا نه، گفت: راهکاری که اکنــون از آن صحبت می کنیم، حفاظت از غیرنظامیان غزه 
است که بر عهده جامعه بین المللی، بر عهده اسراییل و بر عهده ما است تا دسترسی های بشردوستانه 
را ایجــاد و جنــگ را متوقف کنیم. باید دربــاره آنچه بعدا در غزه رخ خواهــد داد با تمامی طرفین 

گفت وگو کرد اما اولویت در حال حاضر، باید کاهش رنج و فاجعه انسانی باشد.
او درباره آمادگی عربســتان برای اعــزام نیروهای خود در دوران گذار احتمالی برای تشــکیل یک 
کشــور فلســطینی، گفت: ما و جهان عرب به طور کلی گفته ایم که تنها به رسیدگی به این موضوع 
در چارچوب مســئله گسترده تر فلســطین تمایل داریم و اگر به آن بپردازیم، مسئله چگونگی اداره 
غزه راحت تر می شــود. تشکیلات خودگردان فلســطین را داریم که با حمایت جامعه بین المللی قادر 
به کنترل تمام ســرزمین های فلسطینی است اما این مستلزم مسیری واقعی به سمت تشکیل کشور 
فلســطینی است.بن فرحان تاکید کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین خود را در زمینه مسائلی از 

جمله حفظ امنیت کرانه باختری در سخت ترین شرایط، »توانمند و معتبر« نشان داده است.
وزیر امور خارجه عربستان سعودی درباره صحبت ها در جامعه بین المللی درباره به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین گفت: کشور فلسطین وجود دارد و ما همین الان آن هم آن را به رسمیت می شناسیم. 

اخبار جهان



حل بخش مهمی از پرونده بابک زنجانی 
به واقع یک مجاهدت بود!

ادامه از صفحه اول:
رســانه ها طی این سال های سپری شــده از ۱۳۹۱ به بعد، بارها 
در باره ی بابک زنجانی و پرونده ی او نوشــتند و همواره خواهان 
استیفای حقوق یک کشور و یک ملت بودند، در کنار آن اصرار 
داشتند که حل این پرونده برای جمهوری اسلامی ایران و دستگاه 
قضائی قطعاً جنبه حیثیتی دارد که این مهم نیز از سوی مسئولان 
و دلسوزان ذیربط به درستی فهم و درک شد. این پرونده به دلیل 
برخی اظهار نظرات نادرست و بعضاً آغشته به تمایلات سیاسی 
- جناحی حتی می رفت تا از مســیر درست آن خارج شود اما 
قاطعیت دستگاه قضا در کنار صبر و متانتِ توأم با هوشمندی و 

عقلانیت بالاخره متهم اصلی این پرونده را مجاب کرد تا همراهی 
و همکاری کند برای؛ اول، پرداخت دیون و دوم، برخورداری از 
ارفاقات مقرر شده در قانون. به خوبی مشخص است که متهم با 
درک این واقعیت که دســتگاه قضا بر سر استیفای بیت المال با 
احدی تعارف ندارد در نهایت تنها یک راه را پیش روی خود دید 

و آن همکاری بود.
ناگفته نماند که در این مسیر، برخی موانع به واقع خارج از توان و 
اختیار متهم بوده، که این موانع نیز با ابراز تمایل متهم به همکاری با 
کمک دستگاه های مسئول برطرف شد و در نهایت یکی از مهم ترین 

و بزرگترین پرونده های قضائی به پایانی خیر رسید.
و اما آخر اینکه ای کاش عده ای که نان قوه قضائیه و اعتماد مردم 
را می خورنــد اندکی به خود آیند و تلاش های قضات و مدیران 

دستگاه عدلیه را ضایع ننمایند. ان شاءالله

یک نکته ظریف 
در مورد ظریف

ادامه از صفحه اول:
وزیر سابق لابد اطلاع ندارد که وضعیت مسکن در کشورمان به مراتب اسفناک تر 

است زیرا به دلیل این وضعیت اسفناک برخی مجبور به بام نشینی شده اند.
-ضمن آنکه همه جای فرنگ به یک شکل نیست. مثلا ممکن است شما در 
پرتغال مشکل مســکن داشته باشید ولی در آلمان خیر. و یا ممکن است در 
آلمان تفریح گران باشد ولی در پرتغال خیر. بنابراین اینکه یک حکم کلی در 
مورد مهاجرت صادر شود تا جوانان هم توجیه شوند زیبنده یک چهره علمی 

نظیر ظریف نیست.
-تفاوت سیاســتمدارانی مثل محمد جواد ظریف با غالب چهره های سیاسی 

کشور واقع گرا بودن شان است. اگر قرار بود با شعار مسئله ای حل شود ما اکنون 
در بهشت برین بودیم. اتفاقا یکی از آفت های سخنرانی زیاد، منهای گاف، افتادن 

در ورطه شعار است.
-بعید است ظریف دیگر ناگفته ای داشته باشد. البته قطعا حرف های ناگفته 
بسیاری دارد ولی او خود می داند که این حرف ها باید تا ابد در سینه هایش باقی 
بماند. می ماند اتفاقات جدید وتحلیل های آن که به نظر می رسد وزیر خارجه 
ســابق قصد ندارد همکاران خود در این دولت را تضعیف کند. زیرا نه عملی 

عقلانی است و نه ملی. فلذا در این فقره هم چندان حرفی نمی ماند.
-تاکید می کنم: ما به ظریف نیاز داریم. به ســخنرانی های او و انذار او. ولی 
هرچیزی حد و حدودی دارد. وزیر ســابق بهتر اســت کمــی در این باره 
تجدیدنظر کند و زیادی سهل الوصول نباشد. ظریف حتما و قطعا از بهترین 
دیپلمات های کشورمان در تمام ادوار است که بهتر است از ظرفیت های وی 

سود برده شود.

آفتاب یزد - رضا بردســتانی: همه ی این یادداشت را می توان در یک جمله 
خلاصه کرد: »گاهی وقت ها باید بدون تعارف سخن گفت« و این یعنی:

- حمله به وزیر امور خارجه ی سابق خلاف مصالح کشور است حتی اگر به اسم 
جناح بازی انجام شده باشد

- اگرچه مسئله ی مهم کشور »انتخابات مجلس« است اما انتخابات مجلس تمام 
مسئله ی کشور نیست

- فضای کشور با بنر و بیلبورد »انتخاباتی« نمی شود!
- نحوه ی اســتقبال »اردوغان« از »علی اف« یک هشدار جدی است که باید در 

سیاست های مان در منطقه قفقاز، یا بازنگری کنیم یا تجدید نظر
- وقتی فلان مســئول سابق مملکتی می گوید: »حکمرانی بلد نیستیم«، یا آن 
تحلیلگر مسائل بین الملل می گوید: »بازی در نظام بین الملل را بلد نیستیم« و... 

این ها تخریب نیست، هشدار است، هشداری دلسوزانه!
- حل مسئله ی بدهی بابک زنجانی با صدای بلند به همه ی حاکمیت اعلام کرد؛ 
راه حل های سیاسی یا در همه جا کارایی ندارد یا در هیچ کجا، این مسئله ای مهم 

است که نباید به سادگی از آن گذشت
- در مســئله ی »کوروش کمپانی«، حساب کشی از »سلبریتی ها« ساده ترین 
کار اســت، مردم نیز تاوان اعتماد بی جا، طمــع ورزی و افتادن در چاه ویل یک 
سوءاســتفاده ی مالی را داده اند، نوبتی هم اگر باشــد برخورد با ساده انگاری ها، 
تخلفات و ترک فعل دولتی ها است، جز این باشد »کوروش کمپانی« های بعدی 

نیز رخ خواهد داد

اول: حمله به ظریف خلاف مصالح کشور است
در این یادداشت چون قرار است بدون تعارف سخن بگوییم از حملاتی تلخ، زشت 
و زننده به محمدجواد ظریف شــروع می کنیم که تاییدات مکرر رهبری از این 
دیپلمات کارکشــته به ما می گوید برخی در بیان نظرات شخصی خود نه تنها 
اخلاق و قانون را زیر پا گذاشتند که مصالح مملکتی را نیز نادیده گرفتند. چه آقای 
شریعتمداری در کیهان که از دایره ی انصاف خارج شد و نتایجی از سخنان ظریف 
گرفت که به واقع نادرست بود و چه کریمی قدوسی که معلوم نیست چه خصومت 

شخصی ای با آقای ظریف دارد.

دوم: انتخابات مجلس تمام مسئله ی کشور نیست
انتخابــات مجلس مهم نیســت؟ قطعاً مهم اســت. مشــارکت در انتخابات 
 مجلس و دیگرِ انتخابات نیز مهم اســت اما همه ی مسئله ی کشور، انتخابات 

مجلس نیست.
همه ی انتخابــات مجلس از لحظه ی آغاز تبلیغات رســمی تا پایان برگزاری 
انتخابات در جمعه یازدهم اسفند ماه کمتر از یک هفته به طول خواهد انجامید 
اما مملکت اینک درگیر گرانی و تورم و مسکن و بهداشت و آموزش و حمل و 
نقل و مسائل مهم منطقه ای است. پس به گونه ای سخن نگوییم که برخی در 
بیرون و اندرون کشور اینگونه بیاندیشند که مثلًا با برگزاری انتخابات مجلس، 

تمامی مسئله و مسائل کشور حل و فصل خواهد شد!
علی الحساب به همین بسنده می کنیم که؛ انتخابات مجلس هم مهم است و هم 
اولویت است اما غفلت از مسائل مهم کشور نیز به صلاح نیست و این یعنی رسانه 
باید تنها بخشی از فضای خود را به انتخابات اختصاص بدهد و نه همه ی فضای 

در اختیار را!

سوم: فضای کشور با بنر و بیلبورد »انتخاباتی« نمی شود!
پیشترها به مدیریت های »بنری - بیلبوردی« پرداخته بودیم این روزها اما برخی 
گمان می کنند با نصب بنر و بیلبورد فضای کشور یک شبه انتخاباتی می شود اما 

این گونه نیست.
احزاب مشغول درگیری های درون حزبی هستند، اصولگرایان هم خرسند از این 
که اصلاح طلبان از گود رقابت بیرون رانده شده اند، برخی نحله ها و ائتلاف ها نیز 
یک شبه پدید آمده اند که صندلی درو کنند در این میان مردم هرچه می گردند تا 

سخنی تازه بیابند به در بسته می خورند.
حق این اســت که بگوییم؛ انتخابات مجلس در دعوای مشارکت بالا و مشارکت 
پایین گم شد، احزاب هم که سخت مشغول ائتلاف های پنهانی با رقبا بی توجه به 
این که مردم بعد ۴۵ سال که از انقلاب اسلامی گذشته و با انبوهی از انتخابات که 
برگزار شده، آبدیده و کارآزموده شده اند و به اصطلاح فریب این رعشه گرفتن ها 
و تــب کردن ها را نخواهند خورد پس بی توجه بــه بنرهای خوش آب و رنگ و 
لیست های من درآوردی یک شبه و ائتلاف های خلق الساعه، همچنان به دنبال 
حرف تازه هستند و راه حل برای برون رفت از مشکلات و معضلات اقتصادی که 

شوربختانه دست همه ی احزاب در این زمینه خالی است!

چهــارم: نحــوه ی اســتقبال »اردوغــان« از »علــی اف« یک هشــدار جدی اســت کــه باید در 
سیاست های مان در منطقه قفقاز، یا بازنگری کنیم یا تجدید نظر

در خبرها فیلمی منتشر شد از نحوه ی استقبال اردوغان از علی اف. تأمل برانگیز و 
باشکوه و معنا دار اما معنادارتر این دو خبر است:

= اردوغان: فرصت تاریخی برای صلح در قفقاز به وجود آمده است
رئیس جمهور ترکیه گفته با آزادســازی منطقه قره بــاغ، فرصت تاریخی برای 
دســتیابی به صلح پایدار در منطقه پیش آمده اســت. به گزارش ایسنا، »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در بدو ورود علی اف به آنکارا در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کردند. 

اردوغان در این کنفرانس خبری گفت: حجم مبادلات تجاری ترکیه و آذربایجان 
در سال گذشــته به ۷.۵ میلیارد دلار رسید و ما به تلاش خود برای رسیدن به 

۱۵میلیارد دلار ادامه می دهیم.
وی افزود: با پایان اشغال )ارمنی ها( در منطقه قره باغ آذربایجان، فرصت تاریخی 
برای دستیابی به صلح پایدار در منطقه پیش آمده است. رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان هم که این نخستین سفرش پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 

است، در این نشست خبری گفت »ترکیه امروز در جهان صاحب نظر است «.
او اتحاد ترکیه و جمهوری آذربایجان را »عامل مهمی نه تنها برای منطقه بلکه 
برای منطقه اوراســیا« عنوان کرد. علی اف تصریح کرد »اتحاد جهانی ترک ها و 
همزیســتی بین اقوام دارای فرهنگ مشترک، قدرت هر کشــور را در سازمان 

کشورهای ترک تقویت می کند«
نهاد ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرده علی اف به دعوت اردوغان طی 

یک سفر رسمی ۲ روزه به ترکیه سفر کرده است.

= باکو: ارمنستان باید ادعاهای ارضی خود را از قانون اساسی اش حذف کند
باکو اعلام کرد، ایروان باید مواردی مربوط به اسناد دولتی از جمله قانون اساسی 
را که شــامل ادعاهای ارضی بر حق حاکمیت و یکپارچگی قلمروی جمهوری 
آذربایجان می شود، از قوانین خود حذف کند. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد، گفته های نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان در نشست با جامعه ارامنه در مونیخ که روز یکشنبه انجام 
شد، تاسف برانگیز اســت »چون این صحبت ها باعث انحراف جامعه بین الملل 

می شود.«
به نقل از خبرگزاری آناتولی، ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در 
پاســخ به سوالی از سوی رسانه های محلی درباره گفته های پاشینیان که مدعی 
شــده بود جامعه بین الملل از حق قره باغ در تعیین حق سرنوشت خود حمایت 
نمی کنــد، افزود: ایــن گفته ها تنها باعث انحراف جامعه جهانی می شــود. وی 
خاطرنشان کرد: به نظر می رسد که ادعاهای ارضی ارمنستان همچنان ادامه دارد. 
ضرورت دارد که ادعاهای ارضی از قانون اساسی ارمنستان که علیه یکپارچگی و 
تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان است، حذف شود. به گفته سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان، اظهارات پاشینیان »اهمیت فشار بین المللی را برای 
دلسرد کردن ارمنستان از پیگیری موضع علیه قوانین بین المللی نشان می دهد.«

وی افزود: ادعاهای پاشینیان که باکو بیانیه سه جانبه بین جمهوری آذربایجان، 
ایروان و مســکو را نقض کرده، بی پایه و اساس است. ارمنستان هنوز نیروهایش 
را از قلمــروی ما خارج یا ارتباطاتی را در منطقــه برقرار نکرده که این برخلاف 
الزامات و تعهدات مطرح شده در این بیانیه سه جانبه است. این دیپلمات جمهوری 
آذربایجان همچنین گفت: ارمنستان باید بداند که تنها راه برای تضمین ثبات و 
صلح در منطقه ایجاد روابط مثبت با کشــورهای همسایه بر اساس به رسمیت 
شناختن و پایبندی به حاکمیت و تمامیت ارضی و همچنین مشارکت مستقیم در 
گفت وگوی سازنده با باکو برای برقراری صلح است. روابط بین دو کشور از ۱۹۹۱ پر 

تنش است زمانیکه ارتش ارمنستان قره باغ را اشغال کرد که منطقه ای به رسمیت 
شناخته از سوی جامعه جهانی به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان است.

بیایید تعارف را کنار بگذاریم، سفر رئیسی به ترکیه، دوبار لغو شد، دفعه ی سوم 
نیز که انجام شد کم رمق بود با حرف هایی تکراری که یک دهه است داریم اعلام 
می کنیم )تلاش برای تجارت ۳۰ میلیــارد دلاری( ولی نباید خودمان را فریب 
بدهیم، ترکیه در امور اقتصادی به دنبال اعراب است و توسعه ی گردشگری، در 
امور انرژی به دنبال خودکفایی است و نزدیک تر شدن به روسیه و در امور سیاسی 
معطوف به آفریقا و قفقاز در خاورمیانه هم که پشت تریبون به نتانیاهو بد و بیراه 
می گوید اما تا آب معدنی سربازان اسرائیلی هم از ترکیه تأمین می شود. با در کنار 
هم قرار دادن همه ی این ها باید حواس مان را حداقل در منطقه ی قفقاز بیشــتر 
جمع کنیم حالا نخواهیم به آفریقا و خاورمیانه خیلی بپردازیم از قفقاز نمی توان 

غافل شد.

پنجم: وقتی فلان مســئول سابق مملکتی می گوید: »حکمرانی بلد نیستیم«، یا آن تحلیلگر 
مســائل بین الملل می گوید: »بازی در نظام بین الملل را بلد نیســتیم« و... این ها تخریب 

نیست، هشدار است، هشداری دلسوزانه!
فضای رسمی و غیر رسمی کشور پر شده است از حرف هایی که ظاهری تخریبی 
دارد اما هشداری است و دلسوزانه. حرف های ظریف که برای خیلی ها گران آمد، 
حرف های علی جنتی که صراحتاً می گوید: حکمرانی بلد نیستیم و هشدارهای 
علی بیگدلی که بارها تکرار شــده و آن این که: »بازی در نظام بین الملل را بلد 
نیستیم« این حرف ها شاید تلخ، نیش دار و گاه اذیت کننده باشند اما نباید از متن 
و محتوای آن غافل شویم. بدان می ماند که فردی کارآزموده به ما بگوید رانندگی 
بلد نیســتی و ما لجبازانه هشدار دلسوزانه ی او را نادیده بگیریم و خودمان را به 

کشتن بدهیم.
در حکمرانی که تکلیف مان با وضعیتی که کاملاً عیان و ملموس است روشن شده، 
در نظام بین الملل هم که کافی است سری بزنیم به چهارگوشه ی جهان تا متوجه 

شویم در چنته چه داریم؟!
نشود مثال آن که بلد نبود اهتمامی هم به یادگیری نداشت! که اگر چنین شود 

باید ترسید و قبل از ترسیدن باید از عمق جان نگران شد.

 ششــم: حل مســئله ی بدهــی بابک زنجانی بــا صدای بلند بــه همه ی حاکمیت اعــلام کرد؛ 
راه حل های سیاســی یا در همه جا کارایی ندارد یا در هیچ کجا، این مســئله ای مهم است که 

نباید به سادگی از آن گذشت
خبر حل مســئله ی بدهی بابک زنجانی اگرچه برخــی اگر و اماهایی در برخی 
شبکه های اجتماعی به دنبال داشت اما یک پیام آشکار نیز به همراه داشت و آن 
این که راه حل های »شاذ« سیاسی یا در همه جا کارایی ندارد یا در هیچ کجا به 
این معنا که، پرونده های قضائی با درونمایه ی فساد و سوء استفاده هرگاه در مسیر 
قضا و عدلیه باقی ماند حل شد مثل همین موضوع بابک زنجانی و هرگاه قاطی 
دعواهای حیدری - نعمتی سیاست بازان شد برای همیشه لاینحل باقی ماند مانند 

خاوری و قس علیهذا!
بهتر نیست سیاسی ها مشغول دعوای صندلی باشند و لااقل در امور قضا و عدلیه 

دخالت نکنند؟ از کجا معلوم شاید خاوری هم به مملکت بازگردانیده شد!

و هفتم: در مسئله ی »کوروش کمپانی«، حساب کشی از »سلبریتی ها« ساده ترین کار است، 
مردم نیز تاوان اعتماد بی جا، طمع ورزی و افتادن در چاه ویل یک سوء استفاده ی مالی را 
داده اند، نوبتی هم اگر باشد برخورد با ساده انگاری ها، تخلفات و ترک فعل دولتی ها است، 

جز این باشد »کوروش کمپانی« های بعدی نیز رخ خواهد داد
هر که، هرچه دلش خواســت به مردم و سلبریتی ها و دیگران و برخی و بعضی 
گفت اما خودمانیم یادتــان می آید علی آبادی وزیر صمت چه گفته بود؟ )برای 
یادآوری می نویســم: »چالش نانوشته ی کشور در استراتژی توسعه آن است که، 
اغلب توسعه صنعتی صورت پذیرفته بر مدار رفتار فرصت طلبانه )اوپورتونیسم( 
بوده اســت« یادتان آمد؟ ( در پاسخ به گفته ی وزیر صمت در آفتاب یزد خطاب 
به عباس علی آبادی نوشتیم یا پرسیدیم: »آقای علی آبادی، »فرصت طلب ها« از 
کدام وزارتخانه مجوز می گیرند؟! « خب به طور طبیعی وزارت صمت جواب نداد 
اما در فقره ی »کوروش کمپانی« معلوم شد مجوز گرفتن فرصت طلب ها دقیقاً از 

کدام وزارتخانه است.
چند هزار نفری که متضرر شده اند و حالا حالاها باید دنبال پول بی زبان شان بدوند، 
آن متهم فراری هم که دیر یا زود به چنگال قانون گرفتار خواهد آمد این وسط 
سهم دولتی ها و نظارتی ها که عمداً و سهواً کم کاری، تخلف و ترک فعل کرده اند 
چه می شود؟ اصلاً مگر می شود چنین تخلفی را با چهارتا مصاحبه علیه سلبریتی ها 
درز گرفت؟ امیدواریم چنین نشود یعنی نشود مانند آن سی و چند مدیری که 
در فقره ی چای دبش که شناسایی شدند اما معلوم نشد بعد شناسایی چه اتفاقی 
رخ داد که اگر چنین شود باید منتظر صدها »کوروش کمپانی« بود یکی از یکی 

بزرگتر، ویران کننده تر و تلخ تر.
ما بدون تعارف نوشتیم و امیدواریم به گوشه ی قبای کسی برنخورد اما بالاغیرتاً اگر 
هرکسی مانند مردم سهم خودش را از برخی اتفاقات می پرداخت هر روز شاهد این 
حجم ماجرای مفسده آمیز نمی شدیم یعنی دست کم می توانیم به مالیات شبیه 
بدانیم که اگر همه مانند کارگر و کارمند مالیات واقعی خود را می پرداختند نیازی 
بود نفت بفروشیم؟ اگر گردشگری اسیر شیرین کاری های ضرغامی باقی نمی ماند 
حداقل به اندازه ی اردن درآمد داشتیم نه این که اندازه چین حرف بزنیم اما نصف 

اردن هم درآمد نداشته باشیم!

یادتان می آید علی آبادی وزیر صمت چه گفته بود؟ 
کشور  نانوشته ی  »چالش  می نویسم:  یادآوری  )برای 
در اســتراتژی توسعه آن اســت که، اغلب توسعه 
صنعتی صــورت پذیرفته بر مــدار رفتار فرصت 
طلبانه )اوپورتونیسم( بوده است« یادتان آمد؟ ( در 
پاســخ به گفته ی وزیر صمت در آفتاب یزد خطاب 
به عباس علی آبادی نوشــتیم یا پرســیدیم: »آقای 
علی آبادی، »فرصت طلب هــا« از کدام وزارتخانه 
مجوز می گیرند؟! « خب به طور طبیعی وزارت صمت 
جواب نداد امــا در فقره ی »کوروش کمپانی« معلوم 
شــد مجوز گرفتن فرصت طلب ها دقیقاً از کدام 

وزارتخانه است

گاهی وقت ها باید بدون تعارف سخن گفت
نحوه ی استقبال »اردوغان« از »علی اف« یک هشدار جدی است که باید در سیاست های مان در منطقه قفقاز، یا بازنگری کنیم یا تجدید نظر

سیاسیسه شنبه  اول اسفند 1402    شماره  6799 4aftabeyazd.ir :نشانی سایت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  وضعیت ثبتی و 
هیات   ۱402/۱0/27 مورخ   ۱402۶0۳0۱07۸00۳۹۶2 شماره 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد 
تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محرم افتخاری فرزند 
از آوج در ششدانگ یک قطعه  عباس بشماره شناسنامه ۸ صادره 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 5۶/۹5 متر مربع در قسمتی 
از پلاک ۶۱44 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4024 
فرعی از 2 اصلی واقع در بخش ۱2 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای ابوالقاسم زارعی و خانم سلطنت حسینی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

خداداد بشیری رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد 
تهران-16301

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
رای  برابر  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
هیات   ۱402/۱0/27 مورخ   ۱402۶0۳0۱07۸00۳۹۶4 شماره 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد 
تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مولائی فرزند 
اسفندیار بشماره شناسنامه 404 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 42/70 متر مربع در قسمتی 
از پلاک ۶۱44 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4024 
فرعی از 2 اصلی واقع در بخش ۱2 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای ابوالقاسم زارعی و خانم سلطنت حسینی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
مالکیت صادر خواهد شد. مقررات سند  اعتراض طبق  وصول  عدم 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

خداداد بشیری رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد 
تهران-16300

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
رای  برابر  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
هیات   ۱402/۱0/27 مورخ   ۱402۶0۳0۱07۸00۳۹۶0 شماره 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسداله اکبری فرزند قربان 
بجنورد در ششدانگ یک  از  بشماره شناسنامه 477 صادره  محمد 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 42/۳۸ متر مربع در 
قسمتی از پلاک ۶۱44 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
4024 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش ۱2 خریداری از مالک  رسمی 
آقای ابوالقاسم زارعی و خانم سلطنت حسینی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای مدت مذکور  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

خداداد بشیری رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد 
تهران-16299

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱402۶0۳0۱07۸00۳۹۶5 مورخ ۱402/۱0/27 هیات موضوع قانون 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن پاشا نجفی رحیمیان فرزند محمدعلی 
قطعه  یک  ششدانگ  در  اسدآباد  از  صادره   2۱74 شناسنامه  بشماره 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 55/۳۸ متر مربع در قسمتی 
از پلاک 4024  از اصلی مفروز و مجزی شده  از پلاک ۶۱44 فرعی 
فرعی از 2 اصلی واقع در بخش ۱2 تهران خریداری از مالک رسمی 
است  گردیده  محرز  حسینی  سلطنت  خانم  و  زارعی  ابوالقاسم  آقای 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اولین آگهی به مدت  انتشار  از تاریخ  اعتراضی داشته باشند میتوانند 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تسلیم  تاریخ  از  ماه  مدت یک 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
مالکیت صادر خواهد شد. اعتراض طبق مقررات سند  و عدم وصول 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

خداداد بشیری رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد 
تهران-16298

< وقتی فلان مسئول ســابق مملکتی می گوید: »حکمرانی بلد 
نیستیم«، یا آن تحلیلگر مسائل بین الملل می گوید: »بازی در نظام 
بین الملل را بلد نیستیم« و... این ها تخریب نیست، هشدار است، 

هشداری دلسوزانه!

< حل مسئله ی بدهی بابک زنجانی با صدای بلند به همه ی حاکمیت 
اعلام کرد؛ راه حل های سیاسی یا در همه جا کارایی ندارد یا در هیچ 

کجا، این مسئله ای مهم است که نباید به سادگی از آن گذشت

< در مسئله ی »کوروش کمپانی«، حساب کشی از »سلبریتی ها« 
ساده ترین کار اســت، مردم نیز تاوان اعتماد بی جا، طمع ورزی و 
افتادن در چاه ویل یک سوء استفاده ی مالی را داده اند، نوبتی هم 
اگر باشد برخورد با ساده انگاری ها، تخلفات و ترک فعل دولتی ها 
است، جز این باشد »کوروش کمپانی« های بعدی نیز رخ خواهد داد
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مفقودی  
پاسپورت )گذرنامه عراقی( مربوط به محمد منجم عبدالزهره فرزند منجم 
متولد 1998 ساکن کشور عراق استان بغداد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقودی  
سند کمپانی خودروی ســواری پژو هاچ بک مدل 1402 به رنگ سفید 
روغنی شماره شاســی NAAR434E9PJO19324 به شماره موتور 
 ـ313 – ایران 55 به نام سلما خلیلی  191B0012494 به شماره پلاک 69 ه
به شماره ملی 0063613344  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

مفقودی  
شناســنامه مالکیــت  موتور ســیکلت تلاش مــدل 1393 رنگ 
 مشــکی به شــماره شــهربانی  325 ایران 41754 به شماره موتور
 NE1***125A 9327565 0124 به شماره شاسیNE 
بنام یوسف شرف زاده به شماره ملی 4060239577مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

 تلگرام آگهی های مفقودی
واتس اپ ٠٩١٢٢٩٩١٧٩۶

 نیـــاز بــه تمــاس تلفنــی نمی باشـــد

کیفیت پایین فیلمنامه های جشنواره فیلم فجر۴۲ که ناشی 
از بی توجهــی ارگان های تولیدکننده فیلــم به فیلمنامه به 
عنوان موتور محرکه تولید فیلم اســت باعث یک بدعت در 
سال های اخیر جشنواره شد . هیئت داوران فجر۴۲ فقط سه 
فیلمنامــه اندکی بهتر را کاندیدا کردنــد و درنهایت در این 
بخش هیچ سیمرغی ندادند و به اعطای دیپلم افتخار بسنده 

ارگان های  تا  کردند 
فیلم  تولیدکننــده 
حواس شان باشد که 
شاید بتوانند با تزریق 
مشــکل  ســرمایه، 
بازیگــر و تولیــد را 
پوشــش دهند ولی 
فیلمنامه  که  فیلمی 
ندارد  اتکایــی  قابل 
بزرگترین  اگر  حتی 
داشــته  را  بازیگران 
باشــد، لنگ می زند. 

این بدعت نه فقط باید از سوی ارگان های تولید فیلم جدی 
گرفته شــود و از حالا به بعد تلاش کننــد اتاق های فکری 
برای بررســی فیلمنامه های آماتوری خود راه بیندازند بلکه 
باید با اســتقبال صنوفی مانند فیلمنامه نویسان هم مواجه 
شــود ولی همین صنف هم که متاسفانه در سال های اخیر 
بیشتر تله فیلم سازان و سریال ســازان ارگانی در آن بیشتر 
از بزرگانی مثــل تقوایی و بیضایی و عیــاری و اصلانی و.. . 
حضور دارند، از عدم اعطای ســیمرغ گلایــه کرده و آن را 
باعث بی اعتباری فیلمنامه دانسته اند. مسئله ولی آنجاست 
که اتفاقا اعطای سیمرغ فیلمنامه به متنی که لایق سیمرغ 
نیست فقط کسر شــأن سیمرغ و جشنواره فجری است که 
باید بزرگان فیلمنامه نویســی در آن حاضر باشــند. واقعا از 
میان ســی و خرده ای فیلم حاضر در جشــنواره، پای چند 
فیلم، نام سناریســت های خبره آمــده؟ و از آن بدتر اینکه 
بخش عمده فیلم ها را افرادی ســاخته اند که هم نویسنده اند 
 و هم کارگردان. اینکه در سینمای ایران خبرگانی مثل بهرام 
 بیضایی بوده اند که خود توانایی نگارش و کارگردانی داشته اند؛ 
 به جــای خود، ولی این چه عطشــی اســت کــه هر تازه 
از راه رســیده ای می خواهد خود را مولف جا بزند و امســال 
که برخــی از اینها، ژســت اقتباس هم گرفتــه بودند؟ در 
هیئت داوران فجر۴۲ غور که کنیم سینماگرانی مثل پوران 
درخشنده، مهدی فخیم زاده، محمدهادی کریمی و حمید 
قدیریان و بهرام عظیمی را می بینیم که اتفاقا همگی دستی 
مســلط در نوشــتن دارند و به خصوص امثال مهدی فخیم 
زاده و محمدهادی کریمی و پوران درخشــنده که هم کلی 
سناریوی ماندگار نوشــته اند و هم چندین فیلم قابل توجه 
ســاخته اند. درنظر بگیرید فیلمی مثل »مسافران مهتاب« 

بعد از چند دهه چگونه به واســطه متن شیوای فخیم زاده و 
کارگردانی خوبش همچنان ماندگار است یا فیلم »برف روی 
شــیروانی داغ« نوشته و ساخته محمدهادی کریمی چگونه 
بعد از ســالها همچنان یکی از ســمپاتیک ترین آثار درباره 
ســیر و سلوک چندبعدی روشــنفکران ایرانی است یا فیلم 
»رابطه« پوران درخشنده چگونه نزدیک به چهل سال پس 
از ساخت هنوز یکی از زیباترین 
درام های انسانی درباره ارتباط 
پس  ناشنواســت.  نوجوانان  با 
اگر این افراد بــا وجود حضور 
در هیئت داوران، تن می دادند 
به اعطای سیمرغ فیلمنامه به 
روایی  فیلمی که حتی خــط 
درســتی ندارد، بلاشک بیش 
از هر چیــز کارنامــه خود را 
تحت الشــعاع قــرار می دادند. 
شــاید در بخش بهترین فیلم 
و کارگردانــی بتوان مختصات 
اجرای عملی حتی بدترین متن ها را ملاک ارزیابی و اعطای 
ســیمرغ بلورین قــرار داد، ولی در بخــش فیلمنامه چطور 
می شــود چنین کاری کرد؟ آنها که قائل به اعطای سیمرغ 
فیلمنامه هســتند رک و شــفاف بگویند کدام یک از متون 
فیلم های فجر۴۲ را می توان در قالب یک فیلمنامه چاپ کرد 
و از مخاطبان خواســت آنها را بخوانند تا چیزی یاد بگیرند. 
این سینما بالاخره امثال ابراهیم حاتمی کیا و تهمینه میلانی 
را دارد کــه زمانی با فیلمنامه های »آژانس شیشــه ای« و 
»نیمه پنهان«، پیشتاز بازار نشر بودند ولی واقعا در پنج سال 
اخیر متن کدام فیلم را می توان به عنوان فیلمنامه ارائه داد؟ 
گزینه ها حتی به تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسد. پس 
نیک تر آن که کار صنفی را با بیانیه بازی های تکراری بیشتر 
مخدوش نکنیم و اگر کار درستی، صورت می گیرد حتی اگر 
خودمان در هیات داوران نیستیم، حتما از آن استقبال کنیم. 
جشنواره فجر۴۲ کم اشتباه نبود به خصوص در بحث هیئت 
انتخاب ولی منصفانه باید گفت در داوری، سعی کرد منصفانه 
باشــد و اولا اســیر ارگانی بازی نشود و فیلمی خصوصی به 
نام »تابســتان همان سال« را ارج نهد و از طرف دیگر حتی 
آثاری گرفتار سوءتفاهمات فرامتنی مثل »بی بدن« را در دو 
رشــته کاندیدا کند و از آن مهمتر در میان فیلم های ارگانی 
به آثاری اســتاندارد مثل »آســمان غرب« و »صبح اعدام« 
 توجــه کند و حداقل ده فیلم بی کیفیــت ارگانی که در حد

 تله فیلم های اســتانی نبودند را حتی کاندیدا نکرد و با عدم 
اعطای ســیمرغ فیلمنامه پیام درســتی را صادر کرد برای 
ارگان های متولی تولید که دست از مولف بازی بیهوده بردارند 
و بروند سناریست های حرفه ای منزوی را دعوت به کار کنند 

تا لااقل باگ های متعدد فیلمنامه های شان، برطرف گردد.

با موســیقی ایرانی انس و الفتی صمیمی داشــت، از آنهایی 
بود که به همزبان بودنش با ایرانی ها عشق می ورزید، صدای 
جذاب و دلبرانه اش ســوز فراوانی داشــت و این سوز بر دل 
هر کسی که شنوای موســیقی او بود، می نشست. صحبت، 
صحبت »دولتمند خالف«، بزرگِ موسیقی تاجیکستان است 
که در واپسین ساعتهای یکشنبه ۲9  بهمن نفس کشیدن را 

فراموش  برای همیشه 
کرد و دوستدارانش را 
با ساز و آواز محزونش 
خوب  گذاشــت.  تنها 
خــوب  می خوانــد، 
هم می نواخت، شــعر 
خــوب را می فهمید و 
چگونه  که   می دانست 
را  مــردم   می توانــد 
بــا صــدای زیبایش، 
شــخصیت  جــذب 
دوســت داشتنی خود 

کند، یکی از زیباترین آوازهایی که خوانده بود »دور مَشَــو« 
اســت که خیلی ها با آن خاطرات غــم انگیز زیادی دارند یا 
»شــاه پناهم بده« که در مدح امام رضا )ع( خوانده بود که 
بی شــک می توان آن را در زمره بهترین آثار مذهبی قلمداد 
کرد. شاید بتوان گفت جدا از ترانه تصنیف »شاه پناهم بده« 
که باعث علاقه بســیاری از ایرانیان به این خواننده و استاد 
مسلم موسیقی شــده بود، همزبان بودن مردم تاجیکستان 
با ایرانیان و سَــر و سِــری که میان واژگان فارسی در ایران 
و واژگان تاجیکی با آن لهجه زیبا و دوســت داشتنی وجود 
داشــت، می تواند دلیل بسیار محکمی باشد که این هنرمند 
تازه درگذشــته خودش را در دل مردم ایــران جا باز کرده 
اســت. خالف در طول زندگی 7۴ ساله اش خدمات بسیاری 
را در عرصــه موســیقی ارائه کرده اســت، او در میان مردم 
سرزمین خودش هم بســیار محبوب و شناخته شده بود تا 
جایــی که او را به عنوان بزرگترین فلک )موســیقی محلی 
جنوب تاجیکستان( ســرای کشورشان می شناسند. او البته 
تنهــا در حــوزه خوانندگی فعالیت نمی کــرد و در نواختن 
ســازهای بســیاری مانند »دوتار«، »قیچک« و »ســه تار« 
تبحری خاص و منحصر بفرد داشــت. خالف البته در زمینه 
عرفان و صوفی گری هم نه تنها از دور، بلکه از نزدیک دستی 
بر آتش داشــت و شعرهایی را برای اجرا انتخاب می کرد که 
بیشتر عرفانی بودند و از معنویات سخن می گفتند، مثلا یکی 
از شــاعران محبوب وی، مولانا بود که از شعرهای این شاعر 
بزرگ در آهنگهایش بسیار استفاده می کرد. »دولتمند« برای 
رســیدن به جایگاهی که در موســیقی از آن برخوردار بود 
زحمات زیادی کشیده و آموزش های بسیاری دیده و جوایز 
متعددی را هم کسب کرده بود، اما در میان تمام این جوایز 

و دست و هورا کشیدن ها همیشه و همواره کار خودش یعنی 
خواندن آواز و نواختن ســاز را ادامه می داد و هیچگاه اسیر 
حاشیه ها نشــد، بجز ایرانی ها و خود تاجیک ها، کشورهای 
فارسی زبان دیگری هم »دولتمند خالف« را می شناختند و 
به موسیقی اش عشق می ورزیدند. این هنرمند کاربلد که بر 
اثر بیماری سرطان جان خود را از دست داد در گفت وگویی 
دربــاره دوران کودکــی اش 
گفته اســت: »من از بچگی 
به موســیقی علاقه بســیار 
زیادی داشــتم و هیچ چیز 
موسیقی  از  مرا  نمی توانست 
جدا کند، در دوران کودکی 
بردن  مثل  زیــادی  کارهای 
گوسفندان به چرا، کار کردن 
در مغازه و خیلــی کارهای 
یدی دیگر، به موســیقی هم 
جوره  هیــچ  می پرداختــم، 
نمی توانســتم از موســیقی 
دور شــوم، اصلا هدف اصلی مــن در دوران کودکی همین 
بود که بتوانم موســیقی را ادامه دهم تا بتوانم در بزرگسالی 
به آنچه می خواهم برســم.« »دولتمنــد خالف« معتقد بود 
که زبان موســیقی زبان عشق و مهر و محبت است و مانند 
گلدانی اســت که می شــود گلهای زیادی را در آن قرار داد. 
باید اذعان داشت که موسیقی در خانواده »دولتمند خالف« 
نقش بسیار پررنگی داشته چرا که علاقمندی »دولتمند« به 
این هنر ارزنده آنقدر صاف و ســاده و بی غل و غش بود که 
موجب شــد فرزند »دولتمند« نیز به هنر موسیقی گرایش 
پیــدا کند و به مانند پدر در زمینه موســیقی فعالیت کرده 
و آثار خوبی را از خود به یادگار بگذارد. »لایق شــاه خالف« 
که به راســتی می توان او را جانشین خلف پدر نامید، جوانی 
کــه با آموزش های تجربی و تئوری و عملی که آموخته قدم 
در راه استاد گذاشته و حالا که »دولتمند« از جمع خاکیان 
پرکشیده و به عالم افلاک پرواز کرده، می تواند ادامه دهنده راه 
پدر بوده و نام او را زنده نگه دارد. بی شک می توان »دولتمند 
خالف« را یــک نمونه بارز از آن بیت معروف حضرت حافظ 
قلمداد کرد که می گوید: »هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به 
عشق/ ثبت است بر جریده عالم دوام ما« حال که »دولتمند« 
عزیز دیگر در میان ما نیســت، می توانیم او را همچنان زنده 
و پاینده قلمداد کنیم و با گوش دادن به موسیقی دلانگیز او 
به یاد بیاوریم که افرادی مانند او در این دنیا زندگی کرده اند 
که زندگی را با تمام سختی ها و مشکلاتش شیرین و دلپذیر 
 و دوست داشــتنی کرده اند، ثبات قدم »دولتمند خالف« و

 پا پس نکشــیدن او از رسیدن به هدفش که همانا موسیقی 
بود دلیل بسیار محکمی است که می تواند موجب مانا ماندن 

نام این هنرمند عزیز تاجیکستانی شود. 

بدعتی که باید از آن استقبال کرد 
روح الله حسینی - فعال رسانه 

 آواز مرگ بر لبان دولتمند
مجید دیبازر -  روزنامه نگار

اصلانی در خانه هنرمندان 
آفتاب یزد: هفتصد و ســی و دومین شــب از 
شــب های بخارا بــه بزرگداشــت محمدرضا 
اصلانی، اختصاص دارد. بزرگداشت محمدرضا 
اصلانی پنجشنبه ســوم اسفند ۱۴۰۲ ساعت 
۱7 با ســخنرانی یونس تراکمه، بابک کریمی، 
علیرضا ارواحی، طاهره امامی و علی دهباشی 
همراه با پیام تصویری از سعید عقیقی و نوید 
پورمحمدرضا در ســالن استاد فریدون ناصری 
خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. همچنین 
در این مراسم کتاب »اصلانی به روایت اصلانی« 

از انتشارات خوب رونمایی خواهد شد.

»یک بعد از ظهر...« در آمریکا 
آفتاب یزد: سیزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلــم موبایلی ۲۶ تا ۲۸ آپریل در ســن دیگو 
 کالیفورنیا برگزار می شود و فیلم »یک بعد از ظهر 
طولانی« ساخته سهی بانو ذوالقدر نامزد دریافت 
 جایزه از این رویداد است. »یک بعد از طولانی«

 فیلمی به صورت پلان - سکانس است و ژانری 
معمایی دارد.

آثار بیژن نعمتی در »فر«
نقاشی های بیژن نعمتی شریف، هنرمند فقید 
نقاش، مجسمه ساز و عروسک ساز پس از بیست 
ســال در گالری فر به نمایــش درآمد. روزبه 
نعمتی شــریف فرزند این هنرمند فقید گفت: 
در این نمایشگاه مجموعه ای از ۱۴ نقاشی از دو 
مجموعه آخر پدرم از میان ۱۰۶ نقاشی انتخاب 
کرده ایم و به نمایش گذاشته ایم. این نمایشگاه 

تا چهارم اسفند برپاست./میزان 

جایزه برای »رویای کاغذی« 
»رویای کاغذی« ساخته علی عطشانی همزمان 
با اکران در ایران جایزه بهترین فیلم جشنواره 
بین المللی فیلم ابوظبــی را دریافت کرد. این 
فیلم از چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه به سرگروهی 

سینما هویزه مشهد اکران شده است./میزان 

جایزه برای اصغر فرهادی 
جایزه ویکتور بلگراد برای مشارکت برجسته 
در هنر ســینما در پنجاه و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم بلگــراد )FEST( به اصغر 
فرهــادی کارگــردان ایرانی اهدا می شــود. 
فرهادی برنده ۲ جایزه اســکار، کارگردان و 
فیلمنامه نویس ایرانی ۲9 فوریه )۱۰ اسفند( 
در پایتخت صربستان جایزه ویکتور بلگراد را 
دریافــت می کند. این جایزه به عنوان یکی از 
برجســته ترین فیلمسازان ســینمای ایران و 
جهان در قرن بیست و یکم، به فرهادی اهدا 

می شود./مهر  

کوتاه از هنر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی  فاقد سند  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
 ۱402/۱0/26 مورخ  شماره ۱40260۳0۱0۷۸00۳۹۳۹  رای  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت 
محرمعلی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  تهران  آباد 
صادره   4۵0 شناسنامه  بشماره  علی  زیاد  فرزند  مصباح  سلطانی 
به  آن  در  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  رزن  از 
از  فرعی  از پلاک ۱2۹۱4  مربع در قسمتی  متر  مساحت ۱۱0/۳2 
2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۹۱ فرعی از 2 اصلی واقع 
آقایان محمد کاظم  مالک رسمی  از  تهران خریداری  در بخش ۱2 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  زندیه  غلامعلی  و 
صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
یک  مدت  ظرف  ،رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 
شد. خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱6
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

خداداد بشیری رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد 
تهران-16294

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱402۶۳0۱0۵4000۸24 مورخ ۱402/0۸/۳0 
و  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  اول موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  تهران  خاوران  ملک 
صادره   ۱۳۷۵ شناسنامه  بشماره  محمد  فرزند  محرمی  بابک 
به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  در  خانه  باب  یک  درز  از 
مفروز  اصلی   44۱۸ از   0 فرعی  پلاک  مربع  متر   ۷۵ مساحت 
ناحیه  از اصلی واقع در بخش ۷  از پلاک فرعی  و مجزی شده 
00 گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  به 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
ماه  یک  مدت  ،رسید ظرف  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

جواد گرجی زاده گودرزی رئیس ثبت اسناد و املاک 
خاوران استان تهران-16297

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات  ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
مورخ   ۱402۶0۳0۱۱4۷002۹0۶ شماره  رای  برابر  چون 
 ۱402۶0۳0۱۱4۷002۹0۷ شماره  نامه  به  منضم   24/۱0/۱402
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱402/۱0/24 مورخ 
مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  باغات  زراعی،  اراضی 
تهران  زیبادشت  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر   ۹0/۹/20
میر  محسن  سید  اقای  بلامعارض  و  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
فرزند   00440۱۸۹24 ملی  کد  و   ۱2۸0 شناسنامه  بشماره  آقا 
احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  به ششدانگ  نسبت  محمود  میر 
اصلی  پلاک ۷4۷  از  قسمتی  مترمربع  مساحت ۸4/۷4  به  آن  در 
ذوی  اطلاع  منظور  لذا  شده  محرز  تهران   ۱0 بخش  در  واقع 
۱۵روز  فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  مشاعی  شرکای  و  الحقوق 
در روزنامه آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  انتشار آگهی 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
اعتراض  و  واخواهی  وصول  عدم  و  قانونی  مهلت  انقضای  از  پس 
شد. خواهد  صادر  نامبرده  بنام   مالکیت  سند  مقررات  طبق 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱402/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱402/۱2/0۱

افشین رسولی كفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت 
تهران-16296
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آفتاب یزد - نجمه حمزه نیا: عارضه دل درد در کودکان شایع است و یکی از دلایل 
مکرری است که والدین به متخصص اطفال مراجعه می کنند. دل درد کودکان می تواند 
به دلایل مختلفی اتفاق بیفتد و به عنوان پدر یا مادر، تصمیم گیری در مورد اینکه آیا 
دل درد فرزندتان طبیعی است یا از مشکل جدی تری خبر می دهد، می تواند سخت باشد 
بنابراین باید به طور کلی دل درد کودکان را جدی بگیرید و تا حد امکان از خود درمانی 
خودداری کنید چرا که ممکن است دل دردی ساده نشانه ی بیماری جدی باشد لذا با 
توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در اینباره با دکتر مهدی افشاری، متخصص کودکان 

و نوزادان و دکتر مسعود صدرالدینی، فوق تخصص گوارش و کبد گفتگو کرده است.
دکتر افشاری در اینباره می گوید: دل درد کودکان یکی از دلایل رایج مراجعه والدین به 
پزشک است. زمینه ساز دل درد کودکان ممکن است دلایل ساده و بی اهمیت یا مشکلات 
حاد باشد. وی بیان کرد: خوشبختانه در بیشتر موارد، دل درد کودکان خیلی سریع بهبود 
پیدا می کند ولی داشتن اطلاعات مناسب، تصمیم گیری و اقدام به موقع در بهبود کودک 

تعیین کننده خواهد بود.
این متخصص کودکان و نوزادان مطرح کــرد: دلایل بروز دل درد کودکان عبارتند از 
عفونت ها، عوامل غذایی، مسمومیت، مشــکلات وابسته به جراحی و دلایل پزشکی 
اســت. وی افزود: باکتری ها یا ویروس ها با ایجاد آنفلوآنزای معده یا آنفلوآنزای التهاب 
معده ای و روده ای که گاستروآنتریت نامیده می شود، باعث بروز دل درد می شوند. معمولا 
عفونت های ویروســی خیلی سریع بهبود می یابند، این درحالی است که درمان اکثر 

عفونت های باکتریایی به مصرف آنتی بیوتیک نیاز دارد.
دکتر افشاری عنوان کرد: مسمومیت غذایی که نشانه هایی شبیه به آنفلوآنزای معده و 
گاستروآنتریت دارد، آلرژی غذایی، خوردن بیش ازحد غذا، یا تولید گاز از عوامل دیگر 
بروز دل درد در کودکان اســت. این علائم معمولا پس از تند غذا خوردن خود را نشان 
می دهند. این متخصص کودکان و نوزادان گفت: مسئله مسمومیت می تواند به دلیل 
ســاده )مثل خوردن غذای مسموم( یا مشکلات جدی تر مثل بلع قرص آهن، آهنربا، 
سکه، مسمومیت بوتولیسم از غذای فاسد که در اثر خوردن غذای کنسروی آلوده به 

باکتری بتولینوس پدید می آید یا مصرف بیش ازحد دارو را شامل شود.
وی اضافه کرد: آپاندیسیت یا انسداد روده ها نیز باعث ایجاد دل درد در کودکان می شود. 

مشکلات خارج از بخش داخلی و شکم نیز ممکن است باعث بروز این مشکل شوند.
دکتر افشــاری توضیح داد: معمولا والدین متوجه دل درد کودکان می شوند. نوزادان یا 
کودکان نوپا معمولا با گریه، نشان دادن درد در چهره یا به خود پیچیدن ناراحتی شان 
را نشان می دهند. اغلب بچه های کوچک می توانند خیلی سریع راجع به مشکل شان با 
شما صحبت کنند. این متخصص کودکان و نوزادان بیان کرد: اکثر دلایل ساده ای که در 
ایجاد دل درد کودکان نقش دارند زیاد پایدار نمی مانند. بسیاری از ما درد نفخ یا آنفلوآنزای 
معده را تجربه کرده ایم و می توانیم به یاد بیاوریم که درد آن بیشتر از ۲۴ ساعت دوام 
نداشته است. هر درد شکمی که بیشتر از ۲۴ ساعت طول بکشد باید توسط پزشک 
ارزیابی شود. وی اشاره کرد: اکثر دردهای ساده در قسمت مرکزی شکم ایجاد ناراحتی 
می کنند. کودک مبتلا به دل درد معمولا اطراف نافش را مالش می دهد. وجود درد در 
نواحی دیگر از اهمیت بیشتری برخوردار است به خصوص اگر این درد در قسمت پایین 

و راست شکم احساس شود، می تواند نشانه التهاب آپاندیس باشد.
دکتر افشاری مطرح کرد: به عنوان یک قانون کلی، اگر کودکی علاوه بر دل درد، ظاهر 
مریض و بیماری داشته باشد، باید هرچه سریع تر به پزشک مراجعه کرد. بیشتر اوقات، 

والدین کودک »متوجه می شود« که کودک بسیار بیمار شده است.
وی افزود: وقتی دل درد شروع می شود، باید به نشانه های کلیدی از جمله رنگ پریدگی 
چهره، عرق کردن، بی خوابی یا بی حالی توجه کرد. اگر نمی توانید با بازی حواس کودک 
را از دل دردش دور کنید یا کودک برای ساعت های طولانی از خوردن یا نوشیدن امتناع 

می کند، هرچه سریع تر به پزشک مراجعه کنید.
این متخصص کودکان و نوزادان ابراز کرد: بچه هایی که دچار دل درد می شوند تقریبا 
زودبه زود اســتفراغ می کنند اما استفراغ همیشه مشکلی جدی محسوب نمی شود. با 
این حال، همان طور که درباره مدت زمان درد گفته شد، دلایل ساده ای که باعث استفراغ 
می شوند نیز اغلب به زودی از بین می روند و اگر استفراغ بیش از ۲۴ ساعت ادامه داشته 

باشد، حتما باید به پزشک مراجعه کنید.
وی توصیه کرد: با دیدن رنگ سبز یا زرد استفراغ نوزادان و کودکان نوپا باید با پزشک 
تماس بگیرید. وجود خون یا ترشــحات تیره در اســتفراغ نیز در هر سنی، قطعا به 

مراقبت های اورژانسی نیازمند است.
دکتر افشــاری می گوید: بروز اسهال به همراه 
دردهای شــکمی در کودکان بسیار رایج است 
و معمــولا ویروس ها چنیــن وضعیتی را رقم 
می زنند. این مسئله ممکن است برای چند روز 
ادامه داشته باشد اما معمولا کمتر از ۷۲ ساعت 
)سه روز( دوام می یابد. وجود خون در مدفوع به 

مراقبت های پزشکی نیاز خواهد داشت.
این متخصص کودکان و نــوزادان عنوان کرد: 
بروز تب، همیشه بر وجود مشکلی جدی دلالت 
نمی کند. درواقع، ممکن اســت کودک به رغم 
دمای طبیعی بدنش، به دل درد دچار شود. وی 

یادآور شد: دل درد همراه با مشکلات ادراری مثل دفع ادرار دردناک یا تکرر ادرار ممکن 
است نشانه وجود عفونت ادراری در کودک باشد و برای درمان آن به مراقبت های پزشکی 

نیاز است.
دکتر افشــاری ادامه داد: برخی از دلایل جدی بروز دردهای شکمی نیز با ضایعه های 
پوســتی همراه می شــوند. ترکیب راش و دل درد دلیل مهمی برای تماس با پزشک 
خواهد بود. این متخصص کودکان و نوزادان اظهار کرد: بروز دل درد در کودکان دلایل 
متعددی دارد که عملکــرد ارگان های مختلف را تحت تأثیر قرار می دهد و هریک به 
آزمایش های خاصی برای تشخیص نیازمند است. پزشک با پرسیدن سابقه و معاینه 
کودک به اطلاعات لازم دســت پیدا می کند. اگر پزشک متوجه خون در راست روده 
شود، آزمایش های بیشتری درخواست می کند. وی افزود: احتمالا با نمونه گیری خون 
و شــمارش کامل سلول های خونی، تســت عملکرد کبد، کشت خون، سطح آمیلاز 
)آنزیم هایی از گروه گلیکوزید هیدرولاز که باعث تجزیه زنجیره های کربوهیدرات ها مانند 
نشاسته می شوند( و لیپاز )آنزیمی که نقش تبدیل تری گلیسیرید به گلیسرول و اسید 
چرب را ایفا می کند( یا وجود سرب در خون را بررسی می کنند. ممکن است نمونه گیری 
از ادرار نیــز برای نتایج دقیق تر نیاز باشــد و در برخی موارد به نمونه مدفوع نیز برای 

تشخیص وجود خون، باکتری یا انگل نیاز است.
دکتر افشاری ابراز داشت: بسته به شرایط کودک، ممکن است به آزمایش های خاصی 
نیاز باشد که می توان به تنقیه یا بلع باریوم یعنی فرآیندی که در آن از طریق مقعد و 
روده ی بزرگ مایعی حــاوی باریوم را وارد می کنند تا عکس برداری ایکس-ری انجام 

بدهند(، فشار مقعد یا آزمایش های لگنی اشاره کرد.

< اکثرا دل درد کودکان با روش های خانگی درمان پذیر است
این متخصص کودکان و نوزادان تشــریح کرد: در بیشــتر مــوارد، دل درد کودکان با 
روش های خانگی درمان پذیر است بنابراین کودک باید به اندازه کافی استراحت کند و 
از مصرف مواد غذایی جامد، آسپرین، آنتی بیوتیک ها )به جز مواردی که پزشک تجویز 
کرده( و داروهای گیاهی خودداری کند و برای جلوگیری از کم آبی بدن، به اندازه کافی 
مایعات بنوشــد و در مواردی که کودک تب خفیف دارد، استامینوفن برای او تجویز 
می شود اما اگر تب کودک شدید باشد و اسهال یا تهوع او بیش از ۲۴ ساعت طول بکشد، 
حتما باید به پزشــک مراجعه کنید. وی افزود: والدین یا مراقبان کودک باید وضعیت 
کودک را تحت نظر داشته باشند و درصورت نیاز، در زمان مناسب با پزشک متخصص 

تماس بگیرند. کودک را به خصوص زمانی که روبه بهبودی است زیرنظر داشته باشید.
دکتر افشاری بیان کرد: در اغلب موارد، دل درد کودکان با استراحت بهبود پیدا می کند. 
خوابیدن روی شکم می تواند به رفع پیچش گاز در شکم کمک کند اما بهترین وضعیت 
حالتی اســت که کودک در آن احساس راحتی داشته باشد. این متخصص کودکان 
و نوزادان توضیح داد: به طورکلی انســان قادر اســت بدون خوردن غذاهای جامد به 

زندگی ادامه بدهد اما نوشــیدن مایعات هرگز 
نباید فراموش شــود. وی اضافــه کرد: توصیه 
پزشکان این است که هر ۱۵ تا ۲۰ دقیقه حدود 
۳۰میلی لیتر )۲ قاشق غذاخوری( آب به کودک 
بدهید و کم کم مقدار مایعات را بیشــتر کنید. 
از نوشــیدنی های رنگ دار، گازدار، کافئین دار، 
چاق کننده یا شور و شیرین )مثل نوشابه، چای، 
قهوه، شیر، نوشیدنی های ورزشی یا انرژی زا و 

آب میوه ها( استفاده نکنید.
دکتر افشاری متذکر شد: در صورت بروز دل درد 
در کودک از دادن آب یا شیر جوشیده به نوزادان 
خودداری کنید زیرا این نوشیدنی ها می توانند با 
میزان نمک درون بدن کودک مشکلات جدی به وجود بیاورند. همچنین هضم شیر 
برای معده ای که دچار مشکل شده سخت تر خواهد بود. پزشکان نوشیدنی هایی مثل 
او آر اس )ORS( را توصیه می کنند و باید ســعی کنید برنامه غذایی نوزاد را هرچه 
زودتر به حالت قبل دربیاورید. این متخصص کودکان و نوزادان افزود: انتخاب دیگر برای 
بچه های بزرگ تر استفاده از نوشیدنی زنجبیل یا یک سوپ آبکی ساده است. از دادن 
شیر، آب میوه، نوشیدنی های گازدار، نوشیدنی های انرژی زا و قهوه به بیماران مبتلا به 
اسهال خودداری کنید زیرا احتمالا معده آن ها در این وضعیت تحمل این نوشیدنی ها 
را ندارد. اگر کودک شما تقاضای نوشابه کرد، نوع بدون کافئین آن را به او بدهید. تکان 
دادن نوشابه های گازدار و خارج کردن گاز آن ها برای کودک قابل هضم تر خواهد بود. 
وی تصریح کرد: زمانی که کودک پس از بهبود دل درد آمادگی بازگشت به برنامه غذایی 
روتین اش را داشته باشد، شما را آگاه می سازد. پله پله برنامه ی گذشته را پیاده کنید. اول، 
با نان تست یا کراکرها شروع کنید و به تدریج به رژیم غذایی عادی کودک بازگردید. 
موز، پوره سیب، نان تست خالی یا برنج پخته گزینه های خوبی برای شروع تغییر رژیم 

مایعات به غذاهای جامد هستند.
دکتر افشــاری می گوید: اگردل درد کودک همراه با تب باشد می توانید از استامینوفن 
برای قطع تب استفاده کنید. بیشتر پزشکان استفاده از آسپرین را برای کودکان توصیه 
نمی کنند. اگر پزشــک برای کودک آنتی بیوتیک تجویز نکرده، از دادن آن به کودک 
خودداری کنید. وی افزود: معمولا پزشکان مصرف داروهای گیاهی یا راه حل های خانگی 
را توصیه نمی کنند. اگر از این شیوه استفاده کرده اید و پس از آن نزد پزشک رفته اید، 
حتما جزئیات موارد مصرفی را به او گزارش بدهید. چراکه ممکن است مصرف این مواد 

با داروهایی که پزشک تجویزکرده تداخل داشته باشد.
این متخصص کودکان و نوزادان مطرح کرد: درمان دل درد برای هر کودک بر اســاس 
سابقه، معاینه پزشک و نتایج آزمایش ها متفاوت خواهد بود. درمان می تواند به سادگیِ 
استراحت در منزل، مصرف مایعات و رعایت تغذیه، ساده باشد و در موارد جدی، بستری 

شدن در بیمارستان و انجام عمل جراحی دور از انتظار نیست.
وی گفــت: پیش آگاهی درباره دل درد کودکان، به اندازه دلایل ایجاد دل درد متفاوت و 
گسترده است. در کل، دل دردی که سریع تشخیص داده و درمان شود، یک پیش آگاهی 
خوب خواهد بود. با وجود این، دل دردی که شناســایی و درمان نشــود ممکن است 
مشکلات جدی به وجود بیاورد. درنتیجه، از ابتدایی ترین مراحل تشخیص دل دردِ کودک، 
بهتر است والدین یا مراقبان کودک در کنار تیم پزشکی باشند تا مطمئن شوند که درمان 

و مراقبت های لازم را برای کودک دریافت می کنند.

< علل احتمالی درد شکم کودکان بسیار وسیع است
در ادامه نیز دکتر صدر الدینی در اینباره خاطرنشان کرد: درد شکم مشکل شایعی در 
میان کودکان است. تا سن ۱۵ سالگی، حدوداً از هر ۳ کودک یک نفر برای درد شکم به 
پزشک مراجعه می کند. بسیاری از کودکان مبتلا به دل درد در طی چند ساعت یا چند 
روز بدون درمان خاصی بهبود می یابند و اغلب نمی توان علتی را پیدا کرد. گاهی اوقات 
علت با گذشت زمان آشکارتر می شــود و می توان درمان را شروع کرد. وی بیان کرد: 
شکایت از درد شکم در کودکان کمتر از ۱۱ سال شایع تر است و اغلب با تغییر عادات 
غذا خوردن و اجابت مزاج همراه است. اغلب دردهای شکمی، موارد حاد و جدی نیستند 
و معمولاً درمان های خانگی تنها چیز مورد نیاز برای تسکین درد و ناراحتی شکم است.

این فوق تخصص گوارش و کبد اظهار کرد: معمولاً والدین یا پرستار کودک می توانند 
متوجه درد شکم کودک شوند. نوزادان و کودکان نوپا ممکن است با گریه کردن، حالات 

صورت و یا جمع کردن شکم خود این درد را بروز دهند.
وی افزود: کودکان خردسال هم معمولاً درد شکم خود را فوراً به شما خبر می دهند اما 
برخی از نوجوانان ممکن است تمایلی به اظهار درد شکم نداشته باشند بنابراین باید سعی 

کنید علت و توضیحی برای احساس آن ها بیابید.
دکتر صدرالدینی عنوان کرد: علل احتمالی درد شــکم کودکان بسیار وسیع است، از 
دلایل بی اهمیت گرفته تا دلایل مرگبار و اختلاف اندکی در شکایت کودک از درد شکم 
وجود دارد. خوشبختانه، درد شکم کودکان معمولاً به سرعت بهبود می یابد. اما والدین 

در تشخیص اینکه آیا درد کودک نیاز به درمان فوری دارد یا خیر، با مشکل مواجه اند.
این فوق تخصص گوارش و کبد می گوید: توصیف احساس درد شکم ممکن است سخت 
باشد، به خصوص اگر کودک شما کلماتی برای توصیف آن نداشته باشد. همیشه به یاد 
داشته باشید که درد ذهنی است و بسته به علت ممکن است در طول زمان تغییر کند. 
وی اشاره کرد: کودک شما ممکن است از کلمات مختلفی برای توصیف درد استفاده 
کند. ممکن است مجبور شوید به بهترین شکل ممکن ترجمه کنید. به عنوان مثال، 
ممکن است کودک شــما درد شدید موضعی داشته باشد که می آید و می رود. آن ها 
ممکن است بگویند: اوه! گاهی اوقات درد می کند... همین جاست و نوزاد کوچک شما 

ممکن است بدخلق باشد، گریه کند یا به شیوه ای غیرعادی رفتار کند.
دکتر صدرالدینی افزود: مراقب زبان بدن فرزندتان باشید. آیا آن ها شکم خود را می گیرند؟ 
آیا آن ها تنقلات مورد علاقه خود را نمی خورند؟ آیا آن ها علائم دیگری مانند استفراغ یا 
اسهال دارند که ممکن است به این معنی باشد که آن ها در وضعیت نامناسبی هستند؟ 
اینها همه سرنخ است. البته، همیشه می توانید سعی کنید از کودک نوپا بپرسید که چه 

مشکلی دارد اما بدانید که پاسخ او ممکن است کل داستان را بیان نکند.
این فوق تخصص گوارش و کبد مطرح کرد: همانطور که کودکان رشد می کنند، توانایی 
آن ها برای گفتن آنچه که آن ها را آزار می دهد به والدینشان افزایش می یابد. ممکن است 
با توجه به اینکه زبان بدن آن ها خاموش اســت یا طبق معمول غذا نمی خورند شروع 
شود. کودک شما ممکن است به صراحت بگوید که معده اش درد می کند یا به محل درد 
اشاره کند لذا ترغیب فرزندتان برای به توصیف و بیان جزئیات بیشتر می تواند به شما 
کمک کند تصویر واضح تری از نوع دقیق درد او داشته باشید. اگر فرزند شما در این مورد 
مشکل دارد، به او اطمینان دهید که بهترین کار ممکن را انجام می دهد. وی ابراز داشت 
که به طور کلی علت های شایع درد شکم کودکان عبارتند از بروز عفونت ها، مواد غذایی، 

مسمومیت، مشکلات جراحی و علل پزشکی است.
دکتر صدرالدینی ادامه داد: ویروس یا باکتری می تواند عامل درد شکم و آنفلوآنزای معده 
یا روده )موسوم به التهاب معده و روده( باشد. عفونت های ویروسی معمولاً به سرعت 
برطرف می شوند، در حالی که عفونت های باکتریایی نیاز به آنتی بیوتیک دارند تا بهبودی 
کودک حاصل شود. این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: مسمومیت غذایی، آلرژی 
غذایی، خوردن بیش از حد مواد غذایی یا تولید گاز می تواند موجب نفخ و ناراحتی موقت 
کودک شــود و معمولاً حمله درد بلافاصله پس از خوردن رخ می دهد. وی بیان کرد: 
علت عارضه مسمومیت در کودکان از مشکلات ساده )مانند صابون خوردن( تا مشکلات 
جدی تر مانند بلعیدن قرص آهن، آهن ربا، سکه ها، بوتولیسم ناشی از مواد غذایی فاسد و 

یا مصرف بیش از حد داروها )مانند استامینوفن، تیلنول( متغیر است.
دکتر صدرالدینی ادامه داد: مشکلات جراحی نیز عبارتند از آپاندیسیت یا انسداد روده 
می باشد و عوارض پزشکی خارج از شکم نیز می تواند موجب درد شکم در کودک شود. 
به عنوان مثال، درد شــکم کودک می تواند ناشــی از دیابت و یا نیش »عنکبوت بیوه 

سیاه« باشد.
این فوق تخصص گوارش و کبد توضیح داد: علل درد شکم از نفخ تا موارد جدی تر مانند 
آپاندیسیت متغیر است اما بسیاری از شرایط در این بین قرار می گیرند. بهتر است بهترین 
یا بدترین سناریو را فرض نکنید. در عوض، روی نوع درد و سایر علائم تمرکز کنید. وی 
خاطرنشان کرد: کودکان نیز مانند بزرگسالان ممکن است دچار سوء هاضمه می شوند. 
این می تواند ناشی از خوردن غذاهای خاص، مانند غذاهای چرب، چرب یا اسیدی باشد 
و یا ممکن است ناشی از سریع غذا خوردن یا مصرف نوشابه های گازدار باشد. کودک 

شما حتی ممکن است از احساس سوزش در قسمت بالای شکم خود شکایت کند.

دکتر صدرالدینی ادامه داد: علائم سوء هاضمه عبارتند از آروغ زدن، نفخ، احساس سیری 
بیش از حد، ریفلاکس، یا آروغ زدن، حالت تهوع، نفخ شکم و یبوست.

این فوق تخصص گوارش و کبد اشــاره کرد: شاید شکم کودک شما به این علت درد 
می کند که مدتی است که مدفوع نکرده است. آن ها ممکن است در قسمت پایین شکم 
خود گرفتگی داشته باشند در برخی موارد، کودک شما حتی ممکن است اسهال داشته 
باشد که زمانی اتفاق می افتد که مدفوع نرم تر در اطراف مدفوع سفت شده راه پیدا کند. 
وی تصریح کرد: انواع مختلفی از ویروس ها و باکتری ها می توانند باعث مسمومیت غذایی 
شوند. نوروویروس یکی از این ویروس ها است. علائم عبارتند از استفراغ، اسهال، حالت 

تهوع، درد یا گرفتگی شکم، تب و بدن درد است.
دکتر صدرالدینی توضیح داد: آپاندیس یک کیسه کوچک است که به روده بزرگ متصل 
است و ممکن است ملتهب شود و باعث آپاندیسیت شود. بدون درمان، آپاندیس ملتهب 
می تواند ترکیده و منجر به عوارض بیشتر شود. درد شکمی همراه با آپاندیسیت به طور 
ناگهانی در اطراف ناف شروع می شود. سپس درد در نهایت به قسمت پایین سمت راست 
شکم منتقل می شود بنابراین اگر کودک شما درد شدید و موضعی دارد که به سمت 
راست حرکت می کند، مراقب باشید. این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: سایر 
علائم آپاندیسیت می تواند شامل دردی که با حرکت، سرفه و عطسه بدتر می شود، بدتر 

شدن درد، بی اشتهایی، حالت تهوع، استفراغ، تب، تورم شکم باشد.
وی مطرح کرد: انسداد روده نیز در کودکان می تواند دلایل مختلفی داشته باشد، مانند 

اشیاء بلعیده شده، ناهنجاری های روده و بیماری التهابی روده است.
دکتر صدرالدینی گفت: عفونت های مختلف نیز ممکن است باعث درد شکم کودک 
شوند. به عنوان مثال، گلودرد استرپتوکوکی ممکن است باعث تهوع، استفراغ یا ناراحتی 
معده شــود. این احساس ممکن است یک درد مبهم یا عمومی در مقابل چیزی تیز 
باشد. سایر علائم عفونت می تواند شامل تب، تورم غدد لنفاوی، سردرد، بی حالی و گلو 

درد باشد.
این فوق تخصص گوارش و کبد تشریح کرد: چشم انداز و بهبودی درد شکم در کودکان 
به اندازه علل ایجاد کننده آن متنوع است. درد شکمی که تشخیص داده شده و تحت 
درمان زود هنگام قرار گرفته است، پیش آگهی کلی خوبی خواهد داشت؛ اما دردی که 
تحت تشخیص و درمان قرار نگرفته می تواند مهلک و تهدید کننده زندگی کودکان باشد. 
در نتیجه، در اوایل بیماری کودک، والدین باید برای اطمینان از درمان و مراقبت مناسب 
کودک، با متخصص مشورت و همکاری کنند. وی متذکر شد: درد شکم در کودکان 
دارای چندین علت احتمالی است که سیستم های مختلف بدن را تحت تاثیر قرار داده 
و هر کدام از آن ها نیاز به مجموعه ای منحصر به فرد از تست های تشخیصی دارد. در 
ابتدا پزشک شرح حال کاملی از سابقه پزشکی کودک به دست آورده و کودک را معاینه 
می کند. این معاینه به احتمال زیاد شامل آزمایش مقعد برای بررسی وجود خون در آن 
اســت. با استفاده از این اطلاعات، پزشک ممکن است آزمایشات اضافی دیگری را نیز 
توصیه کند مانند آزمایش خون، آزمایش عملکرد کبد، کشت خون، سطح آمیلاز، لیپاز 
و یا سطح سرب خون. دکتر صدرالدینی اضافه کرد: همچنین ممکن است نمونه ادرار 
کودک برای آزمایش و کشت به آزمایشگاه ارسال شود و ممکن است نمونه مدفوع برای 

بررسی وجود خون، باکتری ها و انگل ها گرفته شود.
این فوق تخصص گوارش و کبد افزود: مطالعات تصویربرداری )اشــعه X و آزمایشات 
مرتبط( نیز ممکن است برای بررسی شکم انجام شود. سایر آزمایشات ممکن است شامل 
سی تی اسکن شکم است و ممکن است آزمایشات ویژه ای بر اساس وضعیت کودک 
انجام شود، از جمله تنقیه یا بلع سولفات باریوم، مانومتری مقعد و یا معاینه لگنی.  وی 
تشریح کرد: درمان کودک شما به آنچه که پزشک فکر می کند باعث درد او می شود 
بستگی دارد. درد شکم در کودکان اغلب می تواند با درمان های خانگی برطرف شود لذا 
باید اطمینان بیابید که کودک شما از استراحت کافی برخوردار است، مایعات کافی را 
برای جلوگیری از کم آبی بدن دریافت می کند و از دادن مواد غذایی جامد، آسپرین، 
آنتی بیوتیک )مگر اینکه توسط یک پزشک تجویز شود( و مکمل های گیاهی به کودک 

خود نیز اجتناب کنید.
دکتر صدرالدینی افزود: در صورتی که کودک دچار تب شدید شده و بیش از ۲۴ ساعت 

دچار اسهال و یا استفراغ باشد، باید به دنبال کمک های پزشکی باشید.
این فوق تخصص گوارش و کبد یادآور شد: درمان درد شکم در کودکان ممکن است 
به سادگی با فرستادن فرزندتان به خانه با توصیه به استراحت، مصرف مایعات و خوردن 
یک رژیم غذایی ملایم باشد و سایر گزینه های درمانی نیز شامل پذیرش در بیمارستان 
و جراحی اســت. وی بیان کرد: توصیه های کلی برای کاهش دل درد عبارتند از اینکه 
اطمینان حاصل کنید که کودک شما به اندازه کافی استراحت می کند، به کودک خود 
کمک کنید تا مقدار زیادی مایعات شفاف مانند آب جوشیده سرد شده یا آبمیوه بنوشد، 
اگر فرزندتان احســاس ناراحتی کرد، او را مجبور به خوردن نکنید و اگر کودک شما 
گرسنه است، غذای ملایمی مانند برنج، موز یا نان تست به او بدهید و یک بطری آب 
گرم یا کیسه گندم را روی شکم فرزندتان بگذارید یا یک حمام آب گرم برای او ترتیب 

دهید و مراقب باشید که خود یا فرزندتان را نسوزانید.
دکتر صدرالدینی ادامه داد: اگر فرزندتان برخی موارد را دارد فوراً به پزشک یا اورژانس 
نزدیکترین بیمارســتان خود مراجعه کنید که عبارتند از درد شدید، تب یا لرز، رنگ 
پریدگی و تعریق، اســتفراغ بیش از ۲۴ ساعت، امتناع از خوردن یا نوشیدن، خون در 
استفراغ یا مدفوع آن ها، مشکل دفع ادرار یا تولید کمتر از چهار پوشک خیس در روز، 

بثورات پوستی همراه با درد.
ایــن فوق تخصص گوارش و کبد عنــوان کرد: درمان دارویی درد شــکم کودکان با 
توجه به تاریخچه پزشکی، معاینه فیزیکی، نتایج آزمایشات و وضعیت منحصر به فرد 
کودک تجویز می شود. درمان ممکن است به سادگیِ فرستادن کودک به خانه همراه 
با اســتراحت، تشــویق به مصرف مایعات و یک رژیم غذایی ملایم باشد و در صورت 
بروز عوارض جدی، درمان کودک ممکن اســت گســترده تر بوده و نیاز به بستری در 
بیمارســتان و عمل جراحی باشد. وی توصیه کرد: شما می توانید استامینوفن )بدون 
آسپرین،، پانادول، تیلنول( را برای کنترل تب کودک استفاده کنید. بیشتر پزشکان هنوز 
هم از تجویز آسپرین برای کودکان خودداری می کنند. از دادن آنتی بیوتیک به کودک 
اجتناب کنید، مگر اینکه توسط پزشک تجویز شود. پزشکان داروهای گیاهی یا دیگر 
داروهای خانگی را توصیه نمی کنند. اگر بعد از استفاده آن ها برای کودک خود به پزشک 
مراجعه کنید، مطمئن شوید که دقیقاً همان چیزی که به کودک داده اید، به پزشک 
اطلاع دهید. زیرا این قبیل مواد می تواند بر نتایج توصیه های درمانی پزشک تأثیر بگذارد.

دکتر صدرالدینی بیان کرد: والدین کودک باید هوشیار باشند و در زمان مناسب برای 
دریافت کمک های پزشکی اقدام کنند. بر وضعیت کودک به خصوص در دوران بهبودی، 
نظارت دقیق داشته باشید تا زمانی که کودک بهتر شود. ممکن است برای نوجوانان 

آزار دهنده باشد، اما به هر حال آن ها را تحت نظارت قرار دهید.
این فوق تخصص گوارش و کبد متذکر شد: برای کودکان مبتلا به دردهای فعال شکمی، 
استراحت اغلب مفید و موثر است. دراز کشیدن روی صورت ممکن است به کاهش درد 
نفخ کمک کند. اما وضعیت مطلوب، همان حالتی است که بهترین احساس را به کودک 
می دهد. وی اظهار کرد: افراد می توانند بدون غذای جامد مدت طولانی زنده بمانند، اما 
برای ادامه حیات نیاز به مصرف مایعات دارند. کودکی که به طور پیوسته استفراغ می کند 

قادر به نگه داشتن مقدار زیادی از مایعات در بدن خود نیست.
این متخصص ابراز داشت: پزشکان توصیه می کنند مقدار کمی )۱-۲ اونس( مایعات را 
هر دفعه )به طور معمول هر ۱۵ الی ۲۰ دقیقه( به کودک بدهید تا زمانی که کودک 
بتواند مقداری بیشتری مایعات را در بدن خود نگه دارد. از دادن مایعات و نوشیدنی های 
رنگی، گازدار، کافئین دار، چرب و یا بیش از حد شور و شیرین )مانند کولای سیاه، چای، 

قهوه، شیر، نوشیدنی های انرژی زا و آب میوه( به کودک اجتناب کنید.
دکتر صدرالدینی عنوان کرد: آب یا شیر گرم را به نوزاد خود ندهید، زیرا می تواند موجب 
مشکلات جدی در رابطه با نمک بدن نوزاد شود. همچنین، هضم شیر برای معده بیمار 
دشوارتر است. پزشکان مایعات مختلف را برای کم آبی بدن توصیه می کنند و نیز سعی 

کنید هر چه زودتر روال تغذیه عادی نوزادتان را از سر بگیرید.
این فوق تخصص گوارش و کبد ادامه داد: گزینه های مناســب برای بچه های بزرگ تر 
شــامل لیموناد زنجبیلی یا سوپ جوی ساده با آب مرغ است. از دادن شیر، آب میوه، 
نوشابه های قوی گازدار، قهوه و نوشیدنی های انرژی زا در کودکان مبتلا به اسهال اجتناب 
کنید زیرا معده آن ها ممکن اســت این مایعات را تحمل نکند. اگر کودکان بزرگ تر 
نوشابه بخواهند، از دادن نوشابه های حاوی کافئین به آن ها خودداری کنید. تکان دادن 
و خارج کردن گاز نوشابه های گازدار ممکن است آن ها را برای معده کودک بیمار قابل 
تحمل تر کند. وی تصریح کرد: کودک به شما خواهد گفت که چه زمانی قادر به خوردن 
مواد غذایی جامد است. مصرف این غذاها را به آرامی شروع کنید، ابتدا با نان تسُت یا 
بیسکوئیت کراکر شروع کنید، سپس با افزایش تحمل کودک، کم کم غذاهای معمولی 
به کودک بدهید. پس از یک رژیم کاملاً مایع، مصرف موز، پوره سیب، نان تسُت ساده و 

یا برنج پخته شده، غذاهای مناسبی برای شروع است.
دکتــر صدر الدینی در پایان گفت: درمان دل درد کودکان بســته به علت این عارضه 
می تواند با شیوه های متفاوتی انجام گیرد. شما می توانید با مراجعه به متخصص، علاوه 

بر تشخیص درست علت دل درد کودک خود، درمان های لازم را نیز دریافت نمایید.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

چگونه دل درد کودکان را درمان کنیم؟

آگهی های نوبتی سه ماهه سوم سال 
1402حوزه ثبت اسناد واملاک فیروزکوه

اداره ثبت اسناد واملاک فیروزکوه 
شناسه آگهی:1646535               

م.الف:4081 

طبق ماده 12 قانون ثبت اسناد واملاک کشور ماده 56 آئین نامه قانون مذکور اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالک واقع در حوزه ثبتی فیروزکوه که 
در سه ماهه سوم سال 1402 تقاضای ثبت نموده اند به شرح زیر برای اطلاع عمومی آگهی واعلام می گردد

)سنگ 5 اصلی / کلفور   (
2848 فرعی =آقای مهدی شهرآشوب  فرزند  محمدجان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک 2848 فرعی از سنگ 5 اصلی واقع در کلفور 

فیروزکوه به مساحت2939/76 مترمربع  و با حقآبه از  مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور
)سنگ 7 - اصلی / کمند   (

136فرعی = آقای جانعلی کمندی   فرزند محمود  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک  136 فرعی از سنگ7 اصلی واقع در کمند فیروزکوه به 
مساحت 671/58   مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور 

398 فرعی = آقای جانعلی کمندی فرزند محمود مقدار دو ممیز چهارده صدم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک  398  فرعی مفروز 
از 30فرعی از سنگ7 اصلی واقع در کمند فیروزکوه به مساحت 2808/79 مترمربع  ششدانگ و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور 

399 فرعی = آقای جانعلی کمندی فرزند محمود مقدار دو ممیز ده صدم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک  399  فرعی مفروز از 
182 فرعی از سنگ7 اصلی واقع در کمند فیروزکوه به مساحت 2132/94 مترمربع  و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور 

)سنگ 94 اصلی –  جلیزجند   (
 1581 فرعی= آقای صمد کاظمی فر  فرزند ابراهیم مقدار شصت وچهار ممیز بیست و نه صدم دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین دیمزار به  پلاک 

1581 فرعی از سنگ 94 اصلی واقع در جلیزجند فیروزکوه به مساحت 88667/25 مترمربع 
1581 فرعی= آقای اصغر کاظمی فر فرزند ابراهیم مقدارشصت وهفت ممیز شصت وهفت صدم دانگ مشاع از    ششدانگ  یک قطعه زمین دیمزار  به  

پلاک 1581 فرعی از سنگ 94 اصلی واقع در جلیزجند فیروزکوه به مساحت 88667/25 مترمربع 
1581 فرعی= آقای بهرام سراج میرزا زاده فرزند محمدرضا مقدار شصت و پنج صدم دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه زمین دیمزار   به  پلاک 1581 

فرعی از سنگ 94 اصلی واقع در جلیزجند فیروزکوه به مساحت 88667/25 مترمربع 
)سنگ97 اصلی - شهرآباد(

520 فرعی = آقای شهاب ایلکا فرزند محمدابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 520 فرعی از سنگ 97 اصلی واقع در شهرآباد فیروزکوه به 
مساحت 2163/97 مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور

)سنگ99 اصلی - طارس(
3فرعی = آقایان آقاخان و رضا اوصانلو داستانی فرزندان مرحوم نعمت ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی معروف به لوبند میرزامحمودی پلاک 3 فرعی از 99 

اصلی واقع در طارس فیروزکوه با حقآبه از چشمه سارهای شهرآباد و طارس برابر معمول محل که طی سند به شماره 24491 مورخ 68/10/17 دفترخانه 2 
فیروزکوه  به آقای احمد وطنی فرزند نبی انتقال قطعی یافته است.    

)سنگ104 اصلی  – ارجمند(
1031 فرعی =آقای رمضان عرب جوادی  فرزند مجید مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغ پلاک 1031 فرعی از سنگ 104  

اصلی واقع در ارجمند فیروزکوه به مساحت 4050/66 مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور
)سنگ 126 اصلی – خمده(

534 فرعی = آقای امین فیروز نیا  فرزند شیرعلی ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغ تحت پلاک 534 فرعی از سنگ 126 اصلی واقع در خمده 
فیروزکوه به مساحت 954/36 مترمربع و با حقآبه از مقررات قانون توزیع عادلانه آبهای کشور

** لذا اشخاصی که به املاک مندرج در این آگهی اعتراض داشته باشند برابر مواد 16و17 قانون ثبت اسناد واملاک از تاریخ انتشار اولین آگهی در مدت 
90روز درخواست اعتراض خود را با تصدیق محکمه مشعر در طرح دعوی را مستقیما« به این اداره ارسال ورسید اخذ نمایند.معترضین مکلفند در اجرای تبصره 
واحد اصلاحی مواد 16و20قانون مصوب 72/2/25 مجلس شورای اسلامی ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مراجع ثبتی با تقدیم درخواست اعتراض 

خود رابه مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی آن را به این اداره تسلیم ورسید دریافت دارند والاحق آنان ساقط خواهدشد. ضمنا« حقوق ارتفاقی هریک از 
پلاک در تحدید حدود وصورت مجلس مزبور منظور خواهد شد. 

**   تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/1                                                                                                   
**    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1  

نوبت اول

نوبت اول



سه شنبه  اول اسفند 1402    شماره  6799

ســازمان حج و زیارت اخیرا سپرده های مردم برای سفر حج عمره را 
بازگرداند. چرا حجاج عمره ایرانی امســال ناکام ماندند؟ حجاج ایرانی 
برای چندمین ســال پیاپی از حضــور در حج عمره بازماندند. این در 
حالی اســت که برخی مسئولان ســازمان حج و زیارت می گویند در 
هماهنگی با مسئولان حج عربستان، سه هزار ویزا برای حضور حجاج 
ایرانی صادر شــده است. آن ها می گویند برای اقامت حجاج ایرانی در 
عربستان، حتی هتل اجاره شده و با شرکت های خدماتی عربستانی، 
قرارداد امضا کرده اند، ولی با تمام این همه اقدامات، امســال هیچ یک 
از حجاج عمره ایرانی امکان حضور در عربستان را نیافتند. به گزارش 
خبرآنلاین، واقعیت این است که طی سال هایی که ایران مانند سایر 
کشورهای مسلمان از ظرفیت اختصاص داده شده برای حضور حجاج 
خود اســتفاده می کرد، خطوط هواپیمایی ایرانی، اقدام به جابجایی 
مسافران از فرودگاه های مختلف کشور به مقصد سه شهر مدینه، مکه 
و جده می کردند، ولی از ۹ سال گذشته تاکنون این روند با مشکلاتی 
روبرو بوده از جمله امســال، بنا به دلایل نامعلومی، هنوز مجوز پرواز 
هواپیماهای ایران به مقصد عربســتان از سوی طرف عربستانی صادر 
نشده است. این در حالی است که وزیر خارجه عربستان معتقد است 
در مورد حضور ایرانیان در عمره هیچ ملاحظه سیاسی وجود ندارد و 
رفع مشکل فنی در ســازمان هواپیمایی عربستان در گام نهایی قرار 
دارد. فیصــل بن فرحان در گفتگوی تلفنی با امیرعبداللهیان همتای 
ایرانی خود توضیح داده: امیدواریم عمره گزاران ایرانی به زودی ســفر 
خود به مکه و مدینه را از سر بگیرند، زیرا در مورد حضور ایرانیان در 
حج عمره هیچ ملاحظه سیاسی وجود ندارد و مسائل فنی عامل عدم 
حضور حج گزاران ایرانی شده است. در واقع با همه سیاسی کاری های 
که وجود دارد، اما طرف عربستانی علت عدم همکاری خود برای حضور 
ایرانیان در مراســم حج عمره را مشکلات فنی هواپیمایی می داند و 
همین مسئله را رسمی اعلام می کند. نکته جالب اینجاست که شرکت 
هواپیمایی کشور )هما( با سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
مواضع متفاوتی درباره لغو یا به تعبیری تعلیق سفر ایرانیان عمره گزار 
به عربستان اتخاذ کرده اســت. در ابتدا، حسام قربانعلی -سخنگوی 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایرانی )هما( - با حضور در یک 
بخش خبری تلویزیونی اعلام کرده است: همه برنامه ریزی های پروازی 
و زیرساخت های لازم برای اعزام ۳۰ هزار زائر عمره گزار به عربستان 
آماده شــده، تمام هواپیماها و زیرساخت های ارتباطی با سازمان حج 
انجام شده و حتی بلیت هم صادر شده بود. همکاران ما در هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران هم در عربستان از چند روز قبل حضور داشتند 
و زیرساخت های فرودگاهی را مهیا کردند، اما در نهایت به دلیل عدم 
دریافت مجوز نهایی لازم برای ورود هواپیمای جمهوری اسلامی ایران 
به کشــور عربستان و فرودگاه جده، با مشکل مواجه شدیم. ولی پس 
از چندی، ســازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی در بیانیه ای که در 
وبسایت خود قرار داده است، دلیل تعلیق یا لغو پروازهای عمره گزاران 
از ایران به عربســتان را تلویحا »عدم هماهنگی بین ســازمان حج و 
زیارت« و طرف عربســتانی اعلام کرده است. این سازمان در توضیح 
خود عنوان داشته: زمانی عربستان مجوز پروازهای حج را صادر می کند 
که قبل از آن ســازمان حج و زیارت تمــام هماهنگی های لازم برای 
انجــام این فریضه الهی را انجام داده باشــد. در واقع مجوز پروازهای 
حج مرحله آخر اســت که در صورت قطعی بودن هماهنگی ها توسط 
سازمان حج و زیارت با عربستان سعودی صادر می شود. « این چنین 
که از مواضع متفاوت مســئولان هواپیمایی در کشور برمی آید، شاید 
علت عدم صدور مجوز برای پرواز زائران ایرانی، عدم هماهنگی مرسوم 
از ســوی ســازمان حج و زیارت بوده، ولی واقعیت آن است که پیش 
از این موضع گیری، ســازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی، علت عدم 

صدور مجوز را موضوعی مربوط به عدم هماهنگی بخش حمل و نقل 
هوایی دو کشور اعلام کرده بود.

< هواپیمایی ایران و عربستان توافقنامه ندارند
آنطور که یکی از مسئولان سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی گفته 
است، سازمان هایی هواپیمایی دو کشور هنوز توافق نامه ای برای پرواز به 
فرودگاه های یکدیگر ندارند. در این باره جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشور گفته است: مشکل اصلی برای صدور مجوز پرواز از سوی 
عربستان برای اعزام زائران عمره مفرده کشورمان مربوط به برخی توافقات 
بین سازمان هواپیمایی دو کشور اســت که برای حل آن نیز از طریق 
مختلف در حال رایزنی هستیم. حل مشکل پروازی به تصمیم یا نحوه 
تصمیم گیری دو سازمان هواپیمایی ایران و عربستان ختم خواهد شد. 
آنطور که از محتوای خبر منتشــر شده به نقل از آقای یازرلو برمی آید، 
»مورد« خاصی درباره عدم توافق بین هواپیمایی کشوری ایران و سازمان 
مشابه آن در عربســتان وجود دارد که گویی در حال حل شدن است. 
یازرلو در این باره توضیح داده است: پرواز عمره مفرده مشکل ۹ساله دارد، 
با توجه به پیگیری های لازم از سوی مسئولان دست اندرکار کشورمان 
بسیاری از مشکلات پرواز عمره مفرده حل شده و هم اکنون تنها موضوعی 
که مانده و ان شاءالله آن نیز به زودی حل خواهد شد مشکل صدور مجوز 
پرواز از سوی عربستان است. به گفته این مقام مسئول، در صدور مجوز 
پرواز از سوی عربستان موردی اشاره شده که از سوی دو طرف در حال 
پیگیری و ارائه راهکار برای حل مشکل هستند که نهایتا حل خواهد شد.

< مشکلات ایران و عربستان در سطح دیگری است
بــا وجود بیان ایــن اظهارنظر، چندی پس از آن، حســام قربانعلی 
-ســخنگوی شــرکت هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران گفته 
اســت: از روز اول که خبر پروازهای عمره منتشر شده و فرودگاه و 
ترمینال سلام آمادگی داشت که پذیرش مسافر را انجام دهد، هیچ 
مشــکلی به لحاظ انجام عملیات وجود نداشت، بلکه این مشکل در 
سطح دیگری اســت که هیچ ارتباطی به ساختار هوانوردی کشور 
ما، ســازمان هواپیمایی کشــوری و هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایــران یا نوع و کیفیت هواپیماهای ما نــدارد. آنچنان که از ظواهر 
برمی آید، در موضعگیری های ســازمان هواپیمایی کشور و شرکت 
هواپیمایی جمهوری اســلامی به عنوان بازوی اجرایی آن سازمان، 
در خصوص تعلیق ســفرهای عمره مفرده به عربستان، تناقض های 
آشــکاری به چشم می خورد. یکی از آن ها می گوید ما با هواپیمایی 
عربستان توافقی نداشتیم و دیگری معتقد است همه مشکلات فنی 
بین هواپیمایی ایران و عربســتان حل شــده، ولی در جای دیگری 
باید دنبال مشــکل بود. هر چه که هســت، در بین این تناقضات، 
ساک بسته مسافران حج عمره، همچنان بسته می ماند به امید آنکه 
»مشــکلات فنی« و »موارد باقی مانده« بین مسئولان هواپیمایی 
ایران و عربســتان، حل شود و مسافران ســرزمین وحی، به سوی 

عربستان پرواز کنند.

< ابهامات همچنان پابرجاست
همچنان برخی ابهامات درباره علت تعلیق سفر ایرانیان عمره گزار به 
عربســتان وجود دارد. با وجودی که مسئولان حج و زیارت می گویند 
هماهنگی های لازم با طرف عربســتانی از جمله صدور سه هزار ویزا 
برای عمره گزاران ایرانی انجام شــده و حتی قــرارداد اقامت ایرانیان 
در هتل های عربستان، منعقد شده اســت، ولی مجوز نهایی پرواز به 
فرودگاه های عربســتان از سوی طرف عربســتانی، صادر نشده است. 
علت واقعی این که چرا عربســتان به هواپیمایی ایرانی اجازه پرواز به 
فرودگاه های آن کشور را نداده، هنوز روشن نیست و مقامات سیاسی 
هــم در این باره اظهارنظری نکرده اند، ولی واقعیت این اســت که تا 
مجوز پرواز در مرحله نهایی حضور حجاج صادر نشود، امکان سفر به 
عربستان وجود ندارد و ناکامی حج گزاران عمره بعد از ۹ سال همچنان 

ادامه خواهد داشت.

مالکی گفت: بســیاری از تاکســیرانان برای 
دریافت تنها مدل خــودروی داخلی موجود، 

یک سال در صف انتظار تحویل قرار دارند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران،. شادی مالکی سرپرست سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شــهر تهران از حرکت سازمان 
تاکسیرانی به ســمت هوشمندسازی در قالب برنامه ای هدفمند 
بــا این اعتقاد که فعالیت نــاوگان و نظارت بر آن باید به صورت 
هوشــمند انجام شود، خبر داد و افزود: با شرکت کنترل ترافیک 
مذاکراتی داشــته ایم تــا از طریق دوربین هــای پلاک خوان در 

پایانه ها، نظارت سنتی از طریق عامل انسانی را حذف کنیم. 
وی بــا تأکیــد بر اینکــه برای ارتقــاء و کیفی ســازی خدمات 
تاکســیرانی به کمک و همراهی مناطق نیاز داریم تا با همفکری 

و خرد جمعی، مســائل و مشکلات موجود در خطوط، پایانه ها و 
مناطق را یک به یک بررســی و رفــع کنیم، گفت: اعتقاد داریم 
اغلب خودروهایی که در حال حاضر به عنوان تاکســی در سطح 
شهر تردد می کنند، از ظاهر مناسبی برخوردار نیستند و وضعیت 

آن ها رضایت شهروندان را جلب نمی کند. 
سرپرست ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
با اعلام اینکه بســیاری از تاکســیرانان برای دریافت تنها مدل 
خــودروی داخلی موجود، یک ســال در صف انتظار تحویل قرار 
دارند، گفت: بر اســاس پیگیری ها، قرار شــد شرکت خودروساز 

فرآیند واگذاری این خودروها را تسریع کند. 
مالکی با اشاره به اینکه راننده ای که با مسائل 
و مشکلات فراوانی روبه روست، انگیزه ای برای 
شرکت در دوره های آموزشی و همراهی با سیاست های سازمان 
تاکســیرانی ندارد و از این رو، ابتدا باید تا جای ممکن برای رفع 
دغدغه های تاکســیرانان بکوشیم و انگیزه لازم را در آن ها ایجاد 
کنیم، اظهار کرد: یکی از اقدامات ضروری که می تواند اختلافات 
بین راننــدگان و مســافران را کاهش دهد، موضــوع پرداخت 
کرایه به صورت آنلاین اســت که باید زیرســاخت مناسب آن را 
فراهم کنیم و اگر انتظار داریم رانندگان تاکســی در تاکسی های 
اینترنتی فعالیت نکنند، باید شــرایط مناســبی را برای فعالیت 

آن ها فراهم کنیم.

فرصت دوباره 
برای رتبه بندی ۲ گروه از معلمان

معلمان فاقد رتبه و افرادی که تاکنون موفق 
به ثبت نام در ســامانه رتبه بندی نشــده اند، 
فرصت دوباره دارند. به گزارش تسنیم، میزکار 
رتبه بندی معلمــان در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
»در اجرای ماده ۵ آیین نامه رتبه بندی برای 
همکارانی که در مرحله نخست ارزیابی حداقل 
امتیاز برای رتبه آموزشــیار معلم را کســب 
نکرده اند وعدم احراز رتبه شده اند از فروردین 
ماه ۱۴۰۳ فرصت بارگذاری مدارک و ارزیابی 
مجدد فراهم خواهد شــد. در مرحله ارزیابی 
مجدد تمامی مستندات و اطلاعات ارائه شده 
تا پایان اســفندماه ۱۴۰۲ ملاک عمل خواهد 
بود.« همچنین »برای مشمولین رتبه بندی که 
تاکنون موفق به ثبت نام در سامانه رتبه بندی 
rtb.medu.ir نشــده اند از تاریخ اول اسفند 
۱۴۰۲ امــکان ثبت نام و بارگــذاری مدارک 
فراهم می شود. خواهشمند است اطلاع رسانی 
گسترده به مشمولین انجام پذیرد تا با آرامش، 
صبر و دقت نسبت به بارگذاری مدارک اقدام 
کنند.« از مجموع ۹۴۰ هزار معلم مشــمول 
رتبه بندی، ۳۴ درصــد معلمان به رتبه خود 
اعتراض داشــتند. به طور میانگین ۶۵ درصد 
معلمان در مرحله بررسی اعتراضات یک رتبه 

ارتقا داشتند.
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? علت حــذف برخی صفحــات روزنامه 
آفتاب یزد چیســت؟ با تغییرات انجام شده 
قطعا برخی خبرها چاپ نمی شــود. گر چه 
شهرداران مناطق برای چاپ خبرهای شان 
وجهی به روزنامه نمی پردازند، اما توقع دارند 
خبرهای شان به موقع چاپ و اطلاع رسانی 

شود. /علی از تهران
? بهمن ماه هم تمام شــد و ماه اسفند فرا 
رسید، قطعا بیشتر معابر عمومی و پرُ رفت و 
آمد توسط دستفروشان اشغال می شود و هر 
چه به روزهای پایان سال نزدیک تر می شویم، 
ازدحام دستفروشــان هم بیشتر می شود. /

محمدرضا جان نثاری از تهران
? زائرانی که برای زیارت ثامن الحجج )ع( 
به مشهد مقدس سفر می کنند و می خواهند 
سوغاتی برای دوستان و بستگان تهیه کنند، 
به دلیل این که قیمــت اجناس به ویژه در 
بازار رضا )ع(، متفاوت است، مجبورند به چند 
واحد صنفی مراجعه و هر جایی که قیمت ها 
مناسب بود، خرید کنند. پیشنهاد می کنم 
برای جلوگیری از اجحاف به مشتریان نظارت 
بیشــتری اعمال و قیمت ها کنترل شود. /

حسین عابدینی
? سیســتم حمل و نقل درون شــهری 
)شــرکت واحد(، در تهران ضعیف اســت و 
این مسئله باعث شده اتوبوس های شرکت 
واحد با تاخیر به ایستگاه ها برسند و ازدحام 
مسافران را به همراه دارد. دولت، شورای شهر 
و شهردار تهران برای رفع مشکل ایجاد شده 
چاره ای اساسی بیندیشــند. /علی کلاته از 

تهران
۲۲۴۱- آقــای خــداداد عزیــزی بازیکن 
پیشکســوت فوتبالمان می گوید اطرافیان 
ســرمربی تیم ملی به من گفتند نباید در 
جمع از سرمربی انتقاد کنید! بعضی ها باید 
بدانند انتقاد منصفانه می تواند نتایج مثبتی 

داشته باشد. 
۱۰۱۵- ایــن همه در چند ماه گذشــته 
اسرائیل در غزه جنایات بیشمار که هزاران 
نفر را کشته و بی خانمان  و آواره کرد حالا 
رئیس جمهور آمریکا از این جنایات اظهار 
تأسف می کند. چه فایده ای دارد؟ چه کار 

برای پایان جنگ کردند؟ 
۱۹۱۰- آقــای ابوترابی امام جمعه موقت 
تهران خطاب به مجلس گفتند تحمیل بار 
اضافه به بودجه سال آینده موجب افزایش 
مشکلات مردم می شود. این روش در مسیر 
مهار تورم نیست. امیدواریم نمایندگان به 

هشدارها توجه کنند. 
۱۹۵۰- چرا بانک مرکزی با مسدود کردن 
حساب طلافروشان باعث درگیری و التهاب 
در بازار شــدند؟ چــرا کاری می کنند که 
مشکل ساز شود؟ چقدر این بازار باید دچار 

التهاب بشود؟ 
۲۱۲۰- اگــر می توانیم در کشــور رونق 
اقتصــادی ایجــاد کنیم ســرمایه گذاری 
خارجی را بیشــتر کنیم بــا اقتصاد بهتر 
می تــوان وعده های عمل نشــده را عملی 

ساخت. 
۱۲۰۵- فیلم هــا و تصاویر و خبرهایی که 
از عربستان و پیشرفت ها و برنامه های این 
کشــور رسانه ای می شــود واقعا عجیب و 
حیرت آور است. چه اصلاحات ساختاری و 

پیشرفت هایی در این کشور رخ داده. 
۱۲۳۱- امام جمعه اهــواز گفته بودند به 
یکدیگر تلفن نزنید کــه رأی ندهید. این 
همه کار انجام شــده. چند خطا هم شده! 
مگر کســی به کســی تلفن زده که رأی 

ندهید؟ 
۱۵۰۵- آقای همایون اسعدیان کارگردان 
نام آشنای سینما می گویند نمی دانم چرا 
وزیر ارشــاد دوســت دارد هر حرفی بزند. 
می گوید طی یک ماه یک میلیون نفر برای 
کنسرت به ایران آمدند. از کجا این آمارها 

را آوردند؟ 
تائیدصلاحیت شــدگان  از  ظاهرا   -۲۳۰۵
فقط ۶ نفر از کارگزارانی ها تائید شدند، آن 

هم فقط از استان لرستان. 
۰۹۵۲- واقعا باور نمی کردیم شخصی مثل 
آقای جعفــرزاده ایمن آبادی از نمایندگان 
ادوار مجلس هم ردصلاحیت شود. ایشان 
یکی از نمایندگان بســیار خوش اخلاق و 

بی حاشیه بود. 
۱۰۱7- جالب اســت آقای سعید محمد 
رئیس ســابق مناطــق آزاد می گوید برای 
تخریب من به شــورای نگهبان گفتند او 
احمدی نــژاد دوم اســت و برخی القاب را 
به من نســبت دادند. شاید امروزه یک راه 
تخریب دیگــران از به احمدی نژاد دوم یاد 

کردن است! 
۲۲۰۱- جالب بود پس از باخت تیم ملی به 
قطر و ناکامی در راهیابی به فینال مسابقات 
جام ملت ها اعلام شده آقای قلعه نوعی در 
تیم ملی می ماند. معلوم است ایشان مورد 

حمایت زیادی قرار دارند. 
۲۲۱7- درگذشــت همســر محترم آقای 
علیرضا قربانی خواننده محترم کشورمان را 
به ایشان و خانواده موسیقی تسلیت عرض 

می کنیــم. از خداوند برای ایشــان آرزوی 
صبر و بردباری مسئلت داریم. 

۲۲۴۱- چرا مشــخص نشــد به چه علت 
آقای حســن روحانی رئیس جمهور سابق 
ردصلاحیت شد؟ این ســوال بزرگ برای 

خیلی هاست! 
۲۲۵۲- توقع مردم از مسئولان رسیدگی 
بــه مطالبات آنها و درخواســت های بحق 
آنهاست. آنان که مسئولیت پذیرفتند باید 

پاسخگوی مشکلات مردم هم باشند. 
۲۱۰۵- در خبرهــا آمده ســرمایه گذاری 
خارجی در کشــورمان از مرز ۱۰ میلیون 
دلار گذشــته. البته این سرمایه  گذاری ها 
توسط روسیه و چین و هند بوده. نمی دانیم 
این رقم چقــدر به شــاخص های مثبت 

جهانی نزدیک است؟! 
۲۱۱۵- هــراز چند وقتی اعلام می شــود 
فلان موسســه اعتباری منحل شــد. چرا 
اجازه دادند این موسســات قارچ گونه رشد 
کنند مشکل ساز بشوند که حالا بخواهند 

منحل یا ادغام شان بکنند؟ 
۲۱۴۵- اگر بانک مرکزی توانست با اقتدار 
دلار را از کانــال ۶۰ هزارتومــان بــه ۴۹ 
هزارتومــان برگرداند پس می توان امیدوار 
بود که باز هم بتواند قیمت را کاهشــی تر 
کند؟ البته اگر چنین قصدی هم داشــته 

باشند! 
۱۹۰۱- معمولا تیمی که گل اول را می زند 
روحیه تیمی بهتری پیدا می کند. انسجام 
بهتری می یابد چطــور ما پس از گلی که 
به قطر زدیم تیم مان آنقدر از هم باز شــد 
زیرفشار شدید قطری ها قرار گرفتیم. اصلا 

قابل قبول نبود. 
۲۰۱۱- تصاویری که از تخریب غزه توسط 
اسرائیلی ها می بینیم واقعا وحشتناک است. 
چه ویرانی به پا کردند چه مصیبت هایی که 
صهیونیست ها به مردم غزه تحمیل کردند. 
۲۰۲۰- یک کارشــناس قطری در شبکه 
الکاس ادعا کرده که گل سوم قطر به ایران 
در VAR دستکاری شــده و این گل در 
شرایط آفســاید به ثمر رسیده! نمی دانیم 

این ادعا صحت دارد یا خیر؟! 
۱7۴۵- جالب اســت وزیر صمت خطاب 
به خودروسازان می گوید اولین گناهی که 
مرتکب می شــوید ایمنی پایین محصول 
اســت! ای کاش بــه این حرف هــا توجه 

می کردند. 
۱8۲۰- ناکامی تیم ملی فوتبال ما مقابل 
قطر بســیار دردناک بود. بعد از حدود ۵۰ 
سال هنوز نتوانستیم فینالیست بشویم یا 
جام قهرمانی را ببریم. این ناکامی ها تا چند 

سال دیگر باید ادامه یابد؟ 
۱8۴۵- چقــدر افســوس توپ هایــی را 
خوردیم که بــه داخل دروازه قطر نرفت و 
ما حســرت به دل ماندیم. چرا بعد از گلی 
که زدیم تیم ما در لحظاتی آنقدر بد بازی 

کرد؟ 
۱۶۱۵- قیمت همه اقلام جهشی و افزایش 
دارد چطور مسئولان از کاهش تورم سخن 
می گویند؟ انگار اصلا توجهی به فشاری که 

به مردم می آید ندارند. 
۱۶۴۱- آنقدر وضعیت تورم و گرانی برای 
مردم مشکل ساز شده است که مردم دیگر 
حتی مثل ســابق قدرت مسافرت و تفریح 
ندارند فقــط درگیر روزمرگــی و تأمین 

معیشت هستند. 
۱7۰۵- افسوس که ما حتی نمی توانیم از 
پتانســیل های درآمدزایی صنعت توریسم 
استفاده کنیم درحالی که این صنعت مورد 
توجه همه کشورهای پیشرفته جهان است. 
۱۵۰۱- علیرغم دستور وزیر راه آیا صحت 
دارد ایرلاین ها از دســتورات مبنی بر عدم 

افزایش قیمت ها تبعیت نمی کنند؟ 
۱۵۲۱- طرح استخدام زباله گردها توسط 
شــهرداری و ســپردن آنها به پیمانکاران 
بســیار خوب و مفید اســت اما باید دید 
زباله گردها حاضر زیرمجموعه یک نهاد قرار 

بگیرند؟ 
۱۲۴۵- در تصویری که از آقای احمدی نژاد 
در حــرم امام )ره( دیدیم ظاهرا یک طرف 
چهره ایشان کبود بود. نمی دانیم علت این 

کبودی چه بوده؟! 
۱۳۰۱- اگر در فدراســیون فوتبال آســیا 
کرسی های خوبی داشــتیم نفوذ داشتیم 
آن وقــت در بــازی قطر و ایــران حتما 
سهمیه بیشــتری برای تماشاگران ایرانی 
در نظر می گرفتند. سهمیه هزارنفری واقعا 

حیرت انگیز بود. 
۱۴۰۵- رهبــر طالبان انتقــاد عالمان از 
خودش در رسانه ها را خلاف شریعت اعلام 

کرده! 
۱۴۲۵- اشــتباه در مالچ پاشــی نفتی در 
خوزســتان آلودگــی و مــرگ گیاهان و 
حیوانــات را رقم می زند. چــرا به محیط 

زیست طبیعی بی توجهی می شود؟ 
۱۰۳۱- آقای همتی رئیس ســابق بانک 
مرکزی خطاب به دولت و مجلس می گوید 
مگر نگفتید یکدست شده اید چرا مرتب به 
جامعه سیگنال انتظارات تورمی می دهید؟ 
پیام های مردمی در صفحات 7-2
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لغو حج عمره؛
چرا نه عربستان گردن می گیرد نه شرکت هواپیمایی کشور؟

برین  طب  مانی  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تغییرات  آگهی 
ثبت 507897  به شماره  و  ملی 14006686745  به شناسه 
مورخ  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
مورخ   286  / 02ص   /  1676 شماره  گواهی  23/10/1402و 
آقای  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات  پاسارگاد  بانک   8/11/1402
مبلغ  پرداخت  با   0061945447 کدملی  با  محمدی  حمید 
500,000 ریال در زمره شرکاء درآمد و سرمایه شرکت از مبلغ 
افزایش یافت و ماده  1,000,000 ریال به 1,500,000 ریال 
مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکا پس از افزایش 
 0061945447 ملی  شماره  با  محمدی  حمید  آقای  سرمایه 
به  دهقان  وحید  آقای  الشرکه  سهم  ریال   500000 دارنده 
شماره ملی 0063882922 دارنده 500000ریال سهم الشرکه 
دارنده   1288216191 ملی  شماره  به  منتظری  ایمان  آقای 
500000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1671353(
ملی  شناسه  به  برین  طب  مانی  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تغییرات  آگهی 
14006686745 و به شماره ثبت 507897 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 24/10/1402 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای وحید دهقان با کد 
ملی 0063882922 با دریافت 500000 ریال از شرکت خارج گردید و سرمایه 
شرکت از مبلغ 1500000 ریال به 1000000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح گردید لیست شرکا پس از کاهش سرمایه آقای حمید محمدی با 
شماره ملی 0061945447 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه آقای ایمان منتظری 
به شماره ملی 1288216191 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت 
اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1671355(

به  برین  طب  مانی  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تغییرات  آگهی 
به   507897 ثبت  شماره  به  و   14006686745 ملی  شناسه 
العاده مورخ  استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
محمدی  حمید  آقای  شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   25/10/1402
با کد ملی 0061945447 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت 
اداره  کشور  اسنادواملاک  ثبت  سازمان  گردید  انتخاب  نامحدود 
)1671356( تهران  غیرتجاری  موسسات  و  ها  شرکت  ثبت 

اینجانب جواد شمسایی پس از چندین سال انتظار جهت تشرف به سرزمین وحی در سال 94 کل هزینه سفر عمره مفرده را به 
صورت کامل پرداخت نمودم که یک هفته قبل از پرواز به خاطر قطع روابط، دیپلماتیک سفر لغو گردید پس از 9سال انتظار در سال 
جاری و پس از مذاکرات وتوافقات صورت گرفته خبر بازگشایی سفر عمره از طرف سازمان حج و زیارت اعلام گردید و دعوت به 
نام نویسی مجدد و پرداخت وجه جدید که حدود 20برابر مبلغ قبلی بود شدیم و این در حالی هست که نرخ افزایش، کلیه خدمات 
در کشور عربستان در این 9سال گذشته تنها 1۵درصد افزایش داشته و مسئولین سازمان حج وزیارت این اختلاف شدید را مربوط 
به تورم ایجاد شده در کشور و تاثیرات نرخ دلار می دانند پس از پرداخت هزینه با مشکل لغو سفر مواجه شده ام همچنان سفرمان 
در حالت تعلیق هست و مسئولان مربوطه می گویند که در حوزه کاری آن ها نیست و به وظایف خود درست عمل کرده اند و این 
مشکل از طرف دولت سعودی و سازمان هواپیمای عربستان می باشد به نظر اینجانب این توجیه غیر قابل توجیه هست و به نوعی، 
ضعف این سازمان در مدیریت و هماهنگی های امور مربوطه با کشور عربستان را می رساند و از آنجا که سومین جلسه شورای عالی 

حج به ریاست رئیس جمهور محترم برگزار گردید.
مسئولان حج و زیارت مسئولیت این عدم مدیریت را پذیرا باشند و تمام تلاش خود را جهت برطرف کردن این مشکل به کار گیرند 
چون در نهایت متضرر اصلی این ناهماهنگی ها و بلاتکلیفی ها مردم می باشند که باید به نرخ روز هزینه را پرداخت کنیم و تلاش 
مسئولان برای عدم وابستگی اقتصاد به دلار تنها یک شعار توخالی می ماند تا جایی که خود سازمان حج و زیارت حتی پس از واریز 
مبلغ جدید 44میلیون تومان جهت ثبت نام مرحله آخر یک فرم تعهد از تمامی هموطنانمان گرفته است که در صورت افزایش، نرخ 

دلار، هزینه سفر شما تغییر خواهد نمود. اگر دستمزد ما هم تحت نوسانات دلار بود مشکلی با این موضوع نداشتیم.

نامه وارده؛ آیا سازمان حج و زیارت پاسخگوی سرگردانی مردم است |

اجتماعی

تاکسی های سطح شهر ظاهر مناسبی ندارند



آفتاب یزد: روز گذشــته یکی از قطارهــای مترو تهران در پایانه 
صادقیه، روی خط تســت واژگون شــد. این قطار خالی از مسافر 
بوده اما راهبر آن دچار آســیب شد. شــنیده ها حاکی از آن است 
که تا کنــون پول زیادی برای اورهال کردن قطارها به مترو تهران 
داده شده اما حالا گفته می شود، قطارها آنطور که باید هم اورهال 
نشده اند. نمونه اش هم واژگونی قطار در پایانه صادقیه است. به نظر 
می رســد تا پیش از روی کار آمدن زاکانی شهردار فعلی تهران، تا 
این حد خطــا در مترو تهران نبوده اســت. یک بار حادثه در خط 
مترو کرج به گوش می رسد و یا گاهی درباره خرابی پله های برقی 
خبرهایی منتشــر می شــود. اما در این رابطه مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه با اشــاره به خروج قطار خط ۲ 
مترو از ریل اعلام کرد که این قطار کاملًا خالی از مسافر بوده است. 

مســعود درستی، در مورد خروج قطار مترو از ریل افزود: ساعت ۹ 
صبــح دیروز در انتهای پایانه صادقیه قطاری که بدون مســافر در 

حال انجام تســت و آزمون های حرکتی بود دچار حادثه می شود. 
به گزارش ایسنا، وی گفت: در این اتفاق تنها راهبر این قطار دچار 
آسیب دیدگی شده بود که توسط اورژانس به مرکز درمانی منتقل 
شد. وی خاطرنشان کرد: علت وقوع حادثه توسط کمیسیون سوانح 

شرکت بهره برداری مترو بررسی و اعلام خواهد شد.
 از سوی دیگر عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری تهران، 
با اشــاره به خارج شــدن قطار مترو از ریل در خط تســت پایانه 
صادقیــه، اظهار کرد: این قطار، قطار DC قدیمی بوده که در حال 
تست برای شناسایی مشکلات و نواقص آن روی ریل رفته بود که 
پس از آن اورهال شود. او افزود: البته هنوز مشخص نیست که این 
اتفــاق به دلیل نقص فنی ترمز قطار رخ داده یا اشــتباه راهبر این 

حادثه را رقم زده است.

آفتاب یــزد- گروه شــبکه: در تازه ترین 
کوروش  کلاهبــرداری  مورد  در  اظهارات 
کمپانی، ســخنگوی قــوه قضاییه گفت: 
ماه  کمپانی ۵  »مدیرعامل شرکت کوروش 
قبل و پیش از اینکه ضابطان نسبت به این 
موضوع ورود کننــد و پرونده ای برای این 
از کشور خارج شده  شرکت تشکیل شود 
است.« مسعود ستایشــی گفت: »شرکت 
مورد بحث با اخذ مبالغی مبادرت به فروش 
 محصولات الکترونیکی همچون گوشی های 
آیفون و سامسونگ و سایر محصولات داشته 
است.« وی با بیان اینکه تاکنون آمار دقیقی 
وجود  محصولات  این  کنندگان  دریافت  از 
نشان می دهد،  »بررســی ها  افزود:  ندارد، 
تعداد قابل توجهی از افراد این محصولات را 
خریداری کرده اند و تعداد زیاد دیگری نیز 
که این محصولات را خریدند هنوز کالایی 
دریافت نکرده اند.« سخنگوی قوه قضاییه با 
اشاره به روند قضایی رسیدگی به این پرونده 
گفت: »از آبان ماه سال جاری رسیدگی به 
این موضوع بر اساس گزارش های واصله از 
ســوی ضابطان خاص شروع شده و وزارت 
اطلاعات گزارش دهنــده این پرونده بوده 
اســت. مدیر عامل این شرکت، ۵ ماه قبل 
و پیــش از اینکه ضابطان نســبت به این 
موضوع ورود کننــد و پرونده ای برای این 
از کشور خارج شده  شرکت تشکیل شود 
است.« سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: 
»مدیرعامل شرکت کوروش کمپانی به اتهام 
کلاهبرداری تحت تعقیب اســت و اموال 
منقول این شرکت در نقاط مختلف کشور 
مانند قایق هایی در جزیره کیش شناسایی 
و توقیف شده است.« وی اضافه کرد: »یکی 
از منسوبان مدیرعامل این شرکت، به اتهام 
بازداشت شده  معاونت در بزه کلاهبرداری 
است و تمهیدات لازم نسبت به اقلامی که 
مربوط به مدیرعامل شرکت بوده و این فرد 
در صدد فروش و انتقال آن ها بوده، صورت 
گرفته است.« ستایشــی با بیان اینکه تا 
دو هفته گذشــته هیچگونه شکایتی علیه 
مدیرعامل و این شرکت نداشته ایم، گفت: 
»۲۸ بهمن ماه با دستور مقام قضایی صالح، 
بنری نصب شد تا اگر کسی از این شرکت 
شکایتی دارد، شــکایت خود را با اسناد و 
مربوطه تســلیم  پلیس تخصصی  به  ادله 
کند.« سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه 
تاکنون هــزار و ۵۰۰ نفــر در تهران علیه 
این شرکت شــکایت کرده اند، گفت: »این 
پرونده در دست رسیدگی است و به مردم 
با اقتدار در کمترین  اطمینان می دهیم که 
زمان نسبت به شناسایی اموال این شرکت، 
متهمان و اســترداد اموال به مالباختگان 
با همــکاری مردم اقــدام خواهیم کرد.« 
ستایشی با اشاره به خروج متهم اصلی این 
شرکت از کشور گفت: »پیگیری های قانونی 
برای بازگرداندن وی به کشور صورت گرفته 

و اقدامات موثری برای جمع آوری اســناد 
و مدارک لازم بــه عمل آمده و قطعا اموال 
قاطعیت  با  نیز  معاونان مدیرعامل  شرکت، 
گزارش  به  توقیف می شوند.«  و ضابطه مند 
ایسنا، وی با اشاره به برخی چهره های هنری 
و ورزشــی که در فضای مجازی اقدام به 
تبلیغ این شرکت کرده اند، گفت: »متاسفانه 
تعدادی از چهره های مطرح هنری و ورزشی 
کشور برای این شــرکت در فضای مجازی 
مبادرت به تبلیغاتی ناصحیح کرده اند که در 
جلب اعتماد شهروندان موثر بوده است که 
بر اساس قانون باید مبالغی که برای تبلیغات 
این شرکت دریافت کردند را به صندوق دولت 
برگردانند و این روند ادامه دارد.« سخنگوی 
قوه قضاییه با اشاره به پیگیری این پرونده 
در ناحیــه ۵ دادســرای عمومی و انقلاب 
تهران گفت: »چنانچه اموال این شــرکت، 
با برنامه ریزی  شناسایی و توقیف شــود 
مالباختگان  بین  اموال  توزیع  برای  درست 
اقدام می شــود. مردم می توانند اطلاعات 
خود نســبت به اموال منقول و غیرمنقول 
این شــرکت را به مراجــع ذیربط اطلاع 
 دهند. هم اکنون در مرحله اخذ شــکایت 
مالباختگان و جمع آوری اســناد موجود 
سخنگوی  هســتیم.«  پرونده  این  درباره 
قوه قضاییه درباره ترک فعل های احتمالی 
صورت گرفته درباره این شرکت نیز گفت: 
»بایــد تحقیقات لازم انجام شــود تا اگر 
تقصیری درباره اعطای مجوز فعالیت به این 
وی  شود.«  مشخص  گرفته  صورت  شرکت 
گفت: »باید مشخص شود که آیا نظارت های 
قانونی لازم انجام شــده است یا خیر؟ تا با 
استفاده از نتایج تحقیقات، تصمیمات لازم 
را اتخاذ کنیم.« ستایشی با اشاره به اینکه 
قوه قضاییه برای استرداد اموال مالباختگان 
این پرونده نهایت توجه را دارد و پشتیبان 
مردم اســت، گفت: »از مردم می خواهیم 
در ســرمایه گذاری های خود نســبت به 
موضوع آن و همچنین اشــخاص حقیقی و 
حقوقی درگیر در آن شــناخت کافی پیدا 

کنند و سرمایه و دارایی خود را در معرض 
سوءاســتفاده قرار ندهند.« وی با اشاره به 
اینکه شرکتی به نام »کوروش کمپانی« در 
اداره کل ثبت شرکت ها تاکنون ثبت نشده 
اســت، گفت: »تنها شرکتی به نام کوروش 
پردازان آی سا با مسئولیت محدود با شماره 
ثبت مشخص، در ۸ بهمن سال ۹۹ به ثبت 
رسیده است.« ســخنگوی قوه قضاییه در 
پایان گفت: »مدیرعامل این شرکت، خدمت 
وظیفه عمومی را انجام نداده اســت. البته 
برای تاسیس شرکت ها و موسسات نیاز به 

اخذ کارت پایان خدمت نیست.«

< نام »کوروش کمپانی« جعلی است
از ســوی دیگر مدیرکل ثبت شرکت های 
سازمان ثبت اسناد گفت: درخصوص کوروش 
کمپانی مهم ترین نکته این است که شرکتی با 
این نام در اداره کل ثبت شرکت ها تاکنون به 
ثبت نرسیده و این نام توسط خود فرد جعل 
شده! صرفاً شرکتی به نام »کوروش پردازان 
آی سا« به نام شریفیان ثبت شده است. به 
گزارش تسنیم، ابوالفضل نصیری؛ مدیرکل 
ثبت شــرکت ها و موسســات غیرتجاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره 
به مطالب منتشر شــده در مورد شرکت 
»کوروش کمپانــی« اظهار کرد: درخصوص 
نکته  مهم ترین  کمپانی«  »کوروش  شرکت 
این است که شرکتی با نام کوروش کمپانی 
در اداره کل ثبت شرکت ها تاکنون به ثبت 
نرسیده و این نام توســط خود فرد جعل 
شــده اســت! وی افزود: باید از نهادهای 
مربوطه مانند صنف مربوطه و پلیس اماکن 
ســؤال کرد که چرا با این تابلو و نام جعلی 
برخورد نکرده است؟ نصیری تصریح کرد: با 
استناد به مدارک موجود در سامانه های ثبت 
شرکت ها، شرکتی به نام »کوروش پردازان 
 آی سا« با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
۵۷۲۲۱۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۷۶۳۲۶۹ در 
 تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۸ با مدیرعاملی »امیرحسین 
شریفیان« و خاطره قره داغی به ثبت رسیده 

است. مدیرکل ثبت شــرکت های سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور خاطرنشان کرد: 
تا فروردین ماه امســال حدود ۷-۸ نفر به 
مجموعه مدیریتی شرکت »کوروش پردازان 
آی سا« ورود و خروج داشتند که در نهایت 
در آخرین تغییرات آقای گودرزی به عنوان 
مدیرعامل و آقای شریفیان به عنوان عضو 
اصلی هیئت مدیره انتخاب شده اند. نصیری 
در پاســخ به این ســؤال که آیا برای ثبت 
پایان خدمت  کارت  به داشتن  نیاز  شرکت 
است یا خیر، گفت: با استناد به ماده ۱۰ قانون 
قانون تجارت،  و  خدمت وظیفه عمومــی 
مقــررات و نظامنامه ها، هیچ تکلیفی برای 
اخذ کارت پایان خدمت اشــخاص حقوقی 
وجود  موسسات  و  تأسیس شرکت ها  برای 
ندارد. وی در پاسخ به این سؤال که چگونه 
یک ســرباز فراری که از نظر قانونی نباید 
خدماتی به او ارائه شــود، توانسته شرکت 
ثبت کند، گفت: ما برای ثبت شرکت، فقط از 
فرد متقاضی درخواست گواهی سوءپیشینه 
می کنیم و این فرد )امیرحسین شریفیان( 
گواهی سوء پیشینه خود را ارائه کرده است 
و ما مجبور به ارائه خدمات هستیم چراکه 
نقص مدارک نداشــته است. مدیرکل ثبت 
شرکت های ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور متذکر شــد: بسیاری از شرکت ها و 
موسســات غیرتجاری که از اداره کل ثبت 
شرکت ها شماره ثبت می گیرند زیرمجموعه 
اصناف و مراجع صدور مجوز هستند که باید 
بر روند کاری آن ها نظارت کنند، اما متاسفانه 
بسیاری از شرکت ها و موسسات پس از ثبت، 
نظارتی از سوی اصناف و مراجع مربوطه بر 
فعالیتشان انجام نمی شود. نصیری با اشاره به 
پرونده تخلف کوروش کمپانی گفت: شرکت 
کوروش کمپانی )کوروش پردازان آی سا( نیز 
علیرغم سوء استفاده از نام و استفاده از نام 
جعلی با تبلیغات سلبریتی ها در بازار نسبت 
به فریب مردم اقدام کرده که دستگاه های 
نظارتی باید بر این موارد مشکوک هر روزه 
نظارت داشــته باشــند. وی با بیان اینکه 
اداره کل ثبت شرکت ها یک مرجع اعلامی 
است و اجازه نظارت مستقیم ندارد، یادآور 
شد: اداره کل ثبت شــرکت ها آماده ارائه 
هرگونه اطلاعات از شرکاء و پرونده شرکت 
طی این سه سال به مراجع ذی صلاح است. 
مدیرکل ثبت شرکت ها تصریح کرد: هم اکنون 
بیش از ۲ میلیون شرکت و موسسه در کشور 
به ثبت رسیده اســت و بر اساس همکاری 
 این اداره کل بیش از ۸۰۰ هزار شرکت طبق 
تبصره ۳ و ۴ مــاده ۱۸۶ قانون مالیات های 
مستقیم، غیرفعال شده اند. نصیری در پایان 
گفت: ایجاد یک مرکــز راهبردی با حضور 
دســتگاه های نظارتی و استفاده از قوانین 
لازم بــرای پیشــگیری از چنین اتفاقاتی 
ضروریست، چون ممکن است این اتفاقات 

تلخ تکرار شود.

سخنگوی قوه قضاییه:

چهره های مشهور باید پول های تبلیغات 
کوروش کمپانی را به دولت بدهند

صاحب امتیاز: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
مدیر مسئول:  منصور مظفری
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از هر طرفی کــه گوش کردم حافظ نامه 
آوازِ ســوالِ حیــرت آمــد

تفسیر: با توجه به اجرای نمایش داعشی ها در متروی تهران، حافظ 
می گوید: هــر جوری که به این موضوع نــگاه می کنم جز حیرت و 
شگفتی از دست مسئولین مترو و شهرداری چیزی نصیبم نمی شود.

کاوش باستان شناســان به کشف بقایای یک 
شهر باســتانی در زیر گالری ملی لندن منجر 
شــد. به گزارش ایســنا، باستان شناسانی که 
شــواهدی از جمله یک آتشــدان قرن هفتم 
یا هشــتم میلادی را در لندن کشف کرده اند، 
اعلام کردند زمانی یک شــهر ساکسون به نام 
»لوندنویک« )Lundenwic( در همان مکانی 
قرار داشت که گالری ملی لندن در حال حاضر 
آنجا واقع شــده است. »آرت نت« نوشت کشف 
بقایای این شهر باســتانی ثابت می کند مرکز 
شــهری لندن در دوره ساکســون ها بیشتر از 
آنچه قبلًا تصور می شد به سمت غرب گسترش 
پیدا کرده است. »استفن وایت«، باستان شناس 
موسسه باستان شناسی »کالج دانشگاهی لندن« 

)UCL( بــا بیان اینکه ایــن یک افتخار برای 
گالری ملی است که جزئی از چنین اکتشافی 
باشد، اظهار کرد: »کاوش در گالری ملی فرصتی 
باورنکردنی بــرای ماجراجویی هیجان انگیز در 
حوزه باستان شناســی و انجام تحقیقات واقعاً 
برجســته بود. شــواهدی که ما کشف کردیم 
حاکی از آن است که مرکز شهر »لوندنویک«، 
بیشتر از آنچه پیش تر تصور می شد، به سمت 
غرب گســترش یافته اســت. «شــهر رومی 
»لوندینیوم« )Londinium(، که اطراف آن با 
دیوار محصور شده بود، در قرن پنجم میلادی 
متروکه شد. پس از ورود ساکسون ها، این مکان 
به »لوندنویک« )Lundenwic( که یک مرکز 

تجاری با اسکله بود، تغییر نام داد.

اخیرا شهرداری تهران یا مترو دست به اقدام عجیب 
و خلاقانه ولی فوق العاده وحشتناک و دهشتناک 
زدند و در متروی تهران نمایشی از حضور داعشی ها 
و به زنجیر کشیدن زنان را به تصویر کشیدند. حال 
علت این نمایش وحشتناک چه بوده نمی دانیم؟ 
مثلا می خواستند مردم را سورپرایز کنند؟ سورپرایز 
با داعش؟ می خواســتند شــوخی کنند که این 
شوخی ها خوب نیست.خیلی عیب دارد. در شان 
شــهرداری و شرکت مترو نیست که مترو محلی 
برای وحشت آفرینی بشود! یعنی راههای بهتری 
برای سرگرم کردن مردم وجود نداشت؟ آیا به جای 
اجرای نمایش داعشی ها اجرای نمایش های هنری 
از نمایشــنامه های فاخر امکانپذیر نبود؟ برخی 
کاربران هم در واکنش به این نمایش چنین گفتند:

* شــوهرم ناراحتی قلبی دارد اســترس براش 
 سمه. اما درهمان ایستگاه مترو بوده که داعشی ها 
سر رسیدند! وی دست دخترمونو محکم می گیرد 
و می گوید بزن فرار کنیم بیچاره از هولش زمین 
می خوره یک حمله قلبی هم به وی دست می دهد. 
جواب این ناراحتی و صدمه روحی و جسمی که 
به دختر وشــوهر من خورده را شهرداری میدهد 

یا مترو؟ 
* از ناراحتی تو ســرم مــی زدم. می گفتم خدایا، 
مســئولین مترو چجور ندیدند این داعشــی ها 
به راحتی داخل سالن مترو شدند؟ یعنی دوربین 
موربین و ماموران نظارتی ندارند؟ من چه میدانستم 

این نمایشه؟
*من وقتی دیدم داعشی های غولتشن عربده کشان 
دو تــا زن بدبخت و نگون بخــت را روی زمین 
می کشــند آنقدر دلم برای این زنها سوخت. اما 
حیرت انگیز بــود در حالی که عــده ای از مردم 
ترسیده بودند جیغ و فریاد می زدند ماموران مترو 
و حتی برخی مردم بی خیال فقط نظاره گر اعمال 
ننگین این داعشی ها بودند! وقتی دیدم داعشی ها 
جلوی چشــمانم دو زن را که ردای سیاه پوشیده 
بودند با چه خشــونتی روی زمین می کشــیدند 
رگ غیرتم گل کرد و به ســمت داعشی ها حمله 
کردم اما متاسفانه برخی مردم و ماموران مترو مانع 
شدند. منم که دیدم هیچ کاری از دستم برنمیاد 
هر چه ناســزای منشوری و اســتادیومی بود به 
داعشی ها نثار کردم. یکی از داعشی ها خشمگین 
شد و گفت: ساکت باش بی ادب بی نزاکت؟ گفتم: 
با توی داعشــی باید مودبانه حــرف بزنم؟! بعدا 
فهمیــدم این فقط یک نمایش اســت. نمیدونم 
 چــه هدفی از ایــن اجرا در کار بــود هر چه بود 

روی اعصاب بود!

خبرچین

سورپرایز 
با داعش؟

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

داستان غم انگیز یک خانواده 
با کشف ۲ گور

یک کشــاورز در بلغارستان به طور اتفاقی دو گور 
رومی متعلق به یک خانواده ثروتمند را کشف کرد. 
به گزارش ایسنا، باستان شناسان اعلام کردند دو گور 
بزرگی که در شمال بلغارستان کشف شده است، 
داستان غم انگیز یک خانواده ثروتمند رومی را که 
در قرن سوم میلادی شاهد درگذشت فرزندشان 
بودنــد، روایت می کند. »لایوســاینس« نوشــت 
در دسامبر ســال ۲۰۲۳، یک کشــاورز درحالی 
که مشــغول شــخم زدن زمین خود در روستای 
»Nova Varbovka« بــود، بــه طور تصادفی 
این گورها را پیدا کرد. با توجه به اینکه این منطقه 
در گذشته یک استان رومی به نام »موئسیا« بود، 
باستان شناسانی از یک موزه نزدیک محل کشف را 
کاوش کردند. هر دو این گورها با اســتفاده از آجر 
ساخته شده بودند و دیواره های آن نیز با گچ پوشاند 
شده و روی گورها نیز یک سنگ آهک بزرگ قرار 
داده شده بود. سنگ بزرگتر سه متر طول داشت و 
زیر آن بقایای دو انسان بالغ دفن شده بود. این مرد 
و زن هر دو در زمان مرگ ۴۵ تا ۶۰ساله بودند و به 
همراه جواهرات، سکه، سرامیک و ظروف شیشه ای 
دفن شده بودند. در گور کوچکتر که پیش از گور 
بزرگتر ایجاد شــده بود، اسکلت یک کودک ۲ تا 
۳ساله و یک مدال نادر برنز منقش به تصویر امپراتور 
»کاراکالا« )حکومت از ۱۹۸ تا ۲۱۷ میلادی( کشف 
شد. این دو گور در کنار یکدیگر آرامگاه ابدی این 
خانواده محسوب می شوند. بخشی از سنگ آهگی 
که در این گورها به کار رفته اســت از یک معدن 
سنگ در نزدیکی »نیکوپولیس آد ایستروم«، یک 
شهر رومی و بیزانسی که توسط امپراتور »تراژان« 
در اوایل قرن دوم میلادی پایه ریزی شد، استخراج 
شده است. »کالین چاکروو«، باستان شناس موزه 
تاریــخ »ولیکو ترنــوو« بیان کرد: ایــن ویژگی و 
نشانه های دیگر باعث می شود فکر کنم که متوفی 
به نوعی با قلمرو »نیکوپولیس آد ایستروم« مرتبط 
اســت. »چارکوو« که این گورهــا را به همراه دو 
همکار خود بررســی کرده است، خاطرنشان کرد: 
مــدال تصویرگر امپراتــور »کاراکالا« می تواند به 
منشــأ آناتولی برای اجساد دفن شده در گور اشاره 
کند، که با این واقعیت که عمدتاً توسط مهاجران 
آناتولی ساخته شده است مطابقت دارد. این کاوشگر 
همچنین گفت: البته، ما به دنبال فرصتی هستیم 
تا آزمایش های DNA و سایر تجزیه و تحلیل هایی 
که موزه ما توانایی انجام آن ها را ندارد، درباره اجساد 
دفن شده در این گورها انجام شود تا درباره درست 
بودن این فرضیه اطمینان حاصل کنیم. به گفته 
 »ایوان تزاروو« - مدیر موزه تاریخ »ولیکو ترنوو« -،

بررســی آثار تاریخی که حین کاوش این گورها 
کشف شــده اند هنوز در آزمایشگاه این موزه ادامه 
دارد. ایــن آثــار تاریخی، اشــیائی را که در طول 
زندگی افراد متوفی مورد استفاده قرار می گرفتند 
و همچنین اشــیائی را که آن ها را در زندگی پس 
از مرگ همراهی می کنند شامل می شوند. علاوه بر 
جواهرات ساخته شــده از مُهره های شیشــه ای و 
طلا، شــش ســکه متعلق به ســال های ۲۰۰ تا 
۲۲۵ میــلادی، یک چراغ، یــک کفش چرمی و 
چندین بطری شیشه ای که سه مورد از آن ها برای 
جمع آوری اشک ســوگواران ساخته شده بود نیز 
کشف شد. »چارکوو« توضیح داد: فکر می کنم این 
یک داستان غم انگیز از خانواده ای در نیمه نخست 
قرن سوم میلادی است؛ کودک مُرده ای که توسط 
والدین دفن شــد و آرامگاه همان والدین در همان 

نقطه ای که کودکشان را دفن کردند، قرار گرفت.

درباره خانه چینی
ادامه از صفحه اول:

در واقــع حضــور نزدیک بــه ۲۰میلیون 
نیــروی کار فصلی تهدید بالقوه ای برای این 
البته کارشناسان به خوبی  بازار می باشــد. 
می دانند کــه چین چند نوع تولید از ممتاز 
تا درجه ســه دارد از خودرو تا صنایع ریلی 
که با توجه بــه بازار خرید چین محصولات 
مختلفی عرضه می کند. اینکه انبوه ســازی 
مسکن و ساختمان به چینی ها واگذار گردد 
باید با لحــاظ نمودن بازار نیروی انســانی 
تحقق پذیــرد. نهادهای متولی و ناظر قطعا 
در ساخت ســاختمانهای مختلف در کشور 
با عنایت به شرایط اقلیمی باید این نکته را 
بدانند کــه کیفیت کار فدای کمیت نگردد. 
غیر از نیروهای ماهر باید نیروهای نیمه ماهر 
و ساده از بین ایرانیان انتخاب گردند. رعایت 
شرایط اقلیمی وآب وهوایی دومین گروه از 
ملاحظات اساسی در این مسیر خواهد بود. 
به هرحال امیداســت تجربه ساختمان های 
چینــی در حــد بعضی از صنایــع آن دیار 

موجب خسران ما نگردد.

تسهیل کنندگان جرم، 
به عنوان معاون قابل تعقیب خواهند بود

ادامه از صفحه اول:
... یک نوع اعتماد برای خریداران ایجاد می گردید 
و لذا مالباختگان می توانند علیه تمام کسانی که 
موجبات تضییع حقوق آنان را فراهم نموده و به 
نوعی با توجه به اعتماد به این کمپانی با عنایت 
به وجود این افراد مشــهور، خریدی انجام داده و 
وجوهی پرداخت کرده اند، طرح شــکایت نمایند 
تا به عنوان معاونــت در جرم تحت تعقیب قرار 
گیرند و لذا طبق ماده مرقوم، تســهیل در وقوع 
بزه توسط این افراد مشهور صورت پذیرفته و اگر 
وجود این افراد نبود، چه بسا خرید از این کمپانی 
با توجه به عدم اعتمادی که وجود داشته، صورت 
نمی گرفت و هرچند مواردی مانند وحدت قصد و 
غیره که تبصره ماده ۱۲۶ از قانون مجازات اسلامی 
بدان اشاره نموده است، می بایست توسط قاضی 
مراجع قضایی مورد بررســی و تحقیق قرار گیرد 
چون طبق اصل ۳۷ قانون اساسی، اصل بر برائت 
خواهد بود و نکته آخر اینکه آیا این افراد مشهور 
می توانند بعد از برائت نسبت به طرح شکایت افترا 

نسبت به شاکی اقدام نماید؟
باید گفت در قانون مجازات اســلامی بطور کلی 
بیان نموده، بعد از برائت این حق برای شــخصی 
که برائت حاصل کرده وجود دارد که علیه شاکی 
خویش شکایت افترا را مطرح نماید ولیکن طبق 
رویــه قضایی، به هر برائتی در جهت محکومیت 
شــاکی، ترتیب اثــر نــداده و در این خصوص 
چون شاکی به ســبب وجود این افراد معروف و 
مشهور کشور، به خرید اقدام نموده و به عبارتی 
وقوع جرم را برای مرتکب آن با وجود خودشــان 
تســهیل نموده اند، به عنوان متهم تحت تعقیب 
قرار گرفته اند و لذا رویه دادگاه ها نیز مبحث افترا 
را در این رابطه نمی پذیرند و هرچند معاونت طبق 
تبصره ماده فوق ثابت نگردد، مطابق مراتب معنونه، 

شاکی قابل تعقیب نخواهد بود.

 

 دیالوگ 

چــرا تلاش می کنی همرنگ جماعت باشــی 
وقتی متولد شدی که بهترینشون بشی؟
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یکی از قطارهای مترو تهران در پایانه صادقیه، روی خط تست واژگون شد

حادثه های مترو زیاد نشده است؟

کشف شهر باستانی زیر گالری


